
مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای استان کرمان:

کسب رتبه اول به‌وسیله مرکز مدیریت 
 راه‌های کرمان در کشور
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گره کور یک تقاطع
شورای شهر کرمان در جلسه‌ای آنلاین موضوع تقاطع شرف‌آباد را با کارشناسان بررسی کرد

استعفای ۶۱ مدیر آموزش و 
 پرورش به‌دلیل تعارض منافع

زاهدی مدعی شد؛
قراردادهای تحقیقاتی به مراکز 

خارج از کشور می‌رود

 سال گذشته محقق شد؛

رفع بیکاری بیش از ۵۰ هزار نفر 
در کرمان
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۳۰ هزار متقاضی 
نهضت ملی مسکن 

در کرمان تعیین 
 تکلیف شدند

ثبت نام واگذاری 
مسکن به خانواده‌های 

دارای سه فرزند
  آغاز شد

مدیرکل راه و 
شهرسازی استان 

کرمان گفت: تاکنون بالغ بر ۳۰ هزار نفر از 
متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در این 
استان با اختصاص زمین تعیین تکلیف و 

ساماندهی شده‌اند.
علی حاجی‌زاده در حاشیه نشست 
مشترک هیات مدیره انجمن انبوه‌سازان 
کرمان‌افزود:رونق بخشیدن به ساخت 
مسکن در استان کرمان از اهداف عالی 

دولت به ویژه این اداره کل است.

سرپرست اداره کار،تعاون و رفاه اجتماعی استان 
کرمان با اشاره به اینکه سال گذشته رفع بیکاری بیش 

از ۵۰ هزار نفر در کرمان محقق شده است گفت: در سال گذشته ۴۳ میلیارد 
تومان تسهیلات روستایی در استان پرداخت شد که زمینه اشتغال ۴۷۳ نفر 
فراهم کردند لذا استان همه سهمیه تسهیلات این بخش را دریافت ضمن آنکه 

از تسهیلات شناور نیز استفاده کردیم. 
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سرنوشت میوه‌های تنظیم بازار شب عید چه شد؟سرنوشت میوه‌های تنظیم بازار شب عید چه شد؟
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معاون حقوقی و امور مجلس آموزش و پرورش 
از استعفای ۶۱ مدیر آموزش و پرورش به‌دلیل 

تعارض منافع خبر داد. به گزارش خبرنگار اجتماعی خبرگزاری تسنیم؛ 
یوسف نوری در آیین انعقاد و مبادله تفاهم‌نامه همکاری وزارت آموزش و 
پرورش با جهاد دانشگاهی )مدیریت تعارض منافع در آموزش و پرورش( 
اظهار کرد: یکی از شعارهای اساسی دولت، شفافیت عدالت و فساد 
ستیزی است. عدالت این است که منافذ تعارض منافع را ببندیم، وقتی 
این منافذ بسته شوند، عدالت را در استفاده از امتیازات خواهیم داشت.

عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: شرکت‌های 
بزرگ صنعتی و معدنی کشور قراردادهای تحقیقاتی 

خود را به مراکز تحقیقاتی خارج از کشور می‌دهند در حالی که ظرفیت خوبی در 
داخل کشور وجود دارد.  محمدمهدی زاهدی در شورای راهبردی فناوری تولید 
دانش بنیان استان کرمان با اشاره به نامگذاری سال 1401 از سوی رهبر معظم 
انقلاب، اظهار داشت: باید بخش خصوصی را برای تحقق شعار سال پای کار آورد 

و اعلام آمادگی هم شده است.

صفحه3 را 
بخوانيد صفحه 2 را 

بخوانيد

ابهام در نحوه خرید ابهام در نحوه خرید 
میوه‌های شب عیدمیوه‌های شب عید

محدودیت سنی برای اعزام 
به حج ۶۵ سال است

دو فرصت برای شکستن حکم 
قصاص یک محیط بان

قاسمی پور: بی‌توجهی کردن به مردم 
نتیجه خوبی برای مسئولین ندارد ناشران خارجی به ناشران و آژانس‌های ادبی ایران 

به چشم سارق نگاه می‌کردند

فقط ۵۰ میلیارد تومان از مالیات خانه‌های خالی درآمد داشتیم

معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر با تاکید بر این که هلال احمر آماده خدمت 
رسانی به زائرین حج است از ممنوعیت موقت اعزام افراد 

بالای ۶۵ سال به حج خبر داد.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال 
احمر؛ طاهر درودی در خصوص شرایط و ضوابط حج 
۱۴۰۱ گفت:  در سال های گذشته برگزاری مناسک 
حج به واسطه شیوع کرونا با خلل مواجه و عملا امکان 
اعزام زائرین به حج ممکن نبود و صرفا اتباع کشور 
عربستان و افراد مقیم در این کشور در مراسم حج 

حاضر شدند.
وی افزود: پس از دو سال، هفته گذشته بود که دولت 
عربستان سعودی عنوان کرد که با ظرفیت حدود یک 
میلیون نفر مراسم حج امسال را برگزار خواهد کرد. باید 
توجه داشت که اعلام دولت عربستان نسبت به سال 
های گذشته بسیار دیرهنگام بود به شکلی که در سنوات 
گذشته در چنین برهه ای از زمان، تمام امور حجاج انجام 

شده و همگی آماده اعزام بودند.
این مقام مسئول در جمعیت هلال احمر خاطرنشان 
کرد: اعلام دیرهنگام عربستان سعودی در راستای 
برگزاری مراسم حج، ممکن است مشکلاتی را در 
اقامت، تعیین هتل ها و حتی پروازها ایجاد کند و این 
مشکلی است که تمامی کشورها با آن مواجه هستند 
اما بابی خواهد بود تا همچون سال های گذشته، مسیر 

برای برگزاری این فریضه الهی هموار شود.
درودی ادامه داد: جمعیت هلال احمر نیز تلاش می 
کند همچون سنوات گذشته انجام معاینات و ارزیابی 
سلامت زائرین را انجام و پس از اعزام نیز در شهرهای 
مکه و مدینه به زائرین خدمت رسانی خواهد کرد. در 
همین راستا و در هماهنگی با سازمان حج و زیارت 
آمادگی های اولیه بوجود آمده و هماهنگی جهت 
انتخاب پزشکان صورت گرفته و نهایتا تا ۱۰ روز دیگر 
اسامی پزشکان برای کاروان های حج اعلام خواهد شد.

در پی پذیرفته شدن درخواست اعاده دادرسی 
پرونده برومند نجفی ، فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست گفت: با پذیرش اعاده دادرسی 
توسط دیوان عالی کشور، دو فرصت برای ما فراهم 
شده است. تا زمان صدور رای مجدد برای پرونده 

نیز اجرای حکم قصاص متوقف خواهد شد.
جمشید محبت خانی در گفت و گو با ایسناضمن 
تشریح آخرین وضعیت پرونده برومند نجفی 
خاطرنشان کرد: درخواست تجدید نظر ما در 
دادگاه کرمانشاه به نتیجه نرسید و به برومند نجفی 
به قصاص محکوم شد. احکام قصاص باید به تایید 
دیوان عالی کشور نیز برسند و زمانی که این حکم 
برای تایید به دیوان عالی کشور آمد، ما درخواست 
اعاده دادرسی را بر اساس مواد ۴۷۷ و ۴۷۴ قانون 

آیین دادرسی کیفری انجام دادیم.  

تحقیقات  و  آموزش  کمیسیون  عضو 
مجلس شورای اسلامی گفت: کشورمان 
هرچه دارد از مردمش است و پشت 
کردن و بی توجهی کردن به مردم باعث 
نارضایتی آنها شده و این نارضایتی ها 
نخواهد  مسئولین  برای  خوبی  نتیجه 

داشت.
شیوا قاسمی پور در گفت و گو با ایسنا، 
در رابطه با بیانات مقام معظم رهبری 
مبنی بر ویژگی مردمی بودن و مردمی 
ماندن مسئولان نظام اسلامی، بیان کرد: 
در شرایط فعلی که وضعیت مردم هم از 
نظر معیشتی و مشکلات اقتصادی و هم 
شرایطی که در کشور به واسطه تحریم 
ها حاکم می باشد شرایط سختی است، 
مسئولین باید در کنار مردم باشند که 
این حداقل کاری است که می توانند در 

شرایط فعلی انجام دهند.

وی با اشاره به اینکه رئیس جمهور نیز این 
واژه را به کار بردند و اعلام کردند که در 
کنار مردم هستند، گفت: بنابراین سایر 
مسئولین نیز باید همین شیوه را در نظر 
گرفته و الگوی خود قرار دهند، با توجه به 
اینکه رهبر معظم انقلاب نیز در این رابطه 

اظهار نظر کردند.
نماینده مردم مریوان در مجلس با بیان 
اینکه این کشور هرچه دارد از مردمش 
است، خاطرنشان کرد: پشت کردن و بی 
توجهی کردن به مردم باعث نارضایتی 
آنها می شود و این نارضایتی ها نتیجه 
خوبی برای مسئولین نخواهد داشت. 
مسئول برای اینکه وظیفه مسئولی خود 
را به خوبی انجام دهد باید به مردم کمک 
کند، چرا که نمی خواهد فقط جایگاه و 
پستی را اشغال کند، بنابراین باید در کنار 
مردم بوده و به مردم خدمت و کمک کند.

به گفته مدیر آژانس ادبی پل، هرچند 
ناشران در ایران از نظر قانونی ملزم به 
رعایت کپی‌رایت نیستند و این کار 
هزینه‌هایی برای آن‌ها دارد، اما این کار 
موجب اعتباردهی به ناشر و خریدن 
آبروی نشر ایران از نظر حقوقی و قانونی 

می‌شود.
به گزارش خبرنگار کتاب ایرنا، براساس 
قطعنامه‌ای که در تاریخ ۱۵ نوامبر ۱۹۹۵ 
به تصویب رسید، روز ۲۳ آوریل هر سال 
به عنوان روز جهانی کتاب و حق مؤلف 
 )world book and copyright day(
اعلام می‌شود. جمهوری اسلامی ایران 
در سال ۱۳۸۰ به سازمان جهانی مالکیت 
معنوی وایپو )WIPO( پیوسته است، 
اما این عضویت به معنای پذیرش قانون 
کپی‌رایت نیست. البته در ایران قوانین 
مختلفی برای حمایت از حقوق مولفان و 

صاحبان اثر وجود دارد.
در بین حقوقدانان در تبیین اهمیت 
حق‌التالیف و تعیین نوع مالکیت آن 
اختلاف نظر وجود دارد. برخی حقوقدانان 

از آن به عنوان مالکیت فکری، ذهنی و 
معنوی، در برابر مالکیت مادی تعبیر 
کرده‌اند و جمعی از آن به مالکیت ادبی، 
هنری و صنعتی و برخی آن را مربوط به 

مقوله حقوق کارگران می‌دانند.
قوانین مختلفی مانند قانون حمایت 
از مولفان، مصنفان و هنرمندان که در 
سال ۴۸ به تصویب رسیده‌است، از حقوق 
مولفان در ایران حمایت می‌کند، اما یکی 
از مسائل مهم، فقدان ارتباط این قوانین با 

قوانین جهانی است.
مجید جعفری‌اقدم، مدیر آژانس ادبی پل 
در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا با بیان اینکه 
قوانین در ایران حق مولفان و صاحبان اثر 
را تامین می‌کند، گفت: هنوز در رعایت 
کپی‌رایت نویسندگان و ناشران خارجی 
نواقصی در ایران وجود دارد. تنها در 
صورتی کتابی که در ایران ترجمه و تکثیر 
می‌شود از چتر حقوقی برخوردار است، 
که همزمان با دیگر کشورها در ایران 
منتشر شود. اگر چه ناشران ایرانی به دلیل 
اخلاقی و حرفه‌ای نمی‌توانند بدون مذاکره 

و رعایت کپی‌رایت آثار دیگر کشورها را 
ترجمه و منتشر کنند، اما به دلایل قانونی 

می‌توانند، این کار را بکنند.
او درباره آسیب‌هایی که چاپ کتاب بدون 
رعایت کپی‌رایت بر بدنه نشر و مولفان 
داخلی وارد می‌کند، توضیح داد: نخستین 
آسیب این است که بخشی از فرهنگ 
ایران با وارد کردن محتوای خارجی 
از فرهنگ‌های مختلف مانند فرهنگ 

اروپایی آسیب می‌بیند. زیرا برخی از 
ناشران که برای جنبه تجاری فعالیت خود 
اهمیت بالایی قائل هستند، بدون توجه به 
وضعیت فرهنگی جامعه محتوای زیادی 
را ترجمه و وارد بازار کتاب می‌کنند. البته 
باید توجه داشت که این مساله یک‌طرفه 
نیست و برخی از ناشران با ترجمه و انتشار 
کتاب‌های با کیفیت منجر به تقویت 

فرهنگ ایران می‌شوند.

مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرایندهای 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی گفت: تاکنون 
تنها کمتر از ۵۰ میلیارد تومان مالیات 
 از خانه‌های خالی وصول شده است.
مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرایندهای 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی با اشاره به این 
که مالیاتی که تا کنون وصول شده نسبت به 
آن چه شناسایی شده بود ناچیز است اظهار 
داشت: کل مالیاتی که در بودجه پیش بینی 
شده بود ۲ هزار میلیارد بود در حالی که برآورد 
 ما حدود ۴ هزار میلیارد تومان بوده است.

جهانگیر رحیمی اظهار کرد: در قانون 
بودجه سال گذشته، سازمان امور مالیاتی 
مکلف شد تا پایان ۹ ماهه اول سال 
۱۴۰۰، مالیات خانه‌های خالی را وصول 
 کند، اما ضوابط اجرایی آن وجود ندارد.
وی با بیان این که وزارت راه و شهرسازی 
مسئول شناسایی واحدهای مسکونی خالی 
است اظهار داشت: آمار نهایی واحدهای 
مسکونی خالی شناسایی شده مربوط به ۹ 

ماهه اول سال ۱۴۰۰ است که نزدیک به ۵۷۰ 
 هزار واحد مسکونی خالی شناسایی شده است.

مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرایندهای 
مالیاتی سازمان امور مالیاتی گفت: برای مالکان 
این واحدهای مسکونی پیامک ارسال شد 
که از این تعداد نزدیک به ۴۸۸ هزار واحد 
در شهرهای بالای ۱ ۰۰ هزار نفر جمعیت 
 مالیاتشان محاسبه و به آن‌ها اعلام شده است.
وی افزود: تکلیف قانون بودجه سال ۱۴۰۰ 
برای مالیات خانه‌های خالی به صورت کامل 
اجرا نشده و اکنون زمان این است که وزارت 
راه و شهرسازی اطلاعات کامل این خانه‌ها 
را در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دهد تا 
 سازمان نسبت به صدور برگ مطالبه اقدام کند.
به گفته رحیمی مالکانی که مالیات خانه‌های 
خالی خود را پرداخت نکنند مشمول 
 جریمه مالیات واحدهای خالی خواهند شد.
بر اساس قانون مالیات خانه‌های خالی مصوب 
آذر ماه سال گذشته، اگر واحد مسکونی در 
شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر بیش از ۱۲۰ 

روز خالی از سکنه باشد، مشمول مالیات 
می‌شود و به ازای هر ماه بیش از زمان مذکور، 
ماهانه مشمول مالیاتی بر مبنای مالیات بر 
درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل 
۶ برابر مالیات متعلقه، سال دوم معادل 
۱۲ برابر مالیات متعلقه و سال سوم به بعد 
 معادل ۱۸ برابر مالیات متعلقه خواهد شد.
وظیفه شناسایی خانه‌های خالی از طریق 

سامانه املاک و اسکان بر عهده وزارت راه و 
شهرسازی گذاشته شده است که این وزارتخانه 
با راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان نسبت به 
ثبت اطلاعات سکونتی افراد اقدام کند. کسانی 
که در مهلت تعیین شده نتوانند اطلاعات 
ملک خود را ثبت کنند، از سوی وزارت راه و 
شهرسازی به عنوان خاله خالی به سازمان امور 

مالیاتی معرفی شود.
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مجتمع صنایع لاستیک سیرجان

آگهی مزایده
شرکت لاستیک سیرجان

مجتمع لاستیک صنایع سیرجان در نظر دارد 
مقدار ۱۲۰ تن مفتول ۵ونیم ومقدار ۵۰تن فنر ۳درجه ۲ 

را از طریق مزایده به فروش برساند.
و  بازدید  جهت  توانند  می  مزایده  در  متقاضیان شرکت  لذا 
دریافت اسناد مزایده به آدرس: سیرجان، بلوار شهید عباسپور، 
شرکت صنعتی شماره یک، خیابان اشتغال، مجتمع صنایع 
لاستیک سیرجان مراجعه نموده و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر 
با شماره تلفن های: 42300022-034 و 09177977175 تماس 

نمایند. حاصل 

در نشست بررسی احداث تقاطع غیرهمسطح شرف آباد 
که با حضور کارشناسان ترافیک و شهرسازی و اعضای 
شورای شهر برگزار شد، مباحث مختلفی از جمله حفظ 
غ قرمز و اصلاح هندسی تقاطع، بستن تقاطع  چرا
شرف آباد و حذف چراغ قرمز، اصلاح هندسی و احداث 

دوربرگردان و تقاطع غیرهمسطح مطرح شد.
 در نهایت اما تصمیم نهایی با رای‌گیری اعضا به نشست 

فوق‌العاده دیگری موکول شد.
ه  نشگا ز و استاد دا فضلی شهرسا نشست را کوروش ا
شروع کرد. افضلی با اشاره به اینکه احداث این تقاطع 

به لحاظ شهرسازی مشکلات زیادی دارد گفت:»اگر 
ینجا  رتباطی گسترده را در نظر بگیریم ا یک شبکه ا
گر آسیب‌هایی که بدنه  ما ا هد، ا غیرهمسطح می‌خوا
رد می‌شود را در نظر بگیریم می‌توان فکر  اطراف وا

بیشتری کرد.«
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قراردادهای تحقیقاتی به مراکز خارج 
از کشور می‌رود

 عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: شرکت‌های بزرگ 
صنعتی و معدنی کشور قراردادهای تحقیقاتی خود را به 
مراکز تحقیقاتی خارج از کشور می‌دهند در حالی که 

ظرفیت خوبی در داخل کشور وجود دارد.
 محمدمهدی زاهدی در شورای راهبردی فناوری تولید 
دانش بنیان استان کرمان با اشاره به نامگذاری سال 
1401 از سوی رهبر معظم انقلاب، اظهار داشت: باید 
بخش خصوصی را برای تحقق شعار سال پای کار آورد و 

اعلام آمادگی هم شده است.
او با بیان اینکه در انجام کارها هر چه خود مردم مشارکت 
داده شوند، قطعاً نتایج بهتری خواهیم گرفت گفت: 
شرکت‌های دانش بنیان استان در حوزه گردشگری باید 

تشکیل و فعال شوند.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به اینکه استان کرمان ظرفیت‌های خیلی زیادی 
در حوزه گردشگری دارد که ناشناخته مانده است افزود: 

آیین نامه طرح ارتقای دانشگاه‌ها درحال تغییر است.
او با بیان اینکه محور ارزیابی دانشگاه‌ها ماموریت محوری 
است ادامه داد: جهش تولید بر اساس اقتصاد دانش بنیان 
در دانشگاه‌ها در اولویت کمیسیون آموزش و تحقیقات 

مجلس شورای اسلامی است.
زاهدی با اشاره به اینکه در واردات برخی کالاها به 
کشور،این امکان وجود دارد که این کالاها در داخل کشور 

تولید شود بیان کرد: باید نیاز صنعت کشور احصا شود.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی 
افزود: متاسفانه شرکت‌های بزرگ صنعتی و معدنی کشور، 
قراردادهای تحقیقاتی خود را به مراکز تحقیقاتی خارج از 
کشور می‌دهند در حالی که ظرفیت خوبی در داخل کشور 

در این زمینه وجود دارد.

در نشست بررسی احداث تقاطع غیرهمسطح 
شرف آباد که با حضور کارشناسان ترافیک و 
شهرسازی و اعضای شورای شهر برگزار شد، 
مباحث مختلفی از جمله حفظ چراغ قرمز و 
اصلاح هندسی تقاطع، بستن تقاطع شرف آباد 
و حذف چراغ قرمز، اصالح هندسی و احداث 
دوربرگردان و تقاطع غیرهمسطح مطرح شد.

 در نهایت اما تصمیم نهایی با رای‌گیری اعضا 
به نشست فوق‌العاده دیگری موکول شد.

نشست را کوروش افضلی شهرساز و استاد 
دانشگاه شروع کرد. افضلی با اشاره به اینکه 
احداث این تقاطع به لحاظ شهرسازی 
مشکلات زیادی دارد گفت:»اگر یک شبکه 
ارتباطی گسترده را در نظر بگیریم اینجا 
غیرهمسطح می‌خواهد، اما اگر آسیب‌هایی 
که بدنه اطراف وارد می‌شود را در نظر بگیریم 

می‌توان فکر بیشتری کرد.«
به  زاده عضو شورای شهر که  امینی 
نظر می‌رسد مخالف احداث این تقاطع 
غیرهمسطح است، سوالی از کارشناسان مطرح 
کرد: »سوال این است که این تقاطع که در 
طرح جامع ترافیکی شهر نیست و طرح جامع 
آینده هم حدودا دو سال دیگه به نتیجه 
می‌رسد، مگر مبنای تصمیم‌گیری طرح 

جامع نیست؟«
حاشیه شهر همیشه می‌خواهد به 

شهر متصل شود
دکتر مریم فدایی شهرساز و استاد دانشگاه در 
خصوص این تقاطع توضیح داد: »اینکه این 
سه‌راه تبدیل به تقاطع شده است، موضوعی 
است که همیشه پیش می‌آید. یعنی همیشه 
حاشیه شهر می‌خواهد به مرکز شهر وارد 
شود و با کمک نهاد قدرت این کار را می‌کند. 
این تقاطع ۸ جهت حرکت دارد و فقط یک 
حرکتش با اصالح هندسی قابل حل نیست 
و آن هم حرکت از شرف‌آباد به جهاد است. 
به نظر شما ورود شرف آباد به جهاد درست 

است؟«
او ادامه داد: »در شهرسازی می‌گوییم به خودرو 
نباید خوش بگذرد در قدیم هم شهرها دروازه 
داشتند و نمی‌شود از خارج از شهر ناگهان 
خودرو وارد خصوصی‌ترین خیابان شهر شود. 

بافت محله‌ای انتهای جهاد بسیار سنتی 
است و این تقاطع به خیابان جهاد آسیب 

خواهد زد.«
مریم فدایی گفت:» قبل از تقاطع آزادی و پل ۹ 
دی همه راضی بودند اما بعد متوجه شدند که 

چه اتفاقی افتاده است.
مشاور طوری تحلیل کرده است که طرحش 
قبول شود. در این طرح بررسی‌های مورد نیاز 
انجام نشده است. چه دلیلی دارد کسی که 
ماشین شخصی دارد با بودجه دولتی بهش 

خوش بگذرد؟«
با غیرهمسطح‌سازی مشکل ترافیک 

حل نمی‌شود
دکتر ندیمی کارشناس ترافیک، هم با نقد 
راهکار ایجاد تقاطع غیرهم‌سطح گفت: »مگر 
با این نگاه که برای همه موارد بن‌بست 
ترافیکی، تقاطع غیرهمسطح بزنیم، مشکل 
را در تهران حل کردیم؟ اتوبان صدر دو طبقه 
شد، حالا سه طبقه هم بشود، مگر مشکل 

حل می‌شود؟«
ندیمی ادامه داد: »همیشه می‌شنویم که 
شهرداری دچار مشکل مالی است. آیا 
شهروندان می‌توانند راحت به اتوبوس 
دسترسی پیدا کنند؟ الان دانشگاه باز شده و 
دانشجو به شدت در حمل و نقل مشکل دارند.
به شکل موضعی شاید طرح جامع بگوید این 
تقاطع نیاز به غیرهمسطح دارد، اما اولویت باید 
مشخص باشد. حتی اگر بحث مالی هم مطرح 
نباشد و با تهاتر زمین حل شود، باز هم به 
عنوان شهروند برایمان سوال ایجاد می‌شود.«
هرچه با ماشین مخالف باشیم بازهم 

باید رینگ شهر آزاد شود
دکتر رامین ارجمند عضو شورای شهر سابق 
و شهرساز، نفر بعدی بود که در جلسه صحبت 
کرد. او نگاهی تاریخی به موضوع داشت و گفت: 
»دوستان در مورد زمان حال صحبت می‌کنند 

و من باید تاریخچه‌ای را توضیح دهم. «
ارجمند ادامه داد: »بحث آزادسازی رینگ شهر 
کرمان در تمام آیین‌نامه‌ها هرچقدر که با 

ماشین مخالف باشیم باید انجام شود.
او افزود: در ابتدای داستان شهرداری یک 
تقاطع همسطح را ارائه کرد که با دوربرگردان 
انجام می‌شد. بعد به این نتیجه رسیدیم که 
مشاور بگیریم و بعد مشاور گفت دوربرگردان 

خیلی بدتر از وضع موجود است.«
ارجمند افزود:» نقد راحت است اما دادن راه 
حل مهم است. اینکه خانم فدایی می‌گوید 
تقاطع را ببندیم می توانیم آزمایش کنیم. 
من فکر می‌کنم نارضایتی زیادی پیش 
بیاید .همانطور که تجربه‌اش را نیز داریم من 
خواهش میکنم خیلی آکادمیک فکر نکنیم و 

به بحث‌های اجرایی هم اهمیت دهیم.«
دکتر عسکری کارشناس ترافیک نیز با فدایی 
موافق بود. او گفت:» با خانم فدایی موافق 
هستم که تقاطع را ببندیم تا هم رینگ 
آزاد شود و هم منتظر مطالعات طرح جامع 

بمانیم.«
نماینده شرکت مشاوره‌ی گارنو که مسوولیت 
مطالعات و مدلسازی تقاطع شرف آباد را به 
عهده داشته است در پاسخ به ایده بستن 
تقاطع توضیح داد»: در صورت بستن تقاطع 
شرف‌آباد ترافیک به پل کوثر می‌ریزد که 
اصلا منطقی نیست زیرا ظرفیت ترافیکی پل 

کوثر جوابگو نیست.«
پس از بررسی نظر مریم فدایی که بسته 
شدن تقاطع بود، حسین چناریان به این نظر 
واکنش نشان داد گفت:»ما مسئول زندگی روح 
روان مردم هستیم. ما هرچه بتوانیم مدت سفر 
را کمتر و مطلوب کنیم زندگی‌شان را راحت‌تر 
کردیم. اگر بگوییم هر چه به سر مردم بیاید 
به ما ارتباطی ندارد که انصاف و علم نیست. ما 

باید به نیاز مردم پاسخ دهیم.«
محمد امینی‌زاده عضو دیگر شورای شهر در 
پاسخ به چناریان گفت: »اینکه می‌خواهیم 
نیازهای مردم را پاسخ دهیم شکی نیست 
اما اینکه این نیاز را کارشناسانه یا عوامانه 
پاسخ دهیم مهم است. در طرح تفصیلی در 
۳ کیلومتر ۳ تا پل پیش بینی شده است این 

چه طور مطالعه و طرح تفصیلی است؟«
محمدرضا کمساری سخنگوی شورای شهر 
نیز در این خصوص گفت:» ما می‌خواهیم 
برای ۳۰۰ میلیارد تومان پول مردم تصمیم 
بگیریم و می‌توان گفت‌وگو و جلسات را تکرار 

کرد.«
برای تصمیم‌گیری تا تکمیل مطالعات 

صبر می‌کنیم
شهردار کرمان در پایان جلسه با جمع‌بندی 
نظرات کارشناسان و شرکت مشاور نظرش در 
خصوص احداث تقاطع غیرهمسطح شرف‌آباد 

را بیان کرد. شهردار کرمان گفت:»اگر بر سر 
تمام پروژه‌های بزرگ شهر کرمان این چنین 
جلسه‌ای گذاشته می‌شد بسیاری از مشکلات 

کم میشد. «
شعرباف با تاکید بر اینکه بسیاری از دلایل 
ساخت تقاطع غیرهمسطح در کرمان مسایل 
فنی نبوده است، گفت:» اینکه یک پل ساز 
خوب کنار دست شهردار باشد که تهاتر 
می‌کند، کار را زود انجام می‌دهد باعث 
می‌شود که همه وسوسه شوند و برای 
دکمه کت بدوزیم.«شهردار با اشاره به اینکه 
مطالعات شرکت مشاور ناقص است گفت:» 
گناهی به شرکت مشاوره گارنو وارد نیست، به 
گارنو گفته شده است که برای ساخت تقاطع 
مطالعه انجام دهد. اما در این شبیه سازی‌ها 
مطالعات اجتماعی و مبدا مقصد وجود ندارد 
و کار مشکلی هم نیست. مطالعات اقتصادی و 

تملک هم برای ۲۴ آذر مشخص نیست.«
او ادامه داد: » این مجموعه کمربندی نیست 
و چه بخواهیم یا نخواهیم نقش اجتماعی 
در شهر بازی می‌کند. اینکه در این تقاطع 
یک پارک وجود دارد یعنی باید این نقطه را 
اجتماعی دید و جنسش با آیین نامه شریانی 

درجه یک متفاوت است.«
شهردار با اشاره به وجود راه‌های مختلف و 
عدم مطالعه تمامی امکان‌ها افزود:» اینکه الان 
مطرح می‌شود ورود به جهاد حذف شود یا در 
سطح مشکل حل شود مطالعه و مدلسازی 
نشده است. و الان چیزی که در دست داریم 
این است که در طرح جامع نیامده و اطلاعات 
مال سال ۹۳ تا ۹۵ است و در بهترین حالت 
شبیه‌سازی‌ها مربوط به این داده‌هاست. 
اولویت بندی هم نسبت به تقاطع‌های دیگر 

ترافیکی این شهر انجام نشده است.«
شعرباف در نهایت گفت:»نظر من این است 
که این میزان داده برای ساخت یک تقاطع 
با ۳۰۰ میلیارد تومان پول کفایت نمی‌کند 
بهرحال با این پول می‌شود ناوگان اتوبوسرانی 
کرمان را نوسازی کرد و حداقل تا زمانی که 
مطمئن نباشیم که مطالعات کامل نیست 
تصمیم‌گیری را به تکمیل مطالعات موکول 

می‌کنیم.«
در نهایت رای گیری نهایی برای احداث 
تقاطع غیرهمسطح شرف‌آباد به سه‌شنبه ۶ 

اردیبهشت‌ماه موکول شد.

سرپرست اداره کار،تعاون و رفاه اجتماعی 
استان کرمان با اشاره به اینکه سال گذشته رفع 
بیکاری بیش از ۵۰ هزار نفر در کرمان محقق 
شده است گفت: در سال گذشته ۴۳ میلیارد 
تومان تسهیلات روستایی در استان پرداخت 
شد که زمینه اشتغال ۴۷۳ نفر فراهم کردند 
لذا استان همه سهمیه تسهیلات این بخش 
را دریافت ضمن آنکه از تسهیلات شناور نیز 

استفاده کردیم. 
مجتبی مصباح در جمع خبرنگاران به مناسبت 
هفته کار و کارگر به رفع فقر و فساد اداری اشاره 
کرد و گفت: فساد اداری در برخی دستگاه‌ها و 

بخش خصوصی همه مردم را رنج می‌دهد.
او به تعریف زیست بوم اشتغال پرداخت و اظهار 
کرد: طبق این زیست بوم شناسایی ظرفیت های 
موجود هر استان و براساس آن نسخه اشتغال 
هر منطقه نوشته شود لذا در این راستا ۴۰۰ 

هزار کارآفرین در سطح کشور شناسنامه‌دار 
شده ضمن آنکه موانع کسب و کار کارشناسی 

یافته است.
سرپرست اداره کار،تعاون و رفاه اجتماعی استان 
کرمان با تبیین اقدامات وزارت کار، تعاون و  
رفاه اجتماعی در زمینه بیمه تامین اجتماعی 
عنوان کرد: برای رفع فقر مطلق این وزارت خانه 
دستورالعملی برای ریشه کنی فقر مطلق تدوین 

کرده و این دستورالعمل در حال اجراست.
او بیان کرد: سامانه سوت زنی مردم می توانند 
تماس گرفته و فسادها و حقوق بگیران نجومی 

را گزارش کنند.
مصباح تغییر مدیران بی انگیزه و فاقد تخصص 
را از اولویت‌های کاری خود دانست و در ادامه 
با اشاره به نارضایتی های جامعه کارگری و 
تجمعات آنها بیان کرد: کارگروهی در این 
اداره کل برای بررسی مسائل کارگری تشکیل 

شد تا قبل از اعتراض کارگران مشکلات آنها را 
رفع کند.

او اظهار کرد:طرح طبقه بندی مشاغل در 
راستای عدالت کارگری و پرداخت حقوق 

عادلانه در استان در حال اجراست.

سرپرست اداره کار،تعاون و رفاه اجتماعی استان 
کرمان تشکلات کارگری را پل ارتباطی بین 
کارگری و دستگاه‌های حاکمیتی دانست و 
تصریح‌کرد:در سال گذشته تعهد اشتغال استان 
۴۱ هزار و ۵۵۷ نفر بود که اشتغال ۵۰ هزار و 

۹۲۰ نفر رقم خورد.
مصباح با برشمردن جشنواره‌ها و برنامه‌های 
فرهنگی که این اداره کل برگزار می‌شود در ادامه 
عنوان کرد: در هفته جاری خانه فرهنگ کار و 

خانه بهداشت کارگری افتتاح می‌شود.

 شورای شهر کرمان در جلسه‌ای آنلاین موضوع تقاطع شرف‌آباد را با کارشناسان بررسی کرد

گره کور یک تقاطع

سال گذشته محقق شد؛

رفع بیکاری بیش از ۵۰ هزار نفر در کرمان

گزارش
کوثر نمک‌شناس

 ۳۰ هزار متقاضی نهضت ملی 
مسکن در کرمان تعیین تکلیف 

شدند
مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان گفت: تاکنون بالغ بر ۳۰ 
هزار نفر از متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن در این استان با 

اختصاص زمین تعیین تکلیف و ساماندهی شده‌اند.
علی حاجی‌زاده در حاشیه نشست مشترک هیات مدیره انجمن 
انبوه‌سازان کرمان‌افزود:رونق بخشیدن به ساخت مسکن در 

استان کرمان از اهداف عالی دولت به ویژه این اداره کل است.
او اظهار داشت:طرح نهضت ملی مسکن به استناد قانون جهش 
تولید مسکن و مجموعه قوانین و مقررات جاری حوزه مسکن 
برای ساخت و تامین چهار میلیون واحد مسکونی در کشور 

اجرایی شده است.
مدیرکل راه و شهرسازی کرمان گفت:این استان نیز احداث 
یکصد و هشت هزار واحد مسکونی را به تبعیت از برنامه های 
دولت و وزارت راه و شهرسازی در کشور، برنامه ریزی کرده 

است.
او تصریح‌کرد:تاکنون بالغ بر ۱۸۰متقاضی در طرح نهضت ملی 
مسکن استان کرمان ثبت نام کرده‌اند که این افراد اکنون در 

مرحله پالایش و رسیدگی به درخواست قرار دارند.
ضرورت همکاری انبوه سازان در بازآفرینی 

ی شهر
حاجی‌زاده اضافه کرد:‌انجمن انبوه سازان استان کرمان با 
ظرفیت بالا می‌تواند به عنوان بازوی اجرایی دولت و راه و 
شهرسازی در اجرای پروژه های نهضت ملی مسکن مشارکت 
کرده و در قالب طرح‌های مشارکتی و پروژه‌های ساخت با این 

اداره کل همکاری کند.
او ادامه‌داد:انبوه‌سازان به عنوان یاری‌گر دولت و توسعه‌گر 
می‌توانند با استفاده از ظرفیت‌های قانونی از جمله وجود 
زیرساخت های آب،برق، گاز و معابر موجود، نسبت به احداث 
واحد مسکونی در بافت فرسوده در طرح بازآفرینی بافت 
فرسوده و محلات ناکارآمد شهری و حاشیه نشینی اقدام کنند 
و به صورت بلوک بندی، واحدهای کوچک را ساماندهی و باعث 

رونق بافت فرسوده و محلات خالی شهری شوند.
مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان افزود:انبوه سازان به 
عنوان توسعه‌گران باید نسبت به انجام مسئولیت اجتماعی خود 
اقدام کنند و در این حوزه‌ها مشارکت داشته باشند زیرا همواره 

مردم هستند که شهرها را می‌سازند.
سرمایه‌گذاری انبوه سازان در محالت ناکارآمد 

شهری و معافیت‌های مالیاتی
او با اشاره به یک معضل در شهر کرمان گفت: مردم می‌گویند 
چرا متولیان نسبت به بازسازی و نوسازی محلات مرکزی 
شهر اقدام نکرده و برای توسعه به حاشیه ها رجوع می کنند؟

حاجی زاده یادآور شد: دولت به‌عنوان متولی و سیاست گذار 
می تواند با استفاده از ظرفیت های قانونی یک تسهیل کننده 
باشد و با در اختیار گذاشتن تسهیلات، معافیت های مالیاتی 
در صدور پروانه های ساختمانی و اجرای طرح های ساماندهی 
و بازنگری طرح های جامع شهری، مردم و بویژه سازندگان 
واحدهای مسکونی را به این حوزه ترغیب کند تا آنان در بافت 

فرسوده و محلات ناکارآمد شهری سرمایه گذاری کنند.
او عنوان‌کرد:نوسازان و سرمایه‌گذاران مسکن از ظرفیت 
قانونی به وجود آمده می توانند نهایت استفاده را ببرند و حتی 
در صورت مشارکت در ساخت پروژه های زیربنایی از جمله 
مدرسه، مراکز درمانی، ورزشی، هزینه احداث آنان در محلات 

فرسوده به عنوان هزینه مالیاتی قلمداد می شود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان گفت: انبوه ساز با 
اجرای پروژه‌های یاد شده،در محلات بافت فرسوده می‌تواند 
هزینه مالیاتی خود را بپردازد و وزارت اقتصاد و دارایی نیز آنها 

را به عنوان مالیات بر درآمد قلمداد می‌کند.
او تاکید‌کرد:‌اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان دست 
همه سرمایه گذاران و انبوه‌سازان را در احداث واحد مسکونی 
و استفاده از بافت فرسوده و محلات ناکارآمد شهری به 
گرمی می‌فشارد زیرا همواره معتقدیم شهر را شهروندان آن 

می‌سازند.

در ارزیابی عملکرد سامانه‌های هوشمند حمل و نقل جاده‌ای 
کشور،مرکز مدیریت راه‌های اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان کرمان موفق شد رتبه اول کشوری را میان 
استان‌های سراسر کشور به خود اختصاص دهد. مدیرکل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای استان کرمان با اعلام این خبر گفت:این 
ارزیابی شامل عملکرد مجموعه این اداره کل در مدیریت کلیه سامانه 
های هوشمند از جمله پروژه های تردد شماری، ثبت تخلفات عبور 
و مرور جاده ای، دوربین های نظارتی و تصویری بوده است. احسان 
عراقی زاده افزود:توزین در حال حرکت )WIM(، مدیریت ناوگان 
راهداری،پاسخگویی و رسیدگی به درخواست‌ها، و شکایات 
مردمی در سامانه 141 اطلاعات راهها،ثبت سوانح و وقایع،تابلوهای 
ترافیک‌نما و تابلوهای پیام متغیر)VMS(،از دیگر آیتم‌های مورد 

ارزیابی حوزه مدیریت راههای استان بوده‌اند.
عراقی‌زاده تصریح‌کرد:مرکز مدیریت راههای این اداره کل با تعداد 
149 سامانه ثبت تخلفات عبور و مرور در محورهای مواصلاتی 
استان حدود 80 درصد محورهای شریانی استان را از نظر ترافیک 
عبوری تحت پوشش تصویری قرار میدهند و هرگونه تخلفات 
رانندگی را ثبت و ضبط می کنند.  او خاطرنشان‌کرد:تعداد 14 
تابلوی پیام نمای متغیر، 104 دستگاه تردد شماره جاده‌ای، 6 
سامانه توزین درحال حرکت از دیگر سیستم‌های تحت اختیار مرکز 
مدیریت راههای استان کرمان هستند و کارشناسان بصورت شبانه 
روزی در مرکز مانیتورینگ مدیریت راهها حضور دارند و به صورت 
تصویری محورهای استان را رصد می‌کنند. علی عبداللهی معاون 
فنی و ساخت و توسعه راههای روستایی این اداره کل نیز با اشاره به 
وظایف مرکز مدیریت راهها گفت: شناسایی،رصد و مدیریت سریع‌تر 
وقایع جاده‌ای از جمله فعالیت‌های اساسی یک مرکز مدیریت راه 
تلقی می‌گردد بنابراین شناخت وقایع جاده‌ای با روش‌های مختلف 
از جمله مهمترین اقداماتی است که یک مرکز بایستی در مورد 
آن برنامه‌ریزی نماید. او اظهار‌داشت:سامانه‌های کنترل سرعت 
جاده‌ای با استفاده از فناوری روز دنیا سرعت تمام خودروهای 
عبوری از تمام عرض معبر با هر نوع پلاک را احصاء نموده و امکان 
ثبت خودکار تخلفات ناشی از سرعت لحظه‌ای و متوسط و در 
صورت نیاز عدم رعایت فاصله طولی را فراهم می‌کنند.  عبدالهی 
یادآور‌شد:کارشناسان این مرکز از طریق سامانه 141 به صورت 
شبانه روزی پاسخگوی مشکلات هموطنان عزیزمان در خصوص 

مسائل مرتبط با راهها و حمل و نقل جاده ای هستند

رئیس مرکز انتقال خون شهرستان رفسنجان از 
افزایش ۳۰ درصدی اهدای خون در شهرستان 
رفسنجان در شبهای قدر نسبت به سال گذشته خبر 
داد. مهدی محمدحسینی در تشریح این خبر اظهار کرد: اهدای خون 
علاوه بر اینکه یک عمل پسندیده با اجر دنیوی و اخروی محسوب 
می‌شود فواید بسیار زیادی نیز برای سلامت افراد به همراه دارد و 
به نظر می‌رسد که اهدای خون فقط به نفع گیرندگان نیست بلکه 
اهدا کنندگان خون نیز از مزایای ناشی از کمک به دیگران بهره‌مند 
می‌گردند. او بیان‌کرد:اهدای خون مستمر در بازه‌های زمانی استاندارد 
می‌تواند علاوه بر به دست آوردن سلامتی از ابتلاء به بیماری‌های 
مختلف در بدن انسان جلوگیری کند و از مزایای اهدای خون می‌توان 
به سلامت قلب و عروق، کاهش خطر ابتلاء به بیماری، کاهش غلظت 
خون اشاره کرد.  او عنوان‌کرد:با توجه به نیازمندی مرکز انتقال خون 
رفسنجان به ذخایر خون به عنوان یک نیاز همیشگی و ذخیره‌سازی 
آن به اندازه کافی برای مواقع بحرانی،در شب‌های ماه رمضان ساعات 
فعالیت این مرکز افزایش یافت و در شبهای قدر نیز پذیرای مراجعان 
بود. رئیس مرکز انتقال خون شهرستان رفسنجان بیان کرد: برای 
جلوگیری از کاهش ذخایر خون، کاهش تعداد مراجعه کنندگان 
و همراهی در پویش نذر خون روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 
۸ الی ۱۳ و پنجشنبه ها از ساعت ۸ الی ۱۲ و در ماه مبارک رمضان 
عصرهای شنبه، دوشنبه و چهارشنبه از ساعت ۱۷ لغایت ۲۲ پذیرش 
اهداکنندگان صورت می‌گیرد تا افراد روزه دار پس از افطار امکان 
مراجعه به مراکز اهدای خون را داشته باشند. محمدحسینی با اشاره 
به مراجعات اهداکنندگان در شبهای قدر، توضیح داد:از هجدهم ماه 
مبارک رمضان تا شب بیست و سوم ماه مبارک، در مجموع ۴۵۰ نفر از 
شهروندان به مرکز انتقال خون رفسنجان مراجعه کردند که این تعداد 
۳۵۰ واحد خون اهدا کردند. به گفته او اهدای خون در شبهای قدر در 
رفسنجان نسبت به مدت مشابه پارسال بیش از ۳۰ درصد افزایش 
داشته است. محمدحسینی یادآور شد: از مجموع اهدا کنندگان در 

این سه شب ۱۸۳ نفر اهدا کننده مستمر و ۱۲ نفر هم زن بودند.
رئیس مرکز انتقال خون شهرستان رفسنجان همچنین از کاهش 
اهدای خون بانوان در شهرستان نسبت به متوسط استان و کشور خبر 
داد و از بانوان رفسنجانی درخواست کرد برای یاری افراد نیازمند و 

بیماران تالاسمی اهدای خون را انجام دهند.

معاون هنری شهرداری رفسنجان از اقدام 
مدیریت شهری برای حمایت از ظرفیت 
گروه‌های موسیقی بومی و محلی رفسنجان 
خبر داد. سید محسن سجادی اظهار کرد: 
معاونت هنری شهرداری رفسنجان در 
نظر دارد با هدف ارتقاء فرهنگ شنیداری 
موسیقی بومی و محلی)فولکوریک(و حمایت 
از گروه‌های موسیقی که ریشه در آداب و 
رسوم رفسنجان دارند، از ظرفیت‌های موجود 

استفاده کند. او با تأکید بر اینکه نگاه شهرداری رفسنجان همواره حمایت مؤثر از گروه های 
موسیقی محلی است، افزود: موسیقی بومی و محلی نیازمند توجه بیشتری از سوی مسئولان 

بوده تا هنرمندان منطقه بتوانند در شرایط مساعدتری به عرضه این هنر بپردازند.
او بیان کرد:موسیقی محلی با مشکلات مختلفی روبروست و از سوی دیگر هزینه های هنگفت 
برگزاری کنسرت ها برای جوانان پر استعداد سد بزرگی محسوب می شود که راه را برای رونق 
و توسعه این هنر می بندد. معاون هنری شهرداری رفسنجان یادآور شد: اقدام شهرداری 
رفسنجان در شناسایی گروه‌های موسیقی محلی و شناسنامه‌دار کردن آنها با هدف معرفی هنر 
موسیقی بومی در ابعاد مختلف نقش بسزایی در ایجاد و گسترش فرهنگ هنری در شهرستان 
دارد و ضروریست دیگر نهادهای فرهنگی نیز برای این مهم گام های موثرتری بردارند تا زمینه 

برای فعالیت تمامی هنرمندان فراهم شود.
سجادی اضافه کرد: از تمام گروه‌های موسیقی بومی و محلی رفسنجان دعوت می‌شود تا 
پایان اردیبهشت‌ماه نسبت به ثبت مشخصات و ارسال نمونه کار در سامانه نظام پیشنهادات 

شهرداری رفسنجان به نشانی: snp.rafsanjan.ir)بخش فراخوان( اقدام کنند.

 رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
کرمان با بیان این مطلب که سهم استان از 
شرکت های دانش بنیان به لحاظ تعداد ۱.۸ 
درصد است، عنوان‌ کرد: ۱۱۰ هزار بیکار 
در استان داریم که ۶۹ هزار نفر آنها تحصیل 
کرده هستند و در مجموع بیش از نیمی از کل 
بیکاران استان دارای تحصیلات لیسانس به 
بالا هستند.  جعفر رودری در جلسه شورای 
راهبری فناوری تولید دانش بنیان گفت: رشد 

اقتصادی ۷.۷ درصدی جهت گیری کلان استان است. 
او با اشاره به جایگاه پانزدهم ایران در تولید علم بیان کرد: متاسفانه در کاربرد علم جایگاه خوبی 
نداریم.  رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان اظهار کرد: اقتصاد دانش‌بنیان 
اقتصادی است که براساس تولید، توزیع و کاربرد دانش و اطلاعات شکل گرفته، سرمایه‌گذاری 

در دانش و صنایع دانش پایه شکل می‌گیرد و نقش علم و فناوری در آن بسیار زیاد است. 
او افزود: اصول اصلی اقتصاد دانش‌بنیان بر نیروی انسانی خلاق و متخصص استوار شده است. 

رودری با بیان این مطلب که ۴ مرکز تحقیقاتی فعال مستقل در استان داریم، تصریح کرد: ۶۳ 
درصد کل محققان R&D در تهران حضور دارند و کرمان رتبه دهم در حوزه R&D دارد. 

او برندسازی را از الزامات تجاری‌سازی دانست و بیان کرد: صادرات محصولات مبتنی بر فناوری 
نمایانگر توانمندی یک کشور است و صادرات دانش‌بنیان نیازمند یک استراتژی و برنامه‌ریزی 

حساب شده ‌است. 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان گفت: تا پایان اردیبهشت برنامه‌ها و پروژه 

ها این حوزه تدوین شود.

معاون حفاظت و امور اراضی اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان کرمان گفت: ۹۲ درصد 
اراضی ملی کرمان سنددار شده‌است. 
علیرضا ابوالحسنی گفت:با تلاش 
اداره‌کل منابع طبیعی کرمان و 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 
۴/۹۴ درصد از اراضی ملی کرمان در 

سامانه کاداستر ثبت شده‌اند.
به گفته او استان کرمان در حال حاضر بیش از ۱۳ میلیون هکتار عرصه 
 ۴ منابع طبیعی دارد که تاکنون بیش از ۱۲ میلیون هکتار آن معادل ۹۴/
درصد عرصه‌های طبیعی استان در سامانه کاداستر ثبت و از این میزان 
برای مساحت بیش از ۱۲ میلیون هکتار معادل ۹۲ درصد سنددار تک برگ 

اخذ شده است.
معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
کرمان می‌گوید: ۸ درصد باقیمانده مشکل قانونی داشته که اداره‌کل منابع 

طبیعی استان با هماهنگی اداره ثبت اسناد در حال رفع مشکل آن است.
ابوالحسنی با اشاره به اهمیت ثبت عرصه‌های منابع طبیعی در سامانه 
کاداستر گفت: سنددار کردن اراضی ملی، تقویت ارکان صیانتی اراضی 
ملی و دولتی، ممانعت از صدور اسناد در محدوده‌های ملی و دولتی به نام 
اشخاص و اعلام حاکمیت قاطع دولت را به همراه دارد و مشکلات اشخاص 

در زمینه مالکیت اراضی نیز با کاداستر کردن اراضی ملی رفع می‌شود.

شهرداری رفسنجان اعلام کرد:

حمایت از گروه‌های موسیقی بومی و محلی 
در دستور کار است

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان کرمان: 

نیمی از کل بیکاران کرمان دارای تحصیلات 
لیسانس به بالا هستن

۹۲ درصد اراضی ملی کرمان 
سنددار شده‌ است

کسب رتبه اول به‌وسیله مرکز 
مدیریت راه‌های کرمان در کشور

افزایش ۳۰ درصدی اهدای خون در 
رفسنجان در شب‌های قدر

دادگستری

خبر

کاغذ استان
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خبرخبر

معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی طی اطلاعیه‌ای جزئیات واگذاری 
مسکن به خانوارهای دارای ۳ فرزند و بیشتر را 

اعلام کرد.
اطلاعیه معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و 

شهرسازی به‌شرح زیر است؛
»با توجه به تکلیف قانون حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت در خصوص واگذاری زمین یا 
واحد مسکونی به خانوارها پس از تولد فرزند 
سوم و بیشتر، به اطلاع می‌رساند متقاضیانی 
که تاریخ تولد فرزند سوم یا بیشتر آنها بعد از 
تاریخ 24 آبان 1400 باشد، می‌توانند با مراجعه 
به سامانه طرح‌های حمایتی مسکن به‌آدرس 
http/:saman.mrud.ir در بخش نوع 
سرپرستی با انتخاب گزینه "قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت" نسبت به ثبت‌نام اقدام 
کنند. بدیهی است پس از ثبت‌نام از متقاضیان، 
در صورت واجد شرایط بودن متقاضی، سایر 
اقدامات لازم حسب ضوابط و مقررات مربوطه 
صورت خواهد پذیرفت.« به گزارش تسنیم، 
اواخر هفته گذشته نیز بانک مرکزی  طی 
بخشنامه‌ای دستورالعمل وام قرض‌الحسنه 
200میلیون تومانی مسکن به خانوارهای دارای 
فرزند سوم را با یک شرط ابلاغ کرده بود. در 
بخشنامه بانک مرکزی که براساس جزء )3( 
بند )الف( تبصره )16( قانون بودجه سال 1401 
کل کشور به بانک‌های عامل مسکن، تجارت، 
صادرات، کشاورزی، توسعه تعاون و پست بانک 
ابلاغ شده، آمده است: »بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران مکلف است از محل 100 درصد 
مانده سپرده‌های قرض‌الحسنه و 50 درصد 
سپرده‌های قرض‌الحسنه جاری شبکه بانکی، 
تسهیلات موضوع جزء )3( بند )الف( تبصره )16( 
قانون بودجه سال 1401 کل کشور  را با اولویت 
نخست از طریق بانک‌های عامل تأمین کند. 
بانک‌ها مکلفند مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، 
با اخذ سفته از متقاضی و یا یک ضامن معتبر به 
پرداخت تسهیلات اقدام کنند. مسئولیت حسن 
اجرای حکم این بند به‌عهده بانک مرکزی و 
بانکهای عامل و همه مدیران و کارکنان ذی‌ربط 
است. عدم اجرا یا تأخیر در پرداخت تسهیلات 
تخلف محسوب شده و قابل پیگیری در مراجع 

ذی‌صلاح است.

بازدهی ١٢ درصدی 
فرابورس در 

فروردین ۱۴۰۱
بررسی آماری روند معاملات بازارهای 
فرابورس نشان می‌دهد که این بازار 
در یک ماه فروردین‌ماه با بازدهی ۱۲ 
درصدی، آغازی به‌یادماندنی را برای 

سرمایه‌گذاران خود ثبت کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از روابط عمومی فرابورس ایران، در 
معامات فروردین‌ماه شاخص کل 
فرابورس ۱۱.۹ درصد بالا رفت و با 
رشدی بالغ‌بر ۲ هزار واحد، توانست از 
سطح ۲۰ هزار عبور کند و در محدوده 

۲۰ هزار و ۷۶۳ ماه قرار بگیرد.
همچنین طی ماهی که گذشت بازار 
فرابورس هم بزرگ‌تر شد و با رشدی ۱۰ 
درصدی به عدد ۱.۹ میلیون میلیارد 

تومان رسید.
ارزش بازارهای فرابورس به تفکیک 
نوع بازار نشان می‌دهد ۵۰ درصد از کل 
ارزش بازار متعلق به بازار دوم فرابورس 
است. دو بازار پایه و اوراق مالی اسلامی 
هم هرکدام به‌طور جداگانه ۱۹ درصد 

ارزش بازار را در اختیار دارند..
بررسی آماری روند معاملات بازارهای 
فرابورس نشان می‌دهد که طی ۱۸ روز 
معاملاتی بیشتر از ۶۲۱ هزار میلیارد 
تومان دادوستد ثبت شد که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۱۶۹ درصد 

رشد داشت.
بازارهای فرابورس در حالی یک ماه 
طلایی را در آغاز سال جدید پشت سر 
گذاشتند که بررسی ارزش معاملات 
به تفکیک بازارها نشان می‌دهد بازار 
ابزارهای نوین مالی باارزش معاملات 
بیش از ۵۹۵ هزار میلیارد تومان، بخش 
قابل‌توجهی از دادوستدهای ماه گذشته 
را به خود اختصاص داده، البته آمار 
معاملات عملیات بازار باز هم در این 
بخش قرار دارد به‌این‌ترتیب که بیش از 
۵۸۲ هزار میلیارد تومان ارزش معاملات 

متعلق به اوراق بدهی بوده است.
مقایسه ارزش معاملات در بازارهای 
فرابورس نشان می‌دهد بازار ابزارهای 
نوین مالی با رشد ۱۷۱ درصدی و بازار 
اول با رشدی ۱۶۶ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل مواجه شده‌اند. 
بازار پایه نیز افزایش ۱۳۳ درصدی 

داشت.
در  معامات  حجم  ‌همچنین 
فروردین‌ماه نیز حدود ۷۸ میلیارد ورقه 
بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۴۱۰ درصد رشد کرد.

ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان با افزایش ۲۵ درصدی 
بلیت قطار، ۳۰ درصدی کرایه مسافران 
جاده ای و ۳۵ درصدی کرایه حمل کالا 

موافقت کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان از 
موافقت با پیشنهاد معاونت حمل و نقل 
وزارت راه و شهرسازی در خصوص افزایش 
کرایه حمل کالا و مسافر جاده‌ای و ریلی و 
نیز تصویب این پیشنهاد در ستاد تنظیم 
بازار به ریاست معاون اول رئیس جمهور 

به تصویب رسید.
بر این اساس قرار شد نرخ حمل هر تن-
کیلومتر حداکثر ۳۵ درصد نسبت به 
آخرین نرخ کرایه حمل کالا در سال ۱۴۰۰ 
افزایش یابد. نرخ کرایه حمل مسافر با 
ناوگان حمل و نقل عمومی جاده‌ای ۳۰ 
درصد نسبت به کرایه حمل مسافر در سال 
۱۴۰۰ افزایش می‌یابد. همچنین نرخ بلیت 
قطار مسافری نسبت به نرخ سال ۱۴۰۰ 

حداکثر ۲۵ درصد افزایش خواهد یافت
. تعرفه خدمات بندری در سال جاری 
نسبت به سال گذشته رشد حداکثر ۴۵ 

درصدی خواهد داشت.
خاطرنشان می‌شود پیش از این وزیر راه 
و شهرسازی طبق دستور رئیس جمهور 
به سازمان‌های »راهداری و حمل و نقل 
جاده ای«، »هواپیمایی کشوری« و »بنادر 
و دریانوردی« و همچنین »شرکت راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران« دستور داده بود 

تا کرایه حمل و نقل کالا و مسافر در ایام 
نوروز امسال افزایش نداشته باشد و رشد 

نرخ کرایه‌ها به بعد از سفرهای نوروزی 
موکول شود.

سال گذشته ۵۰ هزار و ۹۲۰نفر سرکار رفتند. 
آماری که سرپرست اداره کل تعاون کار و رفاه 
اجتماعی ارائه داده و مدعی است رشد ۱۲۴ 
درصدی نسبت به برنامه داشته. آماری که به 
گفته مجتبی مصباح نتایج صحت سنجی آن 
تا یک هفته دیگر آماده می‌شود. او در اولین 
نشست رسانه‌ای خود در روز گذشته هم از حقوق 
۵میلیون و ۴۰۰هزار تومانی خود رونمایی کرد 
و هم از تعداد پایین نیروهای اداره کار گفت. او 
مدعی است علی رغم افزایش ۵۷درصدی حداقل 
دستمزد کارگران، تعداد دریافت کنندگان بیمه 
بیکاری در فروردین ماه امسال کاهش داشته 

است.
تعهد اشتغال استان در سال گذشته  ۴۱ هزار و 
۵۵۷ نفر بود که اشتغال ۵۰ هزار و ۹۲۰ نفر رقم 
خورد. رقمی که به گفته مدیر کل تعاون کار رفاه 
اجتماعی هنوز صحت سنجی نشده است.  در 
این نشست که محفلی برای پاسخ به سوالات 
خبرنگاران بود، او در خصوص چگونگی رشد 
خارج از برنامه اشتغال بخش کشاورزی در سال 
خشکسالی و سرمازدگی و همچنین پایداری 
مشاغل ایجاد شده در کمیته امداد و بهزیستی 
به »کاغذ وطن« گفت: » اشتغالی که صورت 
گرفته در پاسان هر سال راستی آزمایی می‌شود 
و در سامانه سانار با Gps دقیق محل کار ثبت 
می‌شود و در حال حاضر یک برش ۱۷۷نفری از 
این ۴۰هزار اشتغال تعهد شده وزارتخانه به ما 
ابلاغ کرده که این افراد به صورت رندوم انتخاب 

شدند و در حال رصد هستیم که یان اشتغال ثبت 
شده چند درصدش محقق شده است.« او مدعی 
است که راستی آزمایی تا ۵ الی ۶روز دیگر به اتمام 
و نتایج آن در کارگروه اشتغال ارائه خواهد شد.  او 
مدعی است که تسهیلات پرداخت شده به صورت 
متقاضیان به دقت بیشتری نسبت به سنوات قبل 
پرداخت شده و پولی به متقاضیان پرداخت نشده 
و وسایل کار خریداری و در اختیار متقاضی قرار 

گرفته است. 
او همچنین در پاسخ به سوالی دیگر از این رسانه 
مبنی بر تعداد نیروهای این اداره کل و سقف و 
کف حقوق پرداختی اداره گفت:»مجموع کل 
نیروهای پیمانی، قراردادی و رسمی اداره کل 
کار و رفاه اجتماعی در کل استان حدود 270 
الی 280 نفر است.« او در این  مصاحبه خبری 
مشکل اصلی این اداره را کمبود نیروی انسانی 
معرفی کرد. بنا به گفته مصباح با توجه به قانون 
به ازای بازنشسته شدن ۳ نفر می‌توان یک نیرو 

برای اداره استخدام کرد. نکته دیگر این نشست 
خبری اعلام فیش حقوقی مدیر کل بود. مصباح 
که سابقه ۱۶ سال در این اداره کل دارد مدعی 
است که مجموع دریافتی‌اش از اداره کل ۵میلیون 
و ۴۰۰هزار تومان است که ۳۰۰هزار تومان آن 
ماهانه بابت قط می‌رود و خالص دریافتی‌اش 
۵میلیون و ۱۰۰هزار تومان است. او سقف و کف 
حقوق پرداختی نیروهایش را هم اینگونه شرح 
داد:» حداقل حقوق دریافتی کارکنان اداره 
کار نیز ۳میلیون و ۸۰۰هزار تومان و حداکثر 
۸ میلیون تومان است.«  این میزان از حقوق 
دریافتی در حالی است که پیش از این  در یک 
فایل صورتی که در فضای مجازی در حال دست 
به دست شدن است اعلام شده بود که ۵۰ هزار 
میلیارد تومان ماهانه در کل کشور صرف پرداخت 
حقوق و دستمزد می‌شود و از این مبلغ ۳۰ هزار 
میلیارد تومان مختص کارمندان وزارت  تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی  است.  

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی:

آمار اشتغال‌ سال گذشته راستی‌آزمایی نشده 
حقوق دریافتی کارمندان اداره کار از ۳میلیون و ۸۰۰هزار تومان تا حداکثر ۸ میلیون تومان است.

قیمت بلیت قطار ۲۵ درصد  و اتوبوس 
۳۰ درصد گران شد

معاون حقوقی و امور مجلس آموزش و پرورش از استعفای ۶۱ مدیر آموزش 
و پرورش به‌دلیل تعارض منافع خبر داد. به گزارش خبرنگار اجتماعی 
خبرگزاری تسنیم؛ یوسف نوری در آیین انعقاد و مبادله تفاهم‌نامه همکاری 
وزارت آموزش و پرورش با جهاد دانشگاهی )مدیریت تعارض منافع در 
آموزش و پرورش( اظهار کرد: یکی از شعارهای اساسی دولت، شفافیت 
عدالت و فساد ستیزی است. عدالت این است که منافذ تعارض منافع را 
ببندیم، وقتی این منافذ بسته شوند، عدالت را در استفاده از امتیازات خواهیم 
داشت. او ادامه داد: برای تحقق حکمرانی خوب و شایسته و تشکیل دولت 
قوی و مردمی نیازمند مدیریت تعارض منافع هستیم. آموزش و پرورش 
بزرگترین دستگاه اعتبار بگیر دولت در بخش هزینه‌ای است و امکانات 

خوبی دارد و بااین‌حال جزو پاکترین دستگاه‌های اجرایی است.
وزیر آموزش و پرورش گفت: امید است به‌زودی تفاهم‌نامه‌ای در راستای 
شعار سال داشته باشیم و شاهد تغییرات چشمگیر در راستای تحقق سند 
تحول بنیادین باشیم. همچنین قاسم احمدی لاشکی در این مراسم اظهار 
کرد: یک‌فوریت لایحه مدیریت تعارض منافع 22 فروردین 1401 در 

مجلس تصویب شد و برای بررسی به کمیسیون رفت.
او افزود: برای شناسایی و رفع مدیریت تعارض منافع اقداماتی را انجام دادیم 
و در مرحله نخست نزدیکترین افراد از مسئولیت‌های مرتبط خداحافظی 
کردند به‌گونه‌ای که 184 فرد شناسایی و با آنها خداحافظی شد یا امکانات در 
اختیار را رها کردند براین‌اساس 106 توقف فعالیت و 61 استعفا را داشتیم.

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش گفت: با توجه به 
ظرفیت جهاد دانشگاهی در حوزه تعارض منافع، کار را با آنها شروع کردیم 
و دفتر معاونت حقوقی با آنها جلسات متعددی برگزار کرد، براین‌اساس 
شناسایی عوامل و منافذ فساد را در آموزش و پرورش دنبال خواهیم کرد. 
همچنین حمیدرضا طیبی رئیس جهاد دانشگاهی گفت: برای توانمندسازی 
حاکمیت و جامعه یکی از بحث‌های مهم، موضوع تعارض منافع است 
بر همین اساس به رئیس جمهور اعلام کردیم در بحث تعارض منافع 
می‌توانیم با دولت همکاری کنیم و با 86 وزارتخانه و سازمان مکاتبه کردیم 

تا نمایندگان را معرفی کنند که 24 مورد این اقدام را انجام دادند.

گزارش
مرضیه قاضی‌زاده| کاغذ وطن

استعفای ۶۱ مدیر آموزش و پرورش 
به‌دلیل تعارض منافع

ثبت نام واگذاری مسکن 
به خانواده‌های دارای سه 

فرزند آغاز شد

رنا
: ای

س
عک

معاون برنامه ریزی وزیر جهاد کشاورزی با تکذیب حذف بخش خصوصی 
از فرایند واردات محصولات کشاورزی و کالاهای اساسی گفت: خبر منتشر 
شده در این باره واقعیت ندارد. به گزارش بازار، محمد قربانی معاون برنامه 
ریزی وزارت جهاد کشاورزی افزود: بر اساس قانون، دو شرکت بازرگانی 
دولتی و پشتیبانی امور دام، وظیفه تهیه و تدارک نهاده ها و کالاهای اساسی 
را دارند و ما در کنار این دو شرکت از ظرفیت بخش خصوصی واقعی نیز 
استفاده می کنیم. او ادامه داد : اینطور نیست که بخش خصوصی حذف 
شده باشد، اما تغییراتی در سیاست وزارت جهاد کشاورزی داده شده که 
خرید از واسطه ها و دلال ها ممنوع شده است و حتی خود وزارت جهاد 
کشاورزی هم به این دو شرکت بازرگانی و پشتیبانی امور دام تکلیف کرده 

است که از واسطه ها، دلال ها و یا مباشر خرید نداشته باشند.

حذف بخش خصوصی از واردات 
محصولات کشاورزی صحت ندارد

سازمان تعاون روستایی سال قبل چند صد تن 
میوه خریداری کرد تا در آستانه شب عید این 
میوه‌ها را به منظور تنظیم بازار و جلوگیری از 
افزایش قیمت ناشی از افزایش تقاضا وارد بازار 
کند ولی اخیرا این سازمان در اطلاعیه‌ای این 
میوه‌ها را به مزایده گذاشته و سوال اینجاست 

که آیا این میوه‌ها کلا وارد بازار نشد؟
به گزارش ایسنا، اسفند سال گذشته گزارشی 
در رسانه‌ها منتشر شد که در آن نشان می‌داد 
سازمان تعاون روستایی که موظف به خرید 
و ذخیره‌سازی میوه شب عید و عرضه آن با 
قیمت‌های تنظیم بازاری در روزهای پایانی 
سال است، سیب و پرتقال شب عید را ۲۰ تا 
۳۰ درصد گرانتر از نرخ بازار خریداری و ذخیره 
کرده است. یعنی در حالی که سازمان تعاون 
روستایی می‌توانست پرتقال را کمتر از ۱۰ 
هزار تومان و سیب را حدود ۱۲ هزار تومان 
در ماه‌های قبلش خریداری کند، پرتقال را 
با قیمت ۱۳هزار و ۹۰۰ تومان و سیب را نیز 
حدود ۱۴ هزار تومان خریداری کرده و علاوه 
بر برهم خوردن بازار در آن زمان میوه‌ها نیز با 
قیمت‌های بالاتری به دست مصرف کنندگان 

می رسید.
موضوعی که با واکنش اسماعیل قادری فر 
- مدیرعامل سازمان تعاون روستایی روبه رو 
شد و این مقام مسئول اعلام کرد که بر اساس 
مصوبه شورای قیمت‌گذاری جلساتی با حضور 
نمایندگان دستگاه‌ها تشکیل دادیم و از پنج 
استان تولیدکننده سیب و سه استان شمالی 
گیلان، مازندران و گلستان به عنوان تولیدکننده 
پرتقال به منظور کارشناسی و کشف قیمت طی 
نامه‌هایی درخواست کردیم که قیمت خودشان 
را به ما اعالم کنند. قیمت‌های متوسط پرتقال 
را در آبان و آذر یعنی زمانی که محصولات روی 
درخت بودند حدود ۹۰۰۰ تومان بر اساس 
کیفیت در مازندران، حدود ۷۵۰۰ تومان در 
گلستان و حدود ۸۵۰۰ تومان در گیالن تعیین 
کردند. بنابراین قیمت پایه میوه درجه یک با 

احتساب سود باغدار تعیین شد.  

وی همچنین توضیح داد که قیمت ۱۳ هزار 
و ۹۰۰ تومان برای پرتقال و ۱۴ هزار و۵۰۰ 
تومان برای سیب به عنوان قیمت‌های خرید 
میوه عنوان شده، در حالی که این قیمت‌ها 
بهای تمام شده میوه با احتساب هزینه‌های 
سردخانه، سورت، شست وشو، بسته بندی و... 
است  و میوه ها با قیمت ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان به 

دست مردم خواهد رسید.
صحبت‌های مدیرعامل سازمان تعاون روستایی 
البته همان موقع با انتقادهایی از سوی عضو 
هیات مدیره اتحادیه بارفروشان و مدیرعامل 
سازمان مرکزی میوه و تره بار همراه شد؛ به 
طوری که علیرضا متبحری - عضو هیات مدیره 
اتحادیه بارفروشان اعلام کرد که سازمان تعاون 
روستایی میوه‌ها را از روی درخت خریداری 
نکرده بلکه به صورت شسته شده، سورت شده 
و بسته بندی دریافت کرده است و نیازی به 
محاسبه این هزینه‌ها نیست و قیمت پرتقال 

باید نهایتا ۱۰ هزار تومان باشد.
ایوب فصاحت- مدیرعامل سازمان میادین و 
میوه و تره بار - نیز در واکنش به این صحبت‌ها 
اعالم کرد که قیمت ۱۳ هزار و ۹۰۰ تومان 
پرتقال و ۱۴ هزار تومان سیب باید قدری 
متعادل‌تر می‌شد و بایستی در تعیین قیمت‌ها 

دقت بیشتری صورت می‌گرفت.
او همچنین افزود که اگر قیمت نهایی پرتقال و 
سیب شب عید به ۱۶ هزار تومان برسد ۲۰ تا 

۳۰ درصد بالاتر از بازار تعیین شده است.
بهامات ایجاد شده و شفاف نبودن قیمت  ا
میوه‌های خریداری شده تنظیم بازاری، پای 
دستگاه‌های نظارتی را هم به این موضوع باز 
کرد؛ به طوری که رئیس قوه قضاییه با بیان 
اینکه گران خریدن میوه شب عید از سوی 
سازمان تعاونی روستایی، موضوعی است که 
تقریباً هر ساله رخ می‌دهد و باید بررسی شود 
که این موضوع تبانی بوده یا آنکه سهل‌انگاری 
صورت گرفته است، گفت که این قبیل اتفاقات 
قابل‌پیشگیری است؛ بدون تردید ۳۰ درصد 
گران‌تر از قیمت واقعی خریدن محصولات 
از ناحیه سازمان تعاونی روستایی، موضوعی 
قابل‌تأمل است.  چنانچه در موضوع خرید بالاتر 

از قیمت میوه از ناحیه سازمان تعاونی روستایی 
جرمی واقع شده باید برخوردهای قانونی لازم 

صورت گیرد.
رئیس سازمان بازرسی کل کشور هم اعالم 
کرد که طی بررسی‌ها و تحقیقات جامع 
صورت گرفته، مشخص شد که این میوه‌ها 
حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد بالاتر از قیمت بازار 
بلاغیه خرید  ند. همچنین ا خریداری‌ شده‌ا
این میوه‌ها، دیرهنگام و در اواخر آذرماه از 
سوی وزارت جهاد کشاورزی به سازمان تعاونی 
روستایی ارسال شده است؛ ضمن اینکه این 
میوه‌ها در دی‌ماه و از واسطه‌ها خریداری شدند 
و همین بی‌توجهی‌ها منجر به گرانی این خرید 
شدند. همچنین سهل انگاری و بی‌توجهی در 
این موضوع مشهود و مشخص است و در این 
خصوص که عمد یا تبانی در این قضیه وجود 
داشته یا خیر، باید ضابطین ورود کنند و نیاز به 

بررسی‌های قضایی بیشتری وجود دارد.
اخیرا اما مشخص شده که سازمان تعاون 
روستایی در مزایده عمومی قصد دارد میوه 
های تنظیم بازاری شب عید را که تاکنون در 
سردخانه‌های تحت کلید خود نگهداری می‌شد 

به بالاترین قیمت و به صورت نقدی به فروش 
برساند. یعنی میوه‌هایی که قرار بود شب عید 
به دست مردم برسد حالا بعد از گذشت دوماه 

قرار است در مزایده فروخته شود.
حالا سوالاتی که در اینجا پیش می آید این 
است که چرا سازمان تعاون روستایی سال 
قبل میوه ها را 20 تا 30 درصد گرانتر از نرخ 
بازار خریداری کرده بود که به دلیل قیمت بالا 
نتواند در زمان مناسب عرضه کند و این میوه 
ها بر روی دستش بماند؟ آیا این میوه‌ها برای 
تنظیم بازار شب عید نبود که حالا به مزایده 
گذاشته شده و آیا این کار قانونی است؟ آیا این 
میوه‌ها این همه مدت در سردخانه‌ها بوده و 
عرضه نشده؟ این اقدام سازمان تعاون روستایی  
یعنی خرید مقادیری میوه و هزینه بسیار برای 

آن چه سودی برای مردم داشت؟
پیگیری‌های خبرنگار ایسنا از مسئولان سازمان 
تعاون روستایی برای توضیح در مورد این 
موضوع و وضعیت میوه‌های تنظیم بازاری 
شب عید منجر به نتیجه نشد و کسی از این 
سازمان تا به این لحظه پاسخگوی خبرگزاری 

ایسنا نبود.

ابهام در نحوه خرید میوه‌های شب عید
سرنوشت میوه‌های تنظیم بازار شب عید چه شد؟

گزارش
ایرنا

رنا
: ای

س
عک

بانک مرکزی شرط انتقال سپرده‌های سرمایه‌گذاری بلندمدت را اعلام کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بانک مرکزی، پیش از این و براساس مصوبه نهصد و 
هفتاد و ششمین جلسه مورخ ۰۸/‏۰۲/‏‬۱۳۸۱ شورای پول و اعتبار ابلاغی طی بخشنامه 
شماره مب ‏‏/۱۹۲ مورخ ۲۸/‏۰۲/‏‬۱۳۸۱ انتقال سپرده‌های سرمایه‌گذاری بلندمدت به 
پدر، مادر، همسر و فرزندان سپرده‌گذار با رعایت سایر مقررات مربوط مجاز اعلام شد.

در این خصوص و با توجه به لزوم رعایت الزامات مبارزه با پولشویی از حیث ضرورت ایجاد امکان بازسازی نظام‌مند 
تمامی تراکنش‌ها و عملیات بانکی و نگهداری سوابق تراکنش‌های حساب سپرده گذار اولیه، اعمال اصلاحاتی در 
مقرره مذکور الزامی بود. بر همین اساس، در یکهزار و سیصد و سی و دومین جلسه مورخ ۱۶/‏۰۱/‏‬۱۴۰۱ شورای 

پول و اعتبار مقررات انتقال حساب سپرده‌های سرمایه گذاری بلندمدت به شرح زیر مورد اصلاح قرار گرفت:
»انتقال سپرده‌های سرمایه‌گذاری بلندمدت صرفاً به پدر، مادر، همسر و فرزندان سپرده‌گذار مشروط به بسته 
شدن سپرده و افتتاح یک حساب سپرده سرمایه‌گذاری مدت‌دار جدید به نام فرد موردنظر با شرایط سپرده 
بسته شده و حداکثر تا سررسید آن سپرده مجاز می‌باشد. این مصوبه پس از تمهید شرایط لازم در سامانه‌های 

اطلاعاتی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی لازم‌الاجرا خواهد بود.«

انتقال سپرده بلندمدت صرفا برای فامیل درجه یک
رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: در سال گذشته بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزار مؤدی در بخش مشاغل شناسایی شد. داوود منظور در نخستین اجلاس 
سراسری مدیران مالیاتی که با حضور سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی و اسماعیل سقاب اصفهانی دبیر ستاد راهبری تحول و مسئول رصد و 

پایش سند تحول دولت مردمی و مدیران نظام مالیاتی برگزار شد، اظهار داشت: در سال گذشته بیش از 
۲ میلیون و ۲۰۰ هزار مؤدی در بخش مشاغل شناسایی شدند که این موفقیت، حاصل اجرای طرح‌ها و 
برنامه‌های مبتنی بر فناوری‌های اطلاعاتی و همچنین استفاده مؤثر از همه ظرفیت‌های قانونی از جمله 
ماده ۱۶۹ مکرر، معاملات فصلی، تراکنش‌های بانکی، ساماندهی کارتخوان ها و سایر شیوه‌های قانونی 
برای شناسایی مؤدیان جدید بوده است. منظور با اشاره به سیاست‌ها و اولویت‌های سازمان امور مالیاتی 
در سال جدید تأکید کرد: سازمان امور مالیاتی در سال جاری با استفاده از تمامی ظرفیت‌های قانونی و با 
اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی، دریافت اطلاعات کارتخوان و تراکنش‌های بانکی و تغییر رویکرد در 
اجرای تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم و همچنین اصلاح بخشنامه بخشودگی جرایم، به 

دنبال تحقق کامل درآمدهای مالیاتی، اجرای عدالت مالیاتی و مبارزه با فرار مالیاتی است

استارت منابع جدید مالیاتی زده شد
۲میلیون  نفر دیگر به جمع مودیان مالیاتی اضافه شدند 

سرپرست بانک کشاورزی از بخشودگی ۱۹ هزار میلیارد ریال بدهی 
تسهیلاتی کشاورزان خسارت دیده از خشکسالی و سایر حوادث 

غیرمترقبه در اجرای بند خ ماده ۳۳ قانون برنامه ششم توسعه خبر داد.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، مهدی رضایی اظهار داشت: در اجرای 

این قانون و از چهارم اسفند ماه سال ۱۴۰۰ تا ۳۰ فروردین سال ۱۴۰۱ سود و متفرعات بیش از ۱۲۲ 
هزار فقره از تسهیلات بدهکاران مشمول این قانون به مبلغی بیش از ۱۸,۹۵۸ میلیارد ریال بخشوده و 
به حساب مطالبات از دولت منظور شده است. سرپرست بانک کشاورزی افزود: کشاورزانی که از بانک 
کشاورزی تسهیلاتی در بخش تولید دریافت کرده‌اند و موعد پرداخت اقساط آنان در فاصله زمانی 
اول مهر ماه ۱۳۹۶ تا ۲۹ اسفند سال ۱۴۰۰ قرار دارد و به علت وقوع خشکسالی قادر به بازپرداخت 

بدهی خود نشده‌اند، مشمول استفاده از این مساعدت می‌شوند.
رضایی خاطرنشان کرد: شعب بانک کشاورزی در سراسر کشور، پس از معرفی کشاورزان خسارت 
دیده از سوی شورای بررسی خسارت استان‌ها، با مشمولان این قانون مساعدت و بدهی آنان را 

تعیین تکلیف خواهند کرد.

بدهی کشاورزان خسارت دیده از خشکسالی 
بخشیده شد

$ سرمایه
گذاری

$ تسهیلات$ مالیات

کاغذ اقتصادی
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مدیریت پشت میزنشینی در 
دستور کار دولت نیست

سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
یکی از مهمترین محاسن دولت از منظر همگان را حضور 
دولتمردان در میدان ذکر کرد و گفت: برای حل مشکلات باید 
در میدان حضور یافت و مدیریت پشت میزنشینی در دستور 

کار دولت نیست.
به گزارش روز شنبه ایرنا از وبدا، مهندس محمد هاشمی با 
اشاره به ۴۱ سفر استانی وزیر بهداشت در طول ۷ ماه گذشته، 
انجام این سفرها را نشان دهنده عزم دکتر بهرام عین اللهی 
وزیر بهداشت برای حل مشکلات مناطق محروم کشور دانست 
و گفت: مشکلات حوزه سامت یکی از میراث هایی است که 
به دولت سیزدهم رسیده و حل آنها، نیازمند حضور در صحنه، 

آشنایی و راهکارهای موثر است.
وی اظهار داشت: نیمی از سفرهای استانی وزیر بهداشت به 
همراه رییس جمهور و اعضای هیات دولت بوده که این سفرها 
منشا خیری برای حل مشکلات حوزه های مختلف و از جمله 

حوزه سلامت بوده است.  
هاشمی  افزود: در سراسر کشور ۲۲۰ پروژه نیمه تمام 
بهداشتی و هزاران پروژه نیمه تمام بهداشتی و دانشجویی 
وجود دارد که اتمام آنها و همچنین تحقق فرامین مقام معظم 
رهبری مبنی بر تقویت نظام شبکه بهداشت کشور، نیازمند 

حل مشکلات این پروژه ها است.  
وی افزود: تمام سفرهای استانی وزیر بهداشت و دولت، 
در روزهای تعطیل آخر هفته انجام شده و می شود. وزیر 
بهداشت در روزهای غیرتعطیل به شدت و با جدیت، پیگیر 
حل مشکلات و معضلات نظام سامت از جمله تامین منابع، 
مدیریت کرونا، تامین نیروی انسانی مورد نیاز و امورات جاری 
وزارت بهداشت است و همین تلاشهای مجدانه و پیگیریهای 

خستگی ناپذیر وی را به وزیر جهادی شهره کرده است.

دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا با بیان 
اینکه بیش از ۸۱ درصد سویه در گردش کرونا 
در کشورمان زیر سویه BA۲ از خانواده امُیکرون 
است، گفت: البته هنوز در برخی کشورهای 
اطراف ما مانند ترکیه تقریبا سه درصد سویه 
در گردش‌شان دلتا است، بنابراین این نگرانی 
وجود دارد که باتوجه به رفت‌وآمدها و مراودات 
میان کشور ما و کشورهای اطراف از جمله 
ترکیه، ممکن است دوباره دلتا بیاید و منجر 
به ایجاد زیرسویه‌هایی مانند XD و XF شود، 
اما واقعیت این است که هنوز چنین موردی 

را تجربه نکردیم.
دکتر حمیدرضا جماعتی در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره وضعیت کرونا در کشور، گفت: آنچه که 
در حال حاضر در کشورمان اتفاق افتاده، این 
است که مانند تمامی کشورها ما هم از نظر 
میزان بستری و هم از نظر میزان مرگ و میر 
ناشی از کرونا یک شیب نزولی را داریم که تقریبا 
به صورت خطی درآمده است. به طوری که 
منحنی که به صورت صعودی بالا رفته بود، 
اکنون پایین آمده و به صورت خطی درآمده 
است. بنابراین در حال حاضر در تمام کشورهای 
دنیا، میزان بستری و مرگ‌ومیر تقریبا سیر 
نزولی داشته و حتی در کشورهایی مانند چین 
و هنگ کنگ که میزان موارد بالا رفته بود نیز 
شاهد سیر نزولی هستیم. کشور ما هم از سایر 

کشورها مستثنی نیست.
BA۲ سویه غالب کرونا در ایران

وی درباره سویه غالب کرونا در کشور نیز گفت: 
در مطالعه اخیری که در کشور ما انجام شد، 
سویه‌ غالبی که در کشور وجود دارد، بیش از 
۸۱ درصد زیر سویه BA۲ از خانواده امُیکرون 
است. بنابراین آن سویه‌ای که انتظار داشتیم که 
ممکن است منجر به ایجاد پیک جدیدی شود، 
فعلا چنین  نشد و موج جدیدی را از BA۲ در 

کشورمان شاهد نبودیم.
نگرانی از ورود مجدد دلتا به کشور

به نظر نمی‌رسد تا پاییز با موج جدید و 
جدی مواجه شویم

جماعتی درباره پیش‌بینی‌ها از روند کووید ۱۹ 
در کشورمان طی هفته‌های آتی، گفت: باتوجه 
به شرایطی که در حال حاضر دیده می‌شود، 

اگر با مشکل جدید و زیر سویه جدیدی در 
کشورهای دیگر برخورد نکنیم، ‌به نظر می‌رسد 
که در ماه‌های آینده حداقل تا فصول سرد، 
خیلی با پیک مهم و موج جدیدی برخورد 
نکنیم. اگرچه یک جای نگرانی وجود دارد؛ آن 
هم اینکه گفته شده که تقریبا هنوز در برخی 
کشورهای اطراف ما مانند ترکیه سه درصد سویه 
در گردش‌شان دلتا است، شاید این جای نگرانی 
را بگذارد که باتوجه به رفت‌وآمدها و مراوداتی که 
بین کشور ما و کشورهای اطراف از جمله ترکیه 
است، ممکن است که دوباره دلتا بیاید و منجر به 
ایجاد زیرسویه‌هایی مانند XD و XF شود، اما 
واقعیت این است که هنوز چنین چیزی را تجربه 
نکردیم و از آنجایی که در کشورهای دیگر هم با 
پیک جدیدی مواجه نشدند، به نظر نمی‌رسد 
که حداقل در فصل تابستان با مشکل جدی 
مواجه شویم. بر این اساس مانند پیش‌بینی 
که در سایر کشورهای دنیا مطرح شده، ‌ اگر 
قرار باشد با پیکی مواجه شویم، ممکن است 
در فصول سرد، یعنی در پاییز و زمستان باشد و 
با موجی از ویروس کرونا با زیرسویه‌های دیگر 
مواجه شویم، اما به نظر نمی‌رسد که حداقل 
تا چند ماه آینده با موج جدید و جدی مواجه 

شیم. با
امکانات ایران در شناسایی زیرسویه‌های 

ترکیبی کرونا
 XD وی درباره وضعیت شناسایی زیرسویه‌های
و XF در کشور، گفت: شناسایی این زیر سویه‌ها 
بر اساس ژن سکوئنسینگ است که خوشبختانه 
در کشور ما دستگاه‌هایی که بتوانیم  با استفاده 
از آن‌ها، ویروس‌ها را از نظر ژنتیکی بررسی کنیم، 
وجود دارد که به صورت فعال در حال ارزیابی 
هستند. بر این اساس اگر زیرسویه‌های ترکیبی 
مانند XE، XD، ‌ XF یا زیر سویه‌های دیگری 
که ممکن است به صورت ترکیبی وجود 
بیایند، اگر ببینیم که با مشکل و پیک جدیدی 
مواجهیم، به سرعت می‌توانیم ارزیابی کرده و 
مشخص کنیم که چه زیرسویه‌ای است. بنابراین 
جای نگرانی در این باره وجود ندارد. زیرا اگر با 
تهدید جدیدی مواجه شویم، با دستگاه‌هایی که 
داریم و با ارزیابی ژنی می‌توانیم این بررسی‌ها را 

به سرعت در کشورمان انجام دهیم.
جماعتی درباره احتمال افزایش موارد بیماری 
در کشور باتوجه به سفرهای نوروزی و دید و 
بازدیدها، اظهار کرد: اگر تعطیلات، رفت و آمدها و 
مسافرت‌ها می‌خواست مشکل جدی را در میزان 

بستری و مرگ‌ومیر ایجاد کند، شاید تاکنون 
می‌توانست خودش را به صورت چشمگیری 
نشان دهد. اگرچه طی یکی دو هفته قبل 
مختصری افزایش میزان مراجعین سرپایی و به 
دنبال آن مقداری افزایش بستری را داشتیم، اما 
باتوجه به اینکه روند افزایشی ادامه پیدا نکرد و 
سیر صعودی ایجاد نشد، به نظر نمی‌رسد که با 

موج جدید مواجه باشیم.
تاثیر بازگشایی مدارس بر وضعیت کرونا 

در کشور
وی درباره تاثیر بازگشایی مدارس بر روند بیماری 
در کشور نیز گفت: باید شرایط مختلف را در 
نظر بگیریم؛ شرایطی مانند واکسیناسیون که 
انجام شد، به ویژه در کودکان و دستورالعملی 
که به تمامی کارکنان مدارس داده شد 
تا واکسیناسیون‌شان را کامل کنند، رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی و اینکه تعداد زیادی از 
افراد در کشور ما به ویروس کرونا مبتلا شدند 
و ایمنی ذاتی که در بدن افراد ایجاد شد، باعث 
شد که حداقل در هفته‌های بعد از بازگشایی 
مدارس، خیلی آثار چشمگیری در جامعه نبینیم. 
ان‌شاءالله که مشکل جدی در رابطه با بازگشایی 

مدارس در جامعه دیده نشود.
لزوم رعایت پروتکل‌های بهداشتی؛ ماسک 

بزنید، واکسیناسیون‌تان را تکمیل کنید
سهل‌انگاری در رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی

سالمندان و مبتلایان به نقص سیستم ایمنی دز 
چهارم واکسن کرونا را تزریق کنند

جماعتی افزود: در عین حال در افرادی که سن 
بالا یا نقص سیستم ایمنی دارند، برای تزریق 
دز چهارم واکسن کرونا اقدام کنند که می‌تواند 
در کاهش بستری و مرگ‌ومیر این افراد موثر 
باشد. در حال حاضر در بیمارستان‌ها، کسانی که 
بیشتر بستری شده و دچار مرگ‌ومیر می‌شوند، 
کسانی هستند که سن بالا یا نقص سیستم 
ایمنی دارند مانند بیماران پیوندی یا بیماران 
مبتال به سرطان یا افرادی که بیماری‌های 
جدی زمینه‌ای دارند. به همین دلیل توصیه ما 
این است که مردم در زمینه رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی در کل جامعه به ویژه در زمینه استفاده 

از ماسک، جدیت داشته باشند.
وی تاکید کرد: در حال حاضر کاهش میزان 
بستری و مرگ‌ومیر، باعث شده عده‌ای در 
رعایت پروتکل‌های بهداشتی سهل‌انگاری 
کنند که باتوجه به اینکه RE ما در ویروس 
امُیکرون به یک و زیر یک نرسیده، می‌تواند 
خطرناک باشد و منجر به نگرانی‌هایی در اختلال 
در کنترل پاندمی در کشور شود. بنابراین رعایت 
پروتکل‌ها و تزریق واکسن به ویژه تزریق دز 
سوم در افرادی که هنوز دز سوم را تزریق نکردند 
و تزریق دز چهارم در افرادی که به هر علتی 
نقص سیستم ایمنی و سن بالا دارند، بسیار 
مهم است و می‌تواند اثر مهمی در کاهش میزان  
افراد مبتلا، بستری و مرگ‌ومیر در جامعه شود.

معاون دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت کشور 
جزئیات محورها و سیاست‌های تعرفه‌گذاری 
خدمات تشخیصی و درمانی در سال ۱۴۰۱ را 
تشریح کرد و گفت: جهت حفاظت مالی از مردم و در 
راستای قانون بودجه سال ۱۴۰۱، فرانشیز بیماران 
در سه دهک اول درآمدی نسبت به سال ۱۴۰۰ در 
بخش دولتی هیچ افزایشی ندارد و در مواردی نیز 
پرداختی کاهش یافته است.ش مهندس سعید 
معنوی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره جهت‌گیری و 
سیاست‌های محوری تعرفه خدمات تشخیصی 
و درمانی سال ۱۴۰۱، گفت: سیاست‌های تعرفه 
خدمات تشخیصی و درمانی در سه بخش اعمال 
شده است که شامل بخش‌های تعرفه‌گذاری، 
فرانشیز و کاهش پرداخت از جیب مردم و حق بیمه 
بوده است. معنوی همچنین با بیان اینکه توجه به 
قیمت تمام شده خدمات در بخش خصوصی نیز باید 
در تعرفه‌گذاری لحاظ شود، ادامه داد: بر این اساس 
در تعرفه‌گذاری سال ۱۴۰۱ در بخش خصوصی در 
حوزه هتلینگ و ویزیت، قیمت تمام شده خدمات 

استخراج و تلاش‌ها بر آن قرار گرفت که تعرفه‌ها تا 
حدود زیادی به قیمت تمام شده نزدیک شود.

مردم هزینه‌ای بابت نسخه الکترونیک 
پرداخت نمی‌کنند

معاون دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت کشور 
با بیان اینکه بحث استقرار کامل نسخه الکترونیک 
نیز از مباحث مورد توجه در تعرفه‌گذاری امسال 
بوده است، گفت: در راستای استقرار چرخه کامل 
نسخه الکترونیک در کشور، در مواردی که شرایط 
نسخه‌نویسی الکترونیکی فراهم است، رشد تعرفه 
ویزیت برای پزشکان به ویژه در بخش خصوصی 
به گونه‌ای تعیین خواهد شد که بیشترین انگیزه 
برای نسخه‌نویسی الکترونیکی فراهم شود. البته 
تعرفه‌های تعیین شده به هیچ وجه منجر به افزایش 
پرداخت از جیب مردم نخواهد شد و سهم مربوطه را 
سازمان های بیمه‌گر پرداخت می‌کنند. به این معنا 
که تعرفه‌های تشویقی را بیمه پوشش می‌دهد و مردم 
هزینه‌ای بابت آن پرداخت نمی‌کنند. باید توجه کرد 

که پس از اتمام مهلت قانونی در زمینه استفاده از 
نسخه کاغذی، پزشکان مجاز به دریافت هزینه ویزیت 

از مردم برای نسخ کاغذی نخواهند بود.  
عدم افزایش پرداختی بیماران در ۳ دهک 

اول درآمدی در بخش دولتی نسبت به 
سال ۱۴۰۰ 

وی با بیان اینکه دومین سیاست مورد توجه در تعیین 
تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی توجه به بحث 
فرانشیز و کاهش پرداخت از جیب مردم است، گفت: 
عدم افزایش پرداخت از جیب مردم برای دهک‌های 
یک تا سه درآمدی براساس اطلاعات پایگاه بانک 
ایرانیان یکی از موارد لحاظ شده در تعیین تعرفه‌های 
پزشکی امسال است و جهت حفاظت مالی از مردم 
و در راستای قانون بودجه سال ۱۴۰۱، فرانشیز 
بیماران در سه دهک اول درآمدی نسبت به سال 
۱۴۰۰ در بخش دولتی هیچ افزایشی ندارد و در 
مواردی پرداختی کاهش یافته است؛ به طوری که 
بیماران در این دهک‌ها برای خدمات بستری به 

جای ۱۰ درصد، ۵ درصد و برای خدمات سرپایی 
به جای ۳۰ درصد، ۲۰ درصد پرداخت خواهند 
کرد. معنوی ادامه داد: همچنین کاهش پرداخت از 
جیب مردم برای کلیه مددجویان کمیته امداد امام 
خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور در بخش 
دولتی مورد توجه بوده است و بر این اساس برای 
مددجویان کمیته امداد و سازمان بهزیستی سهم 
پرداختی در خدمات بستری، رایگان و در خدمات 
سرپایی فرانشیز از ۳۰ درصد به ۱۵ درصد کاهش 
یافته است. کاهش پرداخت از جیب مردم برای 
خدمات اورژانسی وی ادامه داد: یکی از مشکلات 
مردم پرداخت بالای از جیب مردم در زمان دریافت 
خدمات اورژانسی بود. مردم برای خدمات اورژانسی 
همانند سایر خدمات سرپایی ۳۰ درصد هزینه‌ها را 
خود پرداخت می‌کردند. بر این اساس در سال ۱۴۰۱، 
مردم برای خدمات اورژانسی در بخش دولتی  
۱۰ درصد پرداختی خواهند داشت. همچنین در 
راستای حفاظت مالی از مردم امکان کاهش فرانشیز 
افراد بالای ۶۵ سال، کودکان، معلولین، بستری‌های 
طولانی مدت در بخش‌های مراقبت ویژه، بیماران 
فوتی، بیماران خاص و صعب‌العلاج و شهرهای 
فاقد مراکز ملکی برای بیمه‌شدگان سازمان تامین 
اجتماعی برای کلیه سازمان‌های بیمه‌گر پایه فراهم 

شده است.

دبیر کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا اعلام کرد

BA۲ سویه غالب کرونا در ایران 

جزییات سیاست‌گذاری در تعرفه‌گذاری خدمات پزشکی امسال اعلام شد

کاهش پرداختی بیمارانِ ۳دهک اول در بخش دولتی

گزارش
ایسنا

شاخص‌های جدید 
تعیین شهریه مدارس

معاون وزیر آموزش‌وپرورش ضمن اعلام این خبر که پیش ثبت 
نام مدارس غیردولتی از قبل عید آغاز شده و مدارس مجاز به 
انجام آن هستند؛ درباره شاخص‌ها و زمان تعیین شهریه مدارس 

غیردولتی توضیحاتی ارائه داد.
احمد محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: پیش ثبت‌نام‌ها از 
قبل عید آغاز شده و به لحاظ قانونی هم اجازه داده شده است. 
اولیاء به مدرسه می روند و امکانات و فضا را مشاهده کرده و با 
شرایط مدرسه نیز آشنا می شوند و در نهایت به توافق اولیه با 

مدرسه برای ثبت نام فرزندشان می‌رسند.
وی افزود: تا زمان ابلاغ شهریه جدید، ملاک دریافت شهریه سال 
آتی به صورت علی‌الحساب، شهریه سال جاری است. هر ساله نرخ 
شهریه مدارس غیردولتی در سامانه مشارکت‌ها  درج می‌شود 
و اولیاء می‌توانند از آن مطلع شوند، ضمن آنکه شهریه در زمان 
ثبت‌نام ها در تابلویی نصب و در معرض دید عموم قرار می‌گیرد.

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و 
پرورش درباره زمان اعلام شهریه مدارس غیردولتی برای سال 
تحصیلی آتی نیز توضیح داد و گفت: شیوه نامه تعیین شهریه 
مشخص و از چندی پیش برای همه استان‌ها ارسال شده است. 
مدارس موظف به تکمیل فرم‌های ارسالی از سوی سازمان 
هستند؛ که یک بخش سخت افزاری و بخش دیگر نرم افزاری 
است. محمودزاده ادامه داد: بخش سخت افزاری مربوط به 
مواردی از این قبیل است که مساحت مدرسه چقدر است، چه 
میزان اجاره بها می پردازد و یا چند معلم جذب کرده‌اند. بخش 
دیگر که برای اولین بار به آن ورود پیدا کرده‌ایم به اجرای سند 
تحول بنیادین و رویکردهای فرهنگی، تربیتی و موفقیت‌های 
آموزشی و پرورشی باز می گردد. شاخص‌هایی برای این امر 
تعیین کرده‌ایم و از این پس حدود ۳۵ درصد از کل شهریه تعیین 

شده برای یک مدرسه به این موضوع اختصاص می‌یابد.
وی با بیان اینکه مدرسه‌ای می تواند از این امتیاز استفاده کند 
که نتایج مثبتی در این زمینه کسب کرده باشد گفت: به عنوان 
مثال میانگین نمرات اکتسابی در ارزشیابی‌های پایانی به ویژه 
امتحانات نهایی یکی از این شاخص‌هاست. حضور در جشنواره‌ها 
و مسابقات علمی و فرهنگی نیز از دیگر شاخص‌های کسب این 

امتیاز است.
به گفته رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش 
و پرورش، هنوز سقف و کف شهریه مدارس غیردولتی مشخص 
نشده است؛ مدارس در حال تکمیل فرم‌ها هستند؛ پس از آن 
شاخص‌های مدارس در شورای نظارت منطقه بررسی و شهریه 

نهایی به تصویب می‌رسد.

وزیر آموزش و پرورش از ایجاد تغییراتی در 
شیوه‌نامه نقل و انتقالات فرهنگیان خبر داد. 

به گزارش ایسنا، یوسف نوری در حاشیه آیین 
امضای تفاهم‌نامه طرح توسعه و تحول اجتماع محور 
۲۰۲۰ محله کم برخوردار کشور در راستای استقرار عدالت 
آموزشی - تربیتی که در وزارت آموزش و پرورش برگزار 
شد، درباره شیوه نامه نقل و انتقالات فرهنگیان که اخیرا 
مورد اعتراضات فراوانی از سوی جامعه معلمان واقع شده 
است گفت: تغییری در شیوه‌نامه نقل و انتقالات فرهنگیان 
ایجاد شده است مخصوصا در حیطه تحکیم بنیان خانواده 
برای زوجین فرهنگی و همکارانی که تازه ازدواج می‌کنند، 

تسهیلاتی فراهم شد.
وی افزود: همچنین برای ایثارگران و نیروهایی که مأمور 
می‌شوند اعم از نیروهای نظامی و مأمورین دستگاه‌ها این 
تسهیلات فراهم شد. در بعضی موارد سنوات را خیلی تقلیل 

دادیم اما اینکه فرد رسمی و پیمانی باشد، شرط است. 
نوری با بیان اینکه واقعیت این است که نقل و انتقالات 
در تمامی دستگاه‌ها، مبتنی بر نیاز و عدم نیاز است گفت: 
در آموزش و پرورش اگر نقل و انتقالات را کلا آزاد و بدون 
ضابطه کنیم مناطق کمتربرخوردار از معلم خالی می‌شوند 
و مجبوریم معلم ناآماده بگیریم. یعنی آنها که تربیت معلم 
نرفتند، رشته شان مرتبط نیست و لذا به نظر می آید ظلم به 

دانش‌آموزان مناطق کم برخوردار است. 
وی ادامه داد: برای افراد با شرایط استثنایی، شرایطی را 

فراهم کنیم.
وزیر آموزش و پرورش همچنین اعلام کرد که نقل و انتقال 

اضطراری بر نمی گردد و یک مرحله‌ای می‌شود.
تعداد معلمان بازنشسته با اجرای رتبه‌بندی افزایش می‌یابد؟

پرداخت اضافه‌کار سرایداران مدارس از اردیبهشت
وزیر آموزش و پرورش همچنین درباره افزایش آمار 
بازنشستگی معلمان با اجرای رتبه بندی گفت: باید رفتار 
فرهنگیان را ببینیم و با قطعیت نمی‌دانم. برخی این نظر را 
دارند. سال گذشته حدود ۷۱ هزار نفر از فرهنگیان بازنشسته 

شدند که باید برای امسال ببینیم چگونه خواهد شد.
نوری درباره پرداخت اضافه کار سریداران مدارس که فروردین 
ماه پرداخت نشده بود نیز گفت: این مبلغ از اردیبهشت 

پرداخت می‌شود و معوقه فروردین هم محاسبه خواهد شد.

به گفته جانشین پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا واردات 
خودروی باکیفیت می‌تواند باعث کاهش آمار تصادفات، 
مصدومان و جانباختگان شود و روند اسقاط خودروهای فرسوده 

را افزایش دهد.
به گزارش ایسنا، اوایل سال ۱۳۹۷ بود که واردات خودرو به 
کشور به دلایل مختلف از جمله کمبود ارز در کشور ممنوع 
شد، تصمیمی که پیامدهای بسیاری داشت و البته نفع آن 
نیز به جیب خودروسازانی رفت که در همین چندسال شاهد 
افزایش نجومی قیمت تولیداتشان بودند. تولیداتی که با همان 
کیفیت و استاندارد سال‌های قبل تولید می‌شود و حتی سلامت 
و استاندارد برخی از امکانات آنان نظیر ایربگ، باک بنزین، ترمزها 

و ... محل مناقشه است.
در چنین شرایطی گفته شد که مجلس شورای اسلامی با 
واردات ۷۰ هزار دستگاه خودروی سواری به کشور در سال 
۱۴۰۱ موافقت کرده است. موضوعی که فراز و فرودهای بسیاری 
داشته و حتی برخی از منابع از حذف آن از بودجه سال ۱۴۰۱ 
سخن به میان آوردند و البته تاکنون نیز محقق نشده است. در 
این میان پلیس نیز ضمن انتقاد از کیفیت برخی خودروهای 
تولیدی داخل از مدافعان واردات خودروی باکیفیت است تا هم 
چرخ اسقاط خودروهای فرسوده مجدد بچرخد و هم آمارهای 

تصادفات کاهش یاید.
سردار سید تیمور حسینی جانشین پلیس راهور در گفت‌وگو 
با ایسنا، با بیان اینکه یکی از شروط شماره‌گذاری خودروهای 
وارداتی اسقاط خودروی فرسوده است، گفت: برابر قانون با توجه 
به حجم و مشخصات وسیله نقلیه وارداتی، باید یک، دو یا سه 
دستگاه وسیله نقلیه فرسوده اسقاط شود. اما در این چند سال به 
توجه به ممنوعیت واردات خودرو به کشور، اسقاط خودروهای 

فرسوده نیز کاهش چشم گیری یافته است.
وی ادامه داد:‌ واردات خودروی با کیفیت می‌تواند در کاهش آمار 
تصادفات، مصدومان و جانباختگان موثر باشد. از طرف دیگر نیز 
همانطور که گفتم واردات خودروی خارجی با توجه به قوانین 
کشور ما باعث از رده خارج شدن خودروهای فرسوده هم می‌شود 
که همین موضوع هم باز در کاهش تصادفات و شمار مصدومان 

و موارد فوتی ناشی از تصادفات موثر است.  

وزیر آموزش و پرورش خبر داد
اصلاح شیوه‌نامه نقل و انتقالات 

فرهنگیان و تک مرحله‌ای شدن آن

نظر پلیس درباره واردات خودرو

خبر

خبر

سنا
: ای

س
عک

کاغذ جامعه

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودبارجنوب

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
رسمی سند  فاقد  ساختمانهای 

تعیین  قانون  نامه  آئین   13 ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
برابر  رسمی  سند  فاقد  وساختمانهای  واراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 
موضوع  اول  هیات   1400/09/17-140060319079000518 شماره  رای 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
جنوب  رودبار  شهر  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عوض بهبودی  فرزند چاری 
بشماره شناسنامه 718 صادره از رودبار در یک قطعه زمین مزروعی به 
مفروز  اصلی   -183 از  فرعی   285 پلاک  مربع  متر   52758 مساحت 
جنوب  رودبار  در  واقع  سه  قطعه  اصلی   183 پلاک  از  شده  مجزی  و 
محرز  رسمی  مالک   عنوان  به  متقاضی  مالکیت  آباد  علی  –روستای 
فاصله  به  نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور  به  است.لذا  گردیده 
سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  صورتی که  در  شود  می  آگهی  روز   15
انتشار  تاریخ  از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای 
صادر  مالکیت  سند  مقررات  طبق  اعتراض  وصول  عدم  و  مذکور  مدت 

خواهد شد ./م الف:102

 تاریخ انتشار نوبت اول:1401/01/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/02/06
 محمد کردستانی - رئیس ثبت اسناد املاک

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140060319078012320مورخه 1400/12/24 هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ثبت ملك منطقه دو كرمان  ثبتی حوزه  واحد  در  سند رسمی مستقر 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مجتبی پورگله داری فرزند 
علی بشماره شناسنامه 2980853038 صادره از كرمان درششدانگ یك 
باب خانه  به مساحت 414/8 مترمربع پلاك3060 فرعی از2942 اصلی   
واقع در بخش3 کرمان آدرس کرمان میرزا آقاخان جنوبی کوچه 73 
خریداری از مالك رسمی آقای عبدالمجید هدایت محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
متقاضی  مالكیت  به صدور سند  نسبت  اشخاص  در صورتی كه  شود 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/01/22
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/02/06
محمودمهدی زاده رییس ثبت اسناد و املاک منطقه 2کرمان
شناسه آگهی: 1298035

تكلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 

فاقد سند رسمی
ماده  و  قانون   3 ماده  موضوع  آگهی 
تكلیف  تعیین  قانون  نامه  آئین   13
ساختمانهای  و  اراضی  و  ثبتی  وضعیت 

فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140060319078012166 
موضوع  دوم  1400/12/19هیات  مورخه 
ثبتی  وضعیت  تكلیف  تعیین  قانون 
سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی 
حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی 
تصرفات  كرمان  دو  منطقه  ملك  ثبت 
نجمه  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالكانه 
بشماره  علی  فرزند  نخعی  چناریان 
در  كرمان  از  صادره   34 شناسنامه 
کاربری  )با  خانه  باب  یك  ششدانگ 
مساحت  به  سبز(  کمربند  عرصه 
1372فرعی  پلاك  مترمربع   276/5
آدرس  دربخش3کرمان  از2786واقع 
کوچه5  بلوارقایم  آباد  شرف  کرمان 
داخل  راست  سمت  کوچه  انتهای 

چپ  سمت  20متری  خاکی  خیابان 
خریداری از مالك رسمی آقای ماشاالله 
به  لذا  است.  گردیده  محرز  بنازاده 
نوبت  دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور 
در  شود  می  آگهی  روز   15 فاصله  به 
صدور  به  نسبت  اشخاص  كه  صورتی 
داشته  اعتراضی  متقاضی  مالكیت  سند 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
خود  اعتراض  ماه  دو  مدت  به  آگهی 
اخذ  از  پس  و  تسلیم  اداره  این  به  را 
تاریخ  از  ماه  یك  مدت  ظرف  رسید، 
را  خود  دادخواست  اعتراض،  تسلیم 
نمایند.بدیهی  تقدیم  قضایی  مراجع  به 
انقضای مدت مذكور و  است در صورت 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/01/22
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/02/06
محمودمهدی زاده رییس ثبت اسناد 
و املاک منطقه 2کرمان
شناسه آگهی: 1298139

تعيين  قانون  موضوع  هيات 
و  اراضي  ثبتي  وضعيت  تكليف 

رسمي سند  فاقد  ساختمانهاي 
قانون   3 ماده  موضوع  آگهي 
قانون  نامه  آئين   13 ماده  و 
ثبتي  وضعيت  تكليف  تعيين 
فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  و 
شماره  راي  برابر  رسمي  سند 
رخه  14مو 0 1 6 03 1 9 078 0 0 03 1 2
موضوع  دوم  1401/01/21هيات 
وضعيت  تكليف  تعيين  قانون 
فاقد  ساختمانهاي  و  اراضي  ثبتي 
واحد  در  مستقر  رسمي  سند 
دو  منطقه  ملك  ثبت  حوزه  ثبتي 
بلامعارض  مالكانه  تصرفات  كرمان 
ذوالعلي  حسن  آقاي  متقاضي 
 3 شناسنامه  بشماره  يدالله  فرزند 
يك  درششدانگ  ازبردسیر  صادره 
 272/93 مساحت  به  خانه  باب 
فرعي  پلاك24887  مترمربع 
 3 بخش  در  واقع  اصلي   از2787 
ابوذر  خیابان  آدرس کرمان  کرمان 
از  خريداري   18 کوچه  شمالی 

پورزاده  محمود  آقاي  رسمي  مالك 
به  است.لذا  گرديده  محرز  حسینی 
دو  در  مراتب  عموم  اطلاع  منظور 
مي  آگهي  روز   15 فاصله  به  نوبت 
شود در صورتي كه اشخاص نسبت 
متقاضي  مالكيت  سند  صدور  به 
توانند  مي  باشند  داشته  اعتراضي 
به  آگهي  اولين  انتشار  تاريخ  از 
به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  مدت 
اخذ  از  پس  و  تسليم  اداره  اين 
رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
خود  دادخواست  اعتراض،  تسليم 
نمايند. تقديم  قضايي  مراجع  به  را 
انقضاي  صورت  در  است  بديهي 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض 
صادر  مالكيت  سند  مقررات  طبق 

خواهد شد.
نوبت‌اول:1401/02/06 انتشار  تاريخ 

تاريخ انتشار نوبت‌دوم:1401/02/21 

ثبت  زاده رئیس  محمود مهدی 
2 کرمان اسناد و املاک منطقه 
آگهی:1306560 شناسه 
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خبرخبر

در اجلاس بین‌المللی سال ۲۰۲۲ روزنامه‌نگاران 
جهان، درباره‌ی وضعیت شیوع فیک‌نیوز در ایران 
همانند سایر نقاط جهان، تاثیر آن بر رسانه‌های 
رسمیت‌دار و نیز شیوه‌ی مواجهه خبرگزاری 
دانشجویان ایران )ایسنا( با خبرهای جعلی 

صحبت شد.
به گزارش ایسنا، اجلاس جهانی روزنامه‌نگاران 
امروز  ـ ۲۵ آوریل ـ با مشارکت روزنامه‌نگاران 
کشورهای قاره‌های مختلف جهان آغاز شد. این 
اجلاس امسال هم برای سومین‌ دوره متوالی 
به‌دلیل همه‌گیری ویروس جدید کرونا، به‌صورت 
برخط برای روزنامه‌نگاران و سخنرانان دیگر 
کشورها و با حضور سخنرانان و میزبانان کره‌ای 

در محل هر ساله اجلاس در سئول برگزار شد.
در نخستین روز این اجلاس دوروزه که به موضوع 
»وضعیت فعلی حقیقت‌سنجی در روزنامه‌نگاری 
جهان و راهکارهای سازمانی خودتنظیمی 
رسانه« اختصاص داشت، ۳۰ سخنران به‌ترتیب از 
کشورهای کره جنوبی، آلبانی، بحرین، بنگلادش، 
چین، کلمبیا، دانمارک، آلمان، هندوستان، ایران، 
ایرلند، ایتالیا، قزاقستان، قرقیزستان، مغولستان، 
نپال، پاکستان، گینه نو، فیلیپین، پرتغال، روسیه، 
سومالی، ایالات متحده آمریکا، ویتنام و غنا به 
بیان نگاه‌های ذهنی خود در این زمینه پرداختند. 
بخش پایانی اجلاس نیز به مناظره و تبادل نظر 
بین روزنامه‌نگاران حاضر در اجاس، درباره 
نگاه‌های مطرح شده در این کنفرانس اختصاص 

داشت.
»شبکه‌های اجتماعی که به زندگی آدم‌ها 
آمدند، برخی این فرضیه را مطرح کردند که عصر 
رسانه‌های رسمی به پایان رسیده است. اما حداقل 
تاکنون این فرضیه محقق نشده است. بلکه شاید 

برعکس آن قوت گرفته است.
این‌گونه خبرها در روزهای تعطیلات سال نو 
ایرانی، که تقریبا دو هفته است، بیشتر منتشر 
شد. اما برخی از چهره‌هایی که در چند سال 
گذشته خبر مرگشان منتشر شد، هنوز زنده 
هستند. برخی از رسانه‌های ایرانی قربانی خبرهای 
جعلی شبکه‌های اجتماعی شدند. در خبرگزاری 
من، ایسنا، یک استراتژی مشخص در این زمینه 
انتخاب شد. »منبع دوم«؛ بیش از پیش اهمیت 
یافت. در ایسنا پس از دریافت خبر درگذشت افراد 
مشهور یا مهم، این خبر تنها زمانی منتشر می‌شود 
که یک منبع دوم آن را تایید کرده باشد. منبع 
دوم، در بسیاری موارد، یکی از اعضای خانواده 
است. گاهی هم انجمن صنفی که آن فرد هنرمند 
عضو آن بوده و وظیفه برنامه‌ریزی مراسم تدفین 

را برعهده دارد.

صنعت گردشگری 
نباید دچار دافعه شود

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی گفت: باید با الهام از منابع دینی و فرهنگی 
یک چارچوب و نظام‌نامه‌ در صنعت گردشگری 
ترسیم شود، ضمن اینکه قابلیت‌ها و ظرفیت‌های 
کشور معرفی و برای گردشگران استانداردسازی 
می‌شود دچار دافعه نشویم. غلامرضا منتظری در 
گفت‌وگو با خبرنگار فرهنگی ایرنا درباره توسعه 
گردشگری در کشور اظهار داشت: اگر واقع‌بینانه 
نگاه کنیم گردشگری می‌تواند صنعت درجه یک 
کشور باشد، اگر قرار است از درآمدهای نفتی 
فاصله بگیریم، بهترین تکیه گاه اقتصادی صنعت 
گردشگری است. نایب رئیس کمیسیون فرهنگی 
مجلس با اشاره به ضرورت تدوین نظام‌نامه 
گردشگری گفت: همه چیز برای گردشگران 
خارجی در زمان سفر به ایران باید قابل پیش‌بینی 
باشد؛ باید با الهام از منابع دینی فرهنگی یک 
چارچوب و نظام‌نامه‌ در صنعت گردشگری ترسیم 
شود، ضمن اینکه قابلیت‌ها و ظرفیت‌های کشور 
باید معرفی و برای گردشگران استانداردسازی 
شود تا دچار دافعه نشویم. نماینده مردم گرگان 
و آق‌قلا در مجلس به جلسه اخیر کمیسیون 
فرهنگی مجلس با سیدعزت الله ضرغامی وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اشاره کرد و گفت: اعضای کمیسیون در آن جلسه 
از وی درباره کمبود اعتبارات حوزه گردشگری 
سوال کردند و اینکه گاهی در منطقه‌ای طرح 
گردشگری و تفریحی آغاز می‌شود، اما به دلیل 
عدم تامین اعتبارات روند آن طولانی است یا طرح 
متوقف می شود. وی گفت: اعضای کمیسیون 
فرهنگی همچنین درباره ثبت اماکن تاریخی و 
معرفی مفاخر مشاهیر در استان‌ها از وزیر میراث 
فرهنگی سوال کردند، زیرا اماکن تاریخی وقتی 
تعیین و ثبت می‌شوند مالک آن دیگر اجازه دخل 
و تصرف در آن را ندارند، انتقادی که نمایندگان 
عنوان کردند این بود که این فرایند طولانی است، 
باید به سرعت تعیین تکلیف شود و اینکه بسیاری 
از استان‌ها در معرفی مشاهیر و ساخت تندیس و 

یادمان مفاخر خود مشکل دارند.
منتظری توضیح داد: مجلس توجه ویژه‌ای به 
حفاظت از بافت تاریخی دارد، در بودجه ۱۴۰۱ 
هم برای ترمیم مرمت و حفظ بافت تاریخی 
شهرها روستاها تصویب کرد. از طرفی امروزه 
دیگر گردشگران علاقه چندانی به هتل‌های چند 
ستاره لوکس در شهرها ندارد، بلکه تمایل دارد در 
یک فضای طبیعی و بافت تاریخی در روستا اقامت 

داشته باشد که باید اقتصاد روستا فعال شود.

با شنیدن خبر درگذشت شهلا ناظریان دنیایی از صداهای دلنشین و 
جملات ماندگار در ذهن‌ سینما و تلویزیون طنین انداز شد. او هنگامی که 

دیالوگ می‌گفت، به اندازه یک بازیگر در نقش فرو می‌رفت.
در دنیای دوبله هنرمندان موفقی را می‌شناسیم که زوج هنری هستند 
و با یکدیگر پیمان ازدواج بسته‌اند.خسرو خسروشاهی و منصوره کاتبی، 
جلال مقامی و رفعت هاشم‌پور و شهلا ناظریان و حسین عرفانی جزو 

مشهورترین زوج‌های این فهرست هستند.
شهلا ناظریان و حسین عرفانی سال ۱۳۶۳ با یکدیگر در محیط دوبله 
آشنا شدند و ازدواج کردند. این دو هنرمند پا به پای هم پیش رفتند و 
رشد کردند. هر دو آنچنان در کارشان مهارت داشتند که نمی‌شد تعیین 
کنی کدام یک تواناتر است. معمولا درباره زوج‌های هنرمند این شبهه 
پیش می‌آید که یکی به واسطه دیگری ترقی کرده است. یکی از طرفین 
به حدی رشد می‌کند که دیگری زیر سایه‌اش دیده نمی‌شود. اما شهلا 
ناظریان و حسین عرفانی هر دو هویتی مستقل داشتند. کسی ناظریان 
را به واسطه این که همسر عرفانی است نمی‌شناخت و هنگامی که نامش 

بر زبان می‌آمد صدای ماندگارش در ذهن زنده می‌شد.
یکی از درخشان‌ترین گویندگی‌های او در دوبلهٔ فیلم مشهور کازابلانکا 
به‌جای اینگرید برگمن در کنار گویندگی حسین عرفانی همسرش 
به‌جای همفری بوگارت است. این دو نفر به خاطر ارتباط عاطفی که در 
زندگی واقعی با یکدیگر برقرار کرده بودند، در حین نقش‌آفرینی بده و 
بستان خوبی داشتند. یکی از مشهورترین دیالوگ‌های برگمن در فیلم 
جایی است که خطاب به بوگارت می‌گوید: می‌تونم یه داستان تعریف 
کنم. درباره دختریه که تازه از خونه ش از فنلاند به پارسی اومده بود. در 
منزل یکی از دوستاش مردی رو دید که تمام عمر تعریفشو شنیده بود. 

یه مرد خیلی بزرگ و شجاع...
زنده یاد ناظریان این جملات را به گونه‌ای بر زبان می‌آورد که حس 

دلتنگی توام با حسرت کاملا قابل لمس بود.

شهلا ناظریان؛ صداپیشه‌ای 
که مثل یک بازیگر در نقش فرو 

می‌رفت

در کنفرانس جهانی روزنامه‌نگاران 
بررسی شد

راه حل ایسنا برای 
مواجهه با فیک‌نیوز

شهلا ناظریان از پیشکسوتان عرصه دوبله و همسر مرحوم حسین عرفانی 
)دیگر دوبلور فقید کشورمان( شامگاه یکشنبه )چهارم اردیبهشت ماه( بر 
اثر سکته قلبی درگذشت.  مهسا عرفانی  ـفرزند مشترک شهلا ناظریان و 
 ـدر گفت‌وگویی با ایسنا خبر درگذشت این پیشکسوت  حسین عرفانی 

دوبله را تایید کرده است.
عرفانی به ایسنا گفت: شب گذشته مادرم به دلیل ایست قلبی درگذشت.
همچنین شهراد بانکی، روابط عمومی انجمن گویندگان خبر در 

گفت‌وگویی با ایسنا خبر درگذشت شهلا ناظریان را تایید کرد.
مهسا عرفانی درباره‌ی جزئیات مراسم خاکسپاری پیکر شهلا ناظریان 
نیز اعلام کرد: مراسم خاکسپاری روز چهارشنبه )هفتم اردیبهشت ماه( 

۱۰ صبح در قطعه هنرمندان برگزار می شود.

شهلا ناظریان، دوبلور باسابقه و همسر 
حسین عرفانی درگذشت

رضا توکلی با بیان اینکه دلیل موفقیت سریال 
های قدیمی ماه مبارک رمضان، تفکری بود که 
پشت آنها وجود داشت، گفت: امروزه اجازه نمی 

دهند سریال ماورایی بسازیم.
رضا توکلی بازیگر سریال‌های ماه رمضانی در 
گفت‌وگو با خبرنگار رادیو و تلویزیون ایرنا، 
درباره سریال‌های رمضانی تلویزیون در سال‌های 
اخیر و تفاوت آنها با سریال‌های دهه ۸۰، گفت: 
ای کاش بدون هیچ توقعی بچه‌هایی که زیر 
زمین او یک فرشته بود و ... را ساختند را برای 

خودمان و تلویزیون حفظ می‌کردیم.
وی ادامه داد: چندی پیش به یکی از دوستان 
گفتم بازی کردن در یک سریال آن هم در کل 
سال برای من نوعی کفایت می‌کند، آنقدر 
که حضور در این نوع کارها به کارنامه کاری 
بازیگر برکت می‌دهد. حتی یک بار دیداری 
با آقای ضرغامی داشتم و ایشان گفت که چرا 
آقای توکلی فقط در ماه رمضان سریال بازی 
می‌کند؟مردم با سریال‌های ماورایی ارتباط 
خوبی برقرار کردند، چرا نباید این سریال ها 

را بسازیم.
این بازیگر سینما و تلویزیون افزود: ما هنوز 
در برنامه‌سازی و طراحی برنامه طولانی مدت 
مانده‌ایم. یعنی همین الان باید برای رمضان 
سال آینده برنامه ریزی کنیم. از سویی مردم با 
سریال‌های ماورایی ارتباط خوبی برقرار کردند، 
چرا نباید این سریال ها را بسازیم. برای مثال 
سریال احضار که سال گذشته در ماه رمضان 
روی آنتن رفت موج خوبی ایجاد کرده بود 
درباره مقابله با جادوگری. می‌خواهم بگویم 
که موضوعی که در احضار مطرح می‌شد، ناکام 
ماند. آنقدر که امواج مختلفی بوجود آمد و ما 
هم نمی‌توانیم به یکسری خط قرمزها نزدیک 

شویم.
توکلی با بیان پیشنهادی به مسئولین تلویزیون، 
نبوه  گفت: می‌گویند شبکه‌ها باید تولید ا
داشته باشند و من در اینجا هیچ دفاعی از 
صحبت فردی نمی کنم چون به من ارتباطی 
ندارد و من یک بازیگرم و صرفا به من پیشنهاد 

می‌دهند که در یک کار بازی کن و از آنجایی که 
بعد از کرونا آنقدر زندگی‌ها از نظر مالی و غیر 
مالی دستخوش تغییر شد من هم خیلی برای 
نتخاب‌هایم سخت نمی‌گیرم. اما در همین  ا
شرایط کرونا اگر دلسوزان ما جهان بینی‌شان 
بین‌المللی بود و بدون هیچ توقعی خلاقیت‌شان 
را به کار می بردند تا اتفاق‌های شیرینی را برای 
مردم رقم بزنند، می‌توانستند به راحتی مردم 
را در خانه‌هایشان نگه دارند. پیشنهادم این 
است که در ماه رمضان باید یک رقابت سالم اما 
واقعی اتفاق بیفتد به نام جشنواره سریال‌های 

تلویزیونی ماه رمضان.
بازیگر فیلم سینمایی آیه‌های زمینی )عباس 
رافعی ۱۳۸۲( با بیان خاطراتی از حضور خود در 
سریال او یک فرشته بود نیز گفت: یادم است 
زمانی که این سریال را بازی می کردیم کل 
خیابان شریعتی بسته می شد و مردم با دیدن 
ما که مشغول تصویربرداری بودیم، از ماشین 
هایشان پیاده می شدند و به تماشای سکانسی 

که ضبط می کردیم مشغول می شدند.
وی درباره دلیل موفقیت سریال‌های ماه رمضانی 
دهه هشتاد به خصوص او یک فرشته بود، بیان 
داشت: من هنوز در کامنت‌های اینستاگرام 
خودم می بینم که مردم مخاطب این سریال 
و سریال های آن زمان مثل زیر زمین هستند. 
دلیل موفقیت این سریال ها نگاه کارشناسانه 
و روانشناسانه ای بود که پشت آن وجود داشت. 
کاراکترها هر کدام در جای خود قرار گرفته 
بودند. شخصیت روحانی که من بازی می کردم 
شخصیتی لبه تیغ بود و خیلی ها این را به من 
گفتند اما از آنجایی که درست نوشته بود و 
خودم هم برای بازی کردن آن تالش کردم 
به دل مردم هم نشست حتی دو سه بازیگری 
که نقش روحانی بازی کرده بودند همان زمان 
با من تماس گرفتند و از بازیم تعریف کردند. 
درست برعکس الان که اگر نقشی را خوب بازی 
کنید هیچ بازیگری حتی درباره خوب بازی 

کردن شما صحبتی نمی کند.   
سوالم این است که چرا به ما اجازه نمی دهند 
درباره ماورا مسائلی را بیان کنیم؟ امسال 
متاسفانه هیچ سریال ماورایی در ماه رمضان 

نداریم که بتواند مخاطب را پای تلویزیون بنشاند 
توکلی ضمن گلایه درباره توقف ساخت سریال 
های ماورایی گفت: سوالم این است که چرا به 
ما اجازه نمی دهند درباره ماورا مسائلی را بیان 
کنیم؟ امسال متاسفانه هیچ سریال ماورایی در 
ماه رمضان نداریم که بتواند مخاطب را پای 
تلویزیون بنشاند و مردم بیشتر شبکه آی فیلم 
را می بینند که سریال های قدیمی ماه رمضان 
را پخش می کند. در صورتی که سال گذشته 
در احضار ما قصد داشتیم رمالی و جادوگری را 
نقد کنیم تا مردم به سمت آن نروند. حتی این 
سریال پتانسیل ادامه دادن تا ۳۰۰ قسمت هم 

داشت که این اتفاق نیفتاد.
بازیگر مجموعه احضار )علیرضا افخمی ۱۴۰۰( 
درباره خاطره های جذابی که حین بازی در 
سریال او یک فرشته بود داشته است، نیز گفت: 
یک شب تا صبح باید در مسجدی کار می کردیم 
و من هم لباس روحانیت پوشیده بودم و باید سه 
صفحه احادیث را حفظ می کردم و می گفتم 
و زمان کمی هم داشتیم. من هم به حیاط 
مسجد رفتم و همینطور که راه می رفتم مردم از 
کنارم عبور می کردند و سالم می کردند و نمی 
توانستم تمرکز کنم، در نهایت دیدم اینطور 

نمی‌شود و ترجیح دادم به مکان خلوت تری 
برای حفظ این احادیث بروم. یا خاطره دیگری 
دارم از صبح روزی که به همراه مرتضی ضرابی 
کنار یک مدرسه ایستاده بودیم و به محض اینکه 
بچه ها از مدرسه بیرون آمدند و آقای ضرابی را 
دیدند جیغ زدند و فرار کردند و من سریع به 
مرتضی گفتم فرار کن تا اوضاع بدتر نشده 
است. مرتضی هم ناراحت شده بود که چرا بچه 

ها او را شیطان می بینند.
وی درباره ساخت اثری در ژانر ماورایی گفت: 
خیلی دوست دارم سریالی یا اثری در این ژانر 
بسازم، اما متاسفانه مسئولان به من نوعی 
اعتماد نمی کنند و این گونه کارها را به ما نمی 
سپرند. فیلم سگ های پوشالی را چند سال 
پیش ساختم و اصل قصه ماورایی بود اما اجازه 

ندادند به جزئیاتش ورود کنیم.
توکلی با اشاره به حضور خود در سریال نوروزی 
شبکه پنج گفت: ما کار خودمان را انجام دادیم 
و مهم این است که مخاطبان از تماشای سریال 
دردسرهای شیرین راضی بوده باشند. فکر می 
کنم رضایت ۷۰ درصدی داشتند چونکه رنگ و 
لعاب قصه خوب درآمده بود و شخصیت های 

دوست داشتنی داشت و مقابل مردم نبود.

بچه‌ها از شیطان »او یک فرشته بود« می‌ترسیدند
ماجرای توقف ساخت سریال‌های ماورایی در تلویزیون

گزارش
ایرنا

رنا
: ای

س
عک

سه فیلم جدید به زودی در سینماها اکران 
می‌شوند و در شرایطی که چند بازیگر پس 
از مدت‌ها دوباره روی پرده دیده خواهند 
شد، سینمادارها امیدوارند که چهره‌هایی 
مثل رضا عطاران گیشه سال ۱۴۰۱ را 

جانی تازه بدهند.
به گزارش ایسنا، با نزدیک شدن به عید 
فطر شورای راهبردی اکران با حذف 
فیلم‌هایی که به کف فروش رسید بودند، 
فیلم‌های جدیدی را برای نمایش در 
سینماها معرفی کرد و به این ترتیب دو 
فیلم »انفرادی« ساخته مسعود اطیابی که 
از تیر تا اسفند سال گذشته فیلم پرفروش 
»دینامیت« را روی پرده داشت و »لامینور« 
داریوش مهرجویی از چهارشنبه این هفته 
روانه اکران می‌شوند. همچنین با اضافه 
شدن یک سرگروه در شهر شیراز به 
جمع سرگروه‌های هفتگانه، فیلم »مغز 
استخوان« حمیدرضا قربانی هم از هفتم 

اردیبهشت اکران می‌شود.  
با نمایش این سه فیلم بازیگرانی که مدتی 
بود فیلمی روی پرده نداشتند از جمله رضا 
عطاران، پریناز ایزدیار، مهدی هاشمی، علی 
نصیریان و فریماه فرجامی ، بیتا فرهی به 

سینماها برمی‌گردند.
حضور برخی از این بازیگرها در فیلم‌های 
تازه همزمان با پایان ماه رمضان، نوید 
گیشه پرفروش‌تری را نسبت به فرودین 
کم فروغ سال ۱۴۰۱ سینماها می‌دهد. 
یکی از فیلم‌هایی که احتمالا با استقبال 
خوبی در این نوبت از اکران روبرو خواهد 
شد، کمدی »انفرادی« است که دو سال 
قبل ساخته شده و مهدی هاشمی، رضا 
عطاران، احمد مهرانفر، برزو ارجمند، 
شقایق دهقان، سیروس همتی، شکیب 
شجره، امید روحانی، مهسا طهماسبی و 

مهدی فقیه بازیگران آن هستند.
عطاران که تا چند سال قبل پول‌سازترین 
بازیگر سینما بود و فیلم‌هایش در گیشه 
به فروش بالایی می‌رسیدند آخرین بار 
سال ۱۳۹۷ فیلم »زیر نظر« را در سینماها 
داشت و پس از آن با شیوع کرونا فیلم‌های 
دیگرش در نوبت اکران قرار گرفتند. او در 
حال حاضر فیلم »روشن« ساخته روح‌الله 
حجازی و کمدی »شیشلیک« را اکران 
نشده دارد؛ دو فیلمی که هر دو در جشنواره 
فجر سال ۱۳۹۹ رونمایی شدند و »روشن« 
برای عطاران سیمرغ بلورین بهترین نقش 

اول را به ارمغان آورد. 

مهدی هاشمی هم که سال ۹۷ »تگزاس 
۲« را به کارگردانی مسعود اطیابی روی 
پرده داشت، فعلا چهار فیلم اکران نشده‌ی 
»زعفرانیه ۱۴ تیر« به کارگردانی علی 
هاشمی، »کوسه« به کارگردانی علی 
عطشانی، »یقه سفیدها« ساخته شهرام 
مسلخی و »طبقه یک و نیم« به کارگردانی 

نوید اسماعیلی را در نوبت اکران دارد. 
احمد مهرانفر هم از دیگر بازیگران این 
فیلم است که به نظر ترکیب متفاوتی را 
با عطاران و هاشمی ساخته‌اند. او تا همین 
یک ماه پیش فیلم »دینامیت« را از سازنده 
»انفرادی« به عنوان پرفروش‌ترین فیلم 

۱۴۰۰ روی پرده داشت.  
دیگر فیلم تازه سینماها »لامینور« 
پرحاشیه داریوش مهرجویی است که 
اتفاقا فیلمی پربازیگر نیز است. در این فیلم 
که مثل »انفرادی« محصول سال ۱۳۹۸ 
است و با محوریت موسیقی ساخته شده 
و تیزرهای آن با تصویری از مرحوم مرتضی 
پاشایی در روزهای گذشته پخش شده 
است، علی نصیریان، پردیس احمدیه، 
سیامک انصاری، بیتا فرهی، علی مصفا، 
مهرداد صدیقیان، بهناز جعفری، کاوه 
آفاق، رضا داودنژاد، دیبا زاهدی و فریماه 
فرجامی بازی کرده‌اند. آخرین فیلم اکران 
شده علی نصیریان در سینما »خورشید« 
ساخته مجید مجیدی در نوروز سال ۱۳۹۹ 

بود. این ششمین تجربه همکاری نصیریان 
با مهرجویی پس از فیلم‌هایی همچون 
»گاو«، »آقای هالو« و »دایره مینا« است.
فریماه فرجامی نیز پس از سال‌ها با فیلم 
»لامینور« روی پرده سینما دیده خواهد 
شد. همچنین بیتا فرهی در چهارمین 
همکاری خود با داریوش مهرجویی در 
حالی با »لامینور« به سینماها می‌آید که 
سال گذشته سریال »جزیره« را در شبکه 
نمایش خانگی داشت و »برادرم خسرو« 
نیز آخرین فیلم اکران شده‌اش در سینما 

بوده است.
جواد عزتی که او هم در مقطعی پولسازترین 
چهره سینما نام برده می‌شد، نوروز امسال 
فیلم پلیسی - جنایی »مرد بازنده« را در 
سینماها داشت و با »مغز استخوان« دو 
فیلم همزمان روی پرده خواهد داشت. او 
فیلم »دوزیست« برزو نیک‌نژاد را هم در 

نوبت اکران دارد.
پریناز ایزدیار بازیگر نقش اول زن »مغز 
استخوان« سال ۱۳۹۷ دو فیلم »متری 
شیش و نیم« و »سرخپوست« را روی پره 
سینماها داشت و فیلم »لتیان« هم با 
بازی او سال ۱۳۹۹ در روزهای تعطیلی 
سینما و شیوع کرونا به صورت آنلاین اکران 
شد. دو فیلم »سه کام حبس« و »ملاقات 
خصوصی« نیز از این بازیگر هنوز اکران 

نشده‌اند.

ه  یی که با نام »قدر« در ما روزها و شب‌ها
مبارک رمضان سپری می‌شود برای بعضی 
ز یک سفر  ی ا ور خاطره‌ا دآ لی سینما یا ها ا
ر تا سحر  فطا نه یک ا جمعی است که به بها
نجام می‌شد؛ سفری  ماندن در حرم رضوی ا
که شاید کمک کند حس و حال معنوی آن 
ا بشود روی پرده سینما به تصویر  مکان ر

کشید اما این کار چندان ساده نیست.
ن  یی نه چندا ، در سال‌ها یسنا رش ا به گزا
ز  ا جمعی  سینما  نه  خا که  بود  رسم  دور 
سینماگران را در یکی از شب‌های قدر راهی 
مشهد می‌کرد تا در جوار حرم امام رضا )ع( 
ینکه روزه هم  ی ا ا صبح کنند و برا شبی ر
نند بگیرند در عرض چند ساعت به خانه  بتوا
نی که  ین سفر برای هنرمندا برمی‌گشتند. ا
فیض حضور داشتند خاطرات زیادی به همراه 
داشته و شاید بعضی‌ها را به فکر ساخت اثری 
لبته  خته باشد، ا ندا با همان مضمون هم ا
بعضی‌ها نیز این را فرصتی می‌دانستند برای 

توشه‌اندوزی یک سال خود.
نی  ز آن سینماگرا لحسن برزیده یکی ا عبدا
است که در آن سفرها حضور داشته و در این 
ندن  ا روزها که بیشتر مشغول نوشتن و خو

به  مده  نیا پیش  یا  آ ینکه  ا ه  ر با در است، 
ساخت فیلمی با موضوعی دینی فراتر از آثار 
کلیشه‌ای که در تلویزیون نمایش داده شده، 
فکر کند؟ به ایسنا می‌گوید: اول درباره آن 

سفر شب قدر به مشهد بگویم که آن زمان 
کوتاهی که آنجا بودیم بیشتر موقعیتی برای 
ا  نم بقیه سال ر زسازی خودم بود تا بدا با

چطور پشت سر بگذارم.

رضا عطاران تنور گیشه سینما سینمای دینی واعظ و منبر نمی‌خواهد
را گرم می کند؟ گزارش
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آگهی حصر وراثت
آقای علی اصغر پی سخن  فرزند عطاء دارای شناسنامه 6080171864 
 1401/2/1 مورخ   140121920000277994 شماره  دادخواست  بشرح 
توضیح داده شادروان عطاء پی سخن فرزند شنبه بشناسنامه  4277 
در تاریخ 1400/12/27 در شهر منوجان فوت شده و وراثت منحصر حین الفوت وی 

عبارتند/ عبارتست از:
1-علی اصغر پی سخن  فرزند عطاء ت ت 1380/8/20 

شماره ملی 6080171864
2-علی اکبر پی سخن  فرزند عطاء ت ت 1387/8/27 

شماره ملی6080263564
3- علی احسان پی سخن  فرزند عطاء ت ت 1394/5/24 

شماره ملی3382691884
4-حدیثه پی سخن  فرزند عطاء ت ت 1383/6/4 

شماره ملی 6080200181)همگی فرزندان متوفی(
5- طیبه جداوی فرزند محمد ش ش 2416ت ت 1364/7/1

ش م 6089963577)همسر متوفی(
 لذا مراتب یک نوبت در روزنامه های کثیر الانتشار محلی آگهی می شود چنانچه 
کسی اعتراض دارد یا وصیت نامه ای از متوفی نزد اشخاصی باشد ظرف مدت 
یک ماه از نشر آگهی به شورای حل اختلاف تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد 
شد و وصیت نامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه 

اعتبار ساقط است. 

دفتر شورای حل  اختلاف شماره دوم شهرستان منوجان 
م الف :5

آگهی حصر وراثت
خواهان رونوشت حصر وراثت زهرا میجانی فرزند علی به شرح 

دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاسه 140121920000258892 

چنین  و  نموده  وراثت  حصر  گواهی  درخواست  دادگاه  این  از 

توضیح داده که شادروان علی میجانی فرزند عباس در اقامتگاه دائمی خود 

بدرود حیات گفته و ورثه حین الفوت ان منحصر است به :

1-عدنان میجانی فرزند علی ش م 6080018098 ت ت 1367/7/24

2-محمد میجانی فرزند علی ش م 6089755141 ت ت 1359/7/1

3-مرتضی میجانی فرزند علی ش م 3440155773 ت ت 1361/6/30

4-زهرا میجانی فرزند علی ش م 3150061369 ت ت 1368/5/24

5-فاطمه میجانی فرزند علی ش م 3150061350 

ت ت 1365/12/5)فرزندان متوفی (

6-آمنه مینجانی فرزند محمد ش م 6089879789 

ت ت 1345/3/9)همسر متوفی(

7-در خاتون جعفری فرزند عزیز ش م 3390180753 

1338/1/1)همسر متوفی( ت ت 

می  آگهی  نوبت  یک  مزبور  درخواست  مقدماتی  تشریفات  انجام  با  اینک 

گردد تا چنانچه شخصی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه ای از متوفی نزد او 

دارد  تقدیم  دادگاه  این  به  یکماه  آگهی ظرف مدت  نشر  تاریخ  از  باشد  می 

والا گواهی صادر خواهد شد .

1 شورای حل اختلاف شهرستان  مسئول دفتر شعبه  شورا حل اختلاف شعبه 
الف :4 منوجان –عاطفه سالاری.م 
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سه‌شنبه 06 اردیبهشت ماه 1401

پیشکسوت کشتی ایران با بیان اینکه 
دیشب در خواب دیدم که حسین از دنیا 
رفته است،گفت: وقتی پسرم صبح درب 
اتاق را باز کرد قبل از آنکه حرف بزند گفتم 
می‌دانم چه خبری را می‌خواهی به من 

بدهی.
بهرام مشتاقی در گفتگو با ایسنا، در 
شرایطی که به دلیل درگذشت دوست 
دیرینه خود در شرایط مناسبی نبود، درباره 
درگذشت حسین ملاقاسمی، اظهار کرد: 
از صبح با هیچ کس صحبت نکردم و انگار 
که دنیا روی سرم خراب شده است. تمام 
زندگی من با "حسین ما" خاطره بود و 
یک ذره و دو ذره نیست، خاطراتمان آنقدر 
زیاد است که نمی‌دانم کدام یک از آن‌ها را 
تعریف کنم. من شاگرد اصلی حشمت‌الله 
کهندل بودم و کشتی را با او شروع کردم 
اما بعد از مدتی که به اردوی تیم ملی رفتم 
دائم زیر نظر ملاقاسمی بودم و هیچوقت از 
هم جدا نشدیم. پیشکسوت کشتی ایران، 
افزود: زمانی که از مسابقات جهانی ۱۹۷۱ 
صوفیه بازگشتیم دیگر دربست در خدمت او 
بودم و به همراه دلیریان و یداللهی ۳ شاگرد 
اصلی او بودیم که در زیرزمین سالن هفت 
تیر تمرین می‌کردیم و جدا از آن شب و روز 
با هم بودیم، حتی برای گردش و تفریح هم 
از هم جدا نبودیم. او در عین جدیت در کار 
به حدی با ما رفیق بود که مثل یک پدر بر 
فرزندان خود محبت می کرد و هیچوقت 

نمی‌توانم محبت های او را فراموش کنم.

او خاطرنشان کرد: او تا حدی به ما 
نزدیک بود که از همان زمان رفت و آمد 
خانوادگی داشتیم و همیشه سعی می‌کرد 
مشکلات بچه‌ها را حل و فصل کند. زمانیکه 
پیشکسوت شدیم و در شورای فنی حضور 
داشتیم نیز همیشه در سفر به استان های 

مختلف با دلیریان و او هم اتاق بودیم. 
مشتاقی با ذکر خاطره‌ای از مرحوم 
حسین ملاقاسمی، گفت: او مثل مربیان 
الان نبود که وقتی هر کشتی گیری را 
می‌برند بوسشان می‌کنند و بارها آفرین 
می گویند. یکی از چیزهایی که اصلا از 
او نمی‌دیدیم تبریک گفتن بود، حتی اگر 
قهرمان می‌شدیم. چرا که او تا حدی به بالا 
فکر می‌کرد که نمی خواست به این بردها 
قانع شویم. این موضوع همیشه برای من که 
اصلا از او تبریک نمی شنیدم یک حسرت 
شده بود. در بازی‌های آسیایی ۳ یا ۴ کشتی 
را بردم اما او باز هم فقط یک خسته نباشید 
به من گفت. در فینال باید مقابل بایانمونخ 
مغولستانی که نقره المپیک و طلای جهان 
داشت مبارزه می‌کردم. وقتی موفق به 
شکست این کشتی‌گیر شدم و به پایین 
تشک آمدم، او از خوشحالی من را بوسید که 
عکس آن هم موجود است. من از برخورد او 
جا خوردم و یک دفعه او را نگاه کردم و گفتم 

چه عجب ما را هم بوسیدی!
دارنده مدال طلای بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ 
تهران، افزود: حتی این اواخر هم که با هم 
صحبت می‌کردیم به او گفتم یادت است 
من را بوسیدی؟ به او گفتم مزه آن بوسه 
هنوز بعد از ۵۰ سال برایم شیرین است و 

هیچوقت از یادم نمی‌رود. او در عین اینکه 
با شاگردانش رفیق بود، اصلا آن‌ها را لوس 
نمی‌کرد. به خدا همان چیزهایی که او ۵۰ 
سال پیش به ما می‌گفت را مربیان الان 
می‌گویند. مثلا همیشه کنار تشک می‌گفت 
دستت کار کند، الان هم مربیان همین‌ها را 
می‌گویند. ملاقاسمی و گیوه‌چی سردمداران 
مربیگری کشتی در ایران بودند و خیلی از 
آن‌ها یاد گرفتیم. او رابطه نزدیکی با تختی 
داشت و ما هم وقتی از او سوال می‌کردیم، 
خاطرات خوبی را از تختی برایمان تعریف 
می‌کرد و همیشه می‌گفت در عمرم مثل 

تختی پاک و خاکی ندیدم. خدا هر دوی 
آن‌ها را رحمت کند.

 او در حالی که اشک می‌ریخت، گفت: 
دیشب در خواب دیدم که حسین ملاقاسمی 
از دنیا رفته است، صبح وقتی پسرم درب 
اتاق را باز کرد قبل از آنکه حرف بزند به 
او گفتم می‌دانم "حسین ملا" را از دست 
دادیم. زندگی همین است و طعم مرگ 
را همه می چشند. جا دارد به همه جامعه 
کشتی و فرزند او آقا مهدی و نوه‌های گل 
او این ضایعه را تسلیت بگویم. کشتی ایران 

مرد بزرگی را از دست داد.

خاطره جالب مشتاقی از بوسه ملاقاسمی
گزارش

ایسنا

مقایسه پاداش‌های عزیزی خادم 
و خورشیدی با پاداش اعضای 

هیئت رئیسه
به گزارش ایرنا، ماجرای پاداش‌های جنجالی مرحله اول دور 
انتخابی رقابت‌های جام جهانی بخش قابل توجهی از تخلفات 
شهاب عزیزی خادم را در دوره مدیریت ۱۱ ماه در فدراسیون 
فوتبال شامل می‌شود و حالا به سوژه رسانه‌ها تبدیل شده است. 
اسناد حسابرسی فدراسیون فوتبال در اختیار همه اعضای هیأت 
رئیسه این فدراسیون و همچنین عزیزی خادم و نزدیکانش قرار 
دارد و بر همین اساس از کانال‌ها و رسانه‌های مختلف در روزهای 
گذشته منتشر شده است. بررسی مجموع اسناد منتشر شده نکات 

قابل توجهی دارد که تحلیل و ارزیابی آن خارج از لطف نیست.
بر اساس مستندات ارائه شده در خصوص پاداش‌های پرداختی 
در مرحله اول دور مقدماتی مجتبی خورشیدی با دریافت بیش 
از ۹۱۵ میلیون تومان که تنها به صورت ریالی و به عنوان پاداش 
به او پرداخت شده، بدون محاسبه یوروهای دریافتی در سفرهای 
متعدد که این رقم را به بیش از یک میلیارد تومان می‌رساند 
صدرنشین بلامنازع جدول پاداش هاست و شهاب عزیزی خادم 
رئیس معزول فدراسیون فوتبال با دریافتی ۳۰۹ میلیون تومانی 

بدون محاسبه دریافتی‌های ارزی در جایگاه دوم قرار دارد.
این برای نخستین بار بود که به طور مثال آشپز تیم ملی که از 
نزدیکان و دوستان سرپرست تیم ملی بود بیش از ۷۰ میلیون 
تومان و تقریباً دو برابر برخی اعضای هیات رئیسه فدراسیون 
پاداش دریافت کرد. فهرست پاداش اعضای هیأت رئیسه نیز که 
نشان می‌دهد دریافتی آنها بین ۳۵ تا ۵۸ میلیون تومان بوده به 
خوبی گویای این حقیقت است که عزیزی خادم تنها به اطرافیان 
و دوستان خودش نگاه متفاوتی داشته و حتی رقم دریافتی رئیس 
وقت فدراسیون حدود ۹ برابر سایر اعضای هیأت رئیسه بوده که 
این میزبان تفاوت منطقی به نظر نمی‌رسد. خورشیدی به طور 
مثال تقریباً ۲۰ برابر اعضای هیات رئیسه فدراسیون پاداش 

دریافت کرده است.
ذکر این نکته نیز خالی از لطف نیست که مبلغی ۱۱ میلیون و 
۷۰۰ هزار تومان در همان مقطع به عنوان پاداش به کلیه کارکنان 
فدراسیون فوتبال پرداخت شده و تمامی کارمندان، کارشناسان و 
حتی رؤسای کمیته‌ها و دپارتمان‌های فدراسیون نیز همین مبلغ 
را دریافت کردند که این اتفاق بی‌سابقه نبوده و در ادوار گذشته نیز 

تقریبه به همین میزان پرداخت شده است.
در نهایت نباید این نکته را فراموش کرد که اگر عزیزی خادم 
با استفاده از توانمندی‌های خود و همراهانش و با درآمدزایی و 
جذب اسپانسر این پاداش‌های را به دست آورده و تقسیم کرده بود 
شاید چندان جای نقدی نسبت به وی وجود نداشت؛ اما با توجه 
به اینکه فدراسیون به دلیل مشکلات مالی و کمبود اعتبارات بارها 
متوسل به بودجه دولتی شده و پس از دریافت کمک‌های دولتی 
در شرایط فعلی کشور اقدام به توزیع چنین پاداش‌هایی کرده 
پرداخت اینگونه پاداش‌های نامتعارف موجب از جانب اهالی 

فوتبال شده است.
بر همین اساس و با توجه به اینکه پرداخت این پاداش‌ها از محل 
اعتبارات و کمک‌های دولتی صورت گرفته حداقل انتظار برخورد 
قاطع با کسانی است که خلاف رویه، بدون مجوز قانونی و البته 
بیش از مبلغ تعیین شده سقف پاداش از جانب هیأت رئیسه که 
مبلغ ۶۵ میلیون تومان بوده اقدام به پرداخت پاداش نموده‌اند و 
فدراسیون فوتبال می‌بایست در خصوص مطالبه بازگرداندن وجوه 

پرداختی از طریق مراجع قانونی اقدام کند

تهران- ایرنا- رئیس شورای المپیک مالزی، 
خبرها درباره احتمال تعویق بازی‌های 
آسیایی ۲۰۲۲ چین را رد کرد و گفت که 

این رویداد در زمان خود برگزار می‌شود.
به گزارش ایرنا، بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ قرار است به 
میزبانی شهر هانگژو چین برگزار شود. در فاصله کوتاه 
باقی‌مانده تا آغاز این رقابت‌ها، شهر شانگهای با افزایش 
تعداد مبتلایان به ویروس کرونا درگیر است و ۲۵ میلیون 
نفر ساکن این شهر در قرنطینه به سفر می‌برند. این 
شرایط باعث شده که گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال تعویق 

مسابقات به مدت یک سال مطرح شود.
پنجشنبه هفته گذشته یکی از مسئولان شورای المپیک 
آسیا که نخواست نامش فاش شود گفته بود که هنوز 
تصمیمی گرفته نشده ولی احتمال لغو مسابقات وجود 

دارد.
با این وجود »نورزا زکریا« رئیس شورای المپیک مالزی 
در گفت‌وگو با »فرانس ۲۴« این موضوع را رد کرد. وی 
اظهار کرد: بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو برگزار 
می‌شود. مسائل مربوطه را با شورای المپیک آسیا و 

کمیته برگزاری مسابقات بررسی کرده‌ایم.
در آغاز همه‌گیری ویروس کرونا، بسیاری از مسابقات 
ورزشی در چین لغو شده و المپیک زمستانی هم با تدابیر 
شدیدی برای کنترل ویروس کرونا برگزار شد. پس از 
پایان مسابقات هم تعداد مبتلایان در این کشور افزایش 

زیادی داشته است.

‌به گزارش روز دوشنبه ایرنا از فدراسیون تنیس، تیم 
تنیس کمتر از ۱۴ سال پسران کشورمان پس از هم 
گروهی با تیم‌های مالزی، هنگ‌کنگ و تایلند، امروز در 

نخستین دیدار این مرحله با مالزی مسابقه داد.
‌در دیدار بخش انفرادی رادین فهیمی با نتیجه )۶-۱ 
و ۰-۶( مقابل نماینده مالزی به پیروزی رسید و مانی 
کاردان به عنوان دومین نماینده ایران با نتیجه )۲-۶ و 

۱-۶( از سد حریف خود عبور کرد.
‌در بخش دو نفره نیز تیم ایران با ترکیب رادین فهیمی و 
مانی کاردان به مصاف حریف خود رفت و در نهایت این 
بازی با نتیجه ) ۱-۶ و ۲-۶ ( حریف خود را شکست داد تا 
این دیدار با نتیجه ۳ بر صفر به سود ایران به پایان برسد.

تیم پسران کشورمان امروز در دومین مسابقه خود به 
مصاف هنگ کنگ می‌رود.

در این دوره از رقابت‌ها تیم‌های ایران، استرالیا، سوریه، 
لبنان، کره جنوبی، ژاپن، اردن، هند، ازبکستان، تایلند، 
هنگ کنگ و مالزی، قزاقستان، اندونزی، سریلانکا و 

پاکستان حضور دارند.
مانی کاردان از مازندران، مانی ملاعسگری از تهران 
و رادین فهیمی از البرز به مربیگری فرشید زیدی به 
عنوان نمایندگان ایران در مسابقات مقدماتی جهان 

حضور دارند.

احتمال تعویق بازی‌های 
آسیایی رد شد
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ستون كشتی   - و کهنه  دیرینه  کهنه، 
- عید ویتنامی ها3 - دستار و عمامه 
 - تحریک کردن4   - درهم  بورس   -
سوهان  دندانه  كفش،  ته  برآمدگی 
یک  بچه  کار  یکدندگی،   - پهلوان   -
دنده - کاغذ کاهی، شبكه رایانه ای - 
وارونه - مربا  نوشابه قدیمی5 - کفر 
از  قطار،   - بیهوده6  یافتن،  به  امر   -
آهنی  زوزه كش  نقل،  و  وسایل حمل 
- اسرارآمیز، رمز دار و پوشیده - نام 
جزیره ایرانی، نام جزیره ای در جنوب 
نام   - ساز  صفت  پسوند   - ایران7 
ترکی، نام آذربایجانی - یازده، دو یار 
هم قد - عامل تیفوس8 - ترشرویی، 
گره بر پیشانی، آژنگ - آجر - جمع 
نفی  موسیقی،  ششم  نت   - وكیل9 
عرب، درون چیزی - پسوند آغشتگی 
یاری   - هامسون10  كنوت  از  اثری   -

دهندگان، یاران - محل ورود، مروارید 
كرشمه،  گل   - صدف  درون  درشت، 
مال یاران كشیدنی است - زدنی آدم 
بهانه گیر11 - میوه مربایی، میوه نكو، 
راست  راست،  مقابل   - پاییزی  میوه 

 - ها12  زوایا، گوشه  جمع   - نیست 
مكان، مرغ می رود، رختخواب - اثر 
کنستان - شیر آغوز13 - زن برعکس 
- ضم وارونه - ستیزه، پیکار، نزاع - 
پاییزی،  ماه   - اینک   - آشامیدن14 

محبت - گیاه مرداب، ساز مولانا، ساز 
سوراخ  لایه  جوی،  لایه   - شاکی15 
آسیب،  و  صدمه   - زمین  جو  شده 
ساکن  اقوام  از   - نشده  باز  كارتن 

سریلانکا
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هادی دزفولی روز یکشنبه در گفت‌وگو با 
خبرنگار ورزشی ایرنا با اشاره به وضعیت 
تاسف‌بار فدراسیون فوتبال و کمیته 
داوران اظهار داشت: در همه جا حرمت ما 
را نگه می‌دارند به جز فدراسیون فوتبال. 
ما مدیران را برای آینده خودمان درست 
انتخاب نکردیم. بزرگ‌ترین ویژگی مورد 
نیاز داوران شهامت است که در داوران 
ما به شدت کم شده است زیرا مسئولین 
کمیته با مدیریت غلط، فشارهایی بر 
داوران آورده‌اند که عده‌ای خودشان را 

فروخته‌اند.
او عنوان کرد: از زمانی داوری‌ کشور 

خراب شد که رضا غیاثی با دیپلم، داوری 
بین‌المللی گرفت و بعد رئیس کمیته 

داوران شد. 
دزفولی مشکل عرصه داوری را به شدت 
گسترده و همه‌گیر دید و بیان کرد: در 
زمان قدیم سطح سواد پایین بود ولی 
سطح فرهنگ بالا بود اما حالا برعکس 
شده است. در آن زمان داوران، فوتبالیست‌ 
هم بودند و فوتبال را درک می‌کردند اما 
حالا نه در مسئولین ژن مدیریت، نه در 
داورانمان ژن داوری وجود ندارد. درست 
است که همگی تحصیل کرده‌اند اما سواد، 

آگاهی می‌آورد نه مدیریت.

پیشکسوت داوری کشورمان رسیدگی 
به داوران را دلیل دیگر ضعف داوری 
دانست و ادامه داد: یادم می‌آید که شام 
بازنشتگی‌ام را مهمان کویتی‌ها بودم اما 
از فدراسیون ایران هیچ چیزی ندیدم. 
در اینجا حتی کلاس‌های درستی برای 
داوران انتخاب نمی‌شود، پس چه انتظاری 
از آن‌ها دارند؟ حتی روی فرهنگ مربیان 
هم کار نکردند تا روش درست اعتراض 
را یاد بگیرند اما با این حال باز هم من 
از چشم داوران می‌بینم که شهامت و 
اقتدار کافی را ندارند تا مربی و کادر فنی 
جرات داخل زمین آمدن را نداشته باشند. 

باید برای حمایت از داوران جریمه‌ها را 
سنگین‌تر کنند. 

او در پایان خاطرنشان کرد: من به ناپاکی 
داوری ایران اعتراف می‌کنم. فدراسیون 
فوتبالی آشفته‌تر از زمان شهاب‌الدین 
عزیزی‌خادم و مهدی تاج ندیدم. رئیس 
کمیته داوران از دوستان و نزدیکانش 
برای داوری استفاده می‌کند. داوران 
به خاطر خط نخوردن از لیست داوران 
بین‌المللی نظرشان را تغییر می‌دهند. 
حتی می‌دانم که عزیزی‌خادم برای اسم و 
رسم به فدراسیون آمد و سودی برای این 

ورزش پر مخاطب نداشت.

دزفولی: به ناپاکی داوری فوتبال ایران اعتراف می‌کنم
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خبرخبر

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت همسر 
آیت‌الله جوادی آملی را تسلیت گفتند.

به گزارش ایسنا، متن پیام به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

آیت الله جناب آقای جوادی آملی دامت برکاته
درگذشت همسر مکرّم آن‌جناب رحمةالله‌علیها 
را به حضرتعالی و فرزندان محترم و دیگر 
بازماندگان تسلیت عرض میکنم و رحمت و 
مغفرت الهی را برای ایشان از خداوند متعال 

مسئلت می نمایم.
والسلام علیکم و رحمةالله

سیّدعلی خامنه‌ای
۵ اردیبهشت ۱۴۰۱

رئیس کمیسیون آموزش، 
تحقیقات و فناوری مجلس:

تغییرات مهم آیین‌نامه 
اجرایی قانون رتبه‌‎بندی

رئیس کمیسیون آموزش مجلس با اشاره به 
آخرین تغییرات صورت گرفته در تدوین آیین نامه 
اجرایی قانون رتبه بندی معلمان، بیان داشت:با 
اصلاح این آیین نامه آخرین مدرک تحصیلی 
معلمان در محاسبه رتبه اعمال می شود و شرط 
مدرک دکتری هم برای استاد معلمی حذف 

شده است.
به گزارش حوزه پارلمانی ایرنا،علیرضا منادی 
سفیدان در گفت‌وگویی با اشاره به طی شدن 
مراحل نهایی تدوین آیین نامه اجرایی قانون رتبه 
بندی معلمان، بیان داشت: این آیین نامه در حال 
حاضر در کار گروهی در وزارت آموزش و پرورش 
متشکل از وزیر، معاونان و مدیران وزارتخانه 
آموزش و پرورش، سازمان استخدامی کشور، 
سازمان برنامه و بودجه و دو نفر از نمایندگان به 
عنوان نماینده کمیسیون آموزش تشکیل جلسه 
می‌دهد. او ادامه داد: تا به امروز نسبت به همه 
مسائل و مشکلاتی که مد نظر معلمان در آیین 
نامه رتبه‌بندی بود، تذکرات لازم را دادیم و بیشتر 

این مسائل رفع شده است.
رئیس کمیسیون آموزش یادآور شد: یکی از 
مسائلی که در آخرین اصلاح آیین نامه رتبه بندی 
معلمان مورد بازنگری قرار گرفت، این بود که 
برای استاد معلمی، شرط دکتری برداشته شود. 
همچنین در آخرین اصلاح آیین نامه تأکید شده 
آخرین مدرک معلمان لحاظ شده و حق و حقوق 

آن‌‎ها پرداخت شود.
منادی سفیدان با استناد به استعلامی که از 
معاونت قوانین مجلس گرفته شد، گفت: معاونت 
قوانین مجلس نیز تاکید داشت باید این مدارک 
جدید معلمان اعمال شود.همچنین بسیاری از 
موارد جزئی مد نظر معلمان نیز در آیین نامه مورد 
توجه قرار گرفت و انتظار داریم نهایتا یک آیین 
نامه کامل و جامع با لحاظ کامل منافع معلمان 

تدوین و روانه صحن هیأت دولت شود.
اواضافه کرد: تلاش ما این بود در طول زمان تدوین 
آیین نامه اجرایی نقطه نظرات معلمان را منتقل 
کنیم تا آیین نامه‌ای خوب و به نفع معلم تدوین 
شود و انتظار داریم آیین نامه تدوین شده هرچه 
سریع‌تر به تصویب دولت برسد و قانون رتبه بندی 

معلمان وارد فاز اجرایی شود.

عضو کمیسیون عمران مجلس:
بودجه عمرانی کشور 

پاسخگوی پروژه‌های تعریف 
شده نیست

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
گفت: بودجه تخصیصی کشور پاسخگوی خلا 

کشور در حوزه عمرانی نیست.
رحمت‌الله فیروزی در گفت‌وگو با ایسنا درباره 
کمبود بودجه در بخش عمرانی کشور، اظهار 
کرد: بودجه این بخش بر اساس درآمدهای 
کشور در نظر گرفته می‌شود، اما با توجه به 
اینکه تعداد پروژه‌های عمرانی مورد نیاز و نیمه 
تمام زیاد است بودجه در نظر گفته شده برای 
بخش عمرانی به هیچ وجه کافی نیست و در کل 
درآمدهای دولت و بودجه فعلی کفاف مجموعه 

امور عمرانی را نمی‌دهد.
او افزود: لازمه اختصاص بودجه بیشتر به بخش 
عمرانی این است که شرایط اقتصادی کشور 
جهش داشته باشد. اعتبارات فعلی در این 
شرایط قابل قبول نیست تا بتوان به وسیله آن 

خلأ کشور در حوزه عمرانی را مرتفع کند.
او گفت: یکی از دلایل مهم کمبود اعتبارات، 
تحریم‌های ظالمانه بوده که به اقتصاد کشور 
ضربات زیادی وارد کرده است. البته رکود به 
وجود آمده ناشی از کرونا در بخش اقتصاد کشور 

از عوامل دیگر کمبود اعتبارات است.
فیروزی ادامه داد: برای حل این مشکلات باید به 
اقتصاد مقاومتی و افزایش تولید بهای بیشتری 
دهیم، چرا که این عوامل سبب افزایش سرمایه 
ملی می‌شود. مجلس وظیفه قانون‌گذاری در 
کشور را دارد و قدرت اجرایی ندارد، بنابراین تنها 
می‌تواند قانون مورد نیاز دستگاه‌های دولتی را 
بر اساس درخواست‌های دولت تصویب کند. 
پس اگر خلأ قانونی در جایی وجود دارد مجلس 

می‌تواند این قوانین را تسهیل کند.
یک روزنامه عراقی در گزارشی به جزئیات 
دیگری از نشست اخیر ایران و عربستان در 

بغداد پرداخت.
به گزارش ایسنا، روزنامه الصباح عراق با اشاره 
به مثبت بودن فضای مذاکرات اخیر ایران و 
عربستان نوشت که عراق به دنبال ایجاد صفحه 
ی جدیدی در روابط تهران و ریاض است زیرا 

این امر در نهایت به سود بغداد خواهد بود.
در این گزارش آمده است که محمود عباس 
زاده مشکینی، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس ایران در گفت 
وگو با این روزنامه تاکید کرده است که دور 
پنجم مذاکرات ایران و عربستان بسیار سازنده 

و مثبت بود.
او با اشاره به نقش فعال عراق در ایجاد امنیت 
و ثبات در منطقه گفت: ما از تلاش های عراق 
در راستای ایجاد این فضای مناسب و میزبانی 
از مذاکرات ایرانی-سعودی تقدیر و تشکر 

می کنیم.
مشکینی خاطرنشان کرد: تقویت روابط میان 
ایران و عربستان تاثیر مثبتی بر کشورها و 
ملت‌های منطقه در زمینه‌های مختلف سیاسی 
و فرهنگی و اقتصادی به دنبال خواهد داشت 
و دولت عراق از طریق نزدیک کردن رویکردها 

به دنبال تحقق همین مسئله است.
برخی منابع دیگر در گفت‌وگو با این روزنامه 
عراقی تاکید کردند که دو طرف ایرانی و 
سعودی در این مذاکرات در سطح امنیتی 
به توافق رسیدند و اکنون پرونده باید به 
وزارت‌های خارجه دو کشور منتقل شود تا 
آمادگی ها برای برگزاری مذاکرات دیپلماتیک 

با مشارکت دیپلمات‌ها انجام شود.
این منابع خاطرنشان کردند: ایرانی ها پیشنهاد 
برگزاری دیدار در سطح بالا را داده‌اند تا توافق 
همکاری مشترک در راستای ترسیم ماهیت 
روابط دو کشور در آینده را امضا کنند و خالد 
الحمیدان، رئیس هیات سعودی وعده داد 
که این پیشنهاد را به مسئولان عربستان 

منتقل کند.
به گزارش ایسنا، فواد حسین، وزیر خارجه 
عراق روز گذشته در خصوص مذاکرات اخیر 
ایران و عربستان گفت: دور پنجم مذاکرات 
میان ریاض و تهران در بغداد در فضای مثبتی 
برگزار شد. بغداد میزبان دور ششم مذاکرات 

ایرانی- سعودی نیز خواهد بود.
فواد حسین پیش از این تاکید کرده بود که 
عراق تمام تلاش‌های خود را به کار خواهد 
گرفت تا فرصت مناسب برای ایجاد تفاهم میان 

ایران و عربستان را فراهم کند.
 پیش از این یک منبع عراقی اعلام کرد که در 
نشست دو هیات امنیتی ایران و عربستان در 
بغداد مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق 
و معاون مشاور امنیت ملی ایران و رئیس 

سرویس اطلاعات عربستان حضور داشتند.
او گفت: دو طرف در این نشست توافق کردند 
که به نشست های امنیتی پایان دهند و به 
مذاکرات دیپلماتیک منتقل شوند. انتظار می 
رود که دور ششم مذاکرات نیز در خاک عراق 
برگزار شود. فضای نشست مثبت بود و دو طرف 
در خصوص برخی نقاط برای ایجاد فضای آرام 
میان تهران و ریاض به توافق رسیدند. نشست 
ایرانی -سعودی چند ساعت به طول انجامید و 

هیات ایرانی زیارت مذهبی نیز داشت اما هیات 
سعودی دیرتر از آن‌ها بغداد را ترک کرد.

بر اساس این گزارش، در پنجمین دور گفت‌وگو 
میان نمایندگان عالی جمهوری اسلامی ایران 
و عربستان سعودی که در بغداد پایتخت عراق 
برگزار شد، چشم‌انداز روشن‌تری نسبت 
به از سرگیری روابط میان دو کشور ترسیم 

شده است.
 مسئولان عالی عراق و سلطنت عمان نقش 
موثری در شکل‌گیری جلسات مشترک میان 

نمایندگان تهران و ریاض داشته‌اند.
در جریان پنج دور گفت‌وگوهای صریح انجام 
شده، در مورد چالش‌های اصلی در مسیر از 
سرگیری روابط دو کشور تبادل نظر شده 

است.
 مقامات ارشد دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی ایران و رئیس سرویس اطلاعاتی عربستان 
به عنوان نمایندگان تام‌الاختیار دو کشور در 

جلسات شرکت کرده‌اند.
اگرچه هنوز اخبار رسمی در مورد محتوای 
آخرین دور گفت‌وگوها و توافقات احتمالی 
منتشر نشده اما اطلاعات رسیده به نورنیوز 
حاکی است که فضای مثبت نشست اخیر 
امیدواری‌ها برای گام نهادن دو کشور در مسیر 

از سرگیری روابط را افزایش داده است.
با توجه به شکل‌گیری فضای مفاهمه و 
گفت‌وگوهای سازنده میان نمایندگان دو 
کشور، پیش‌بینی می‌شود در آینده نزدیک 
زمینه برگزاری جلسه مشترک میان وزرای 
خارجه جمهوری اسلامی ایران و عربستان 

سعودی فراهم شود.

یک دیپلمات طالبان برای فعالیت در سفارت 
افغانستان در ایران وارد تهران شد تا به عنوان 

دبیر سوم مشغول به کار شود.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آوا،  به دنبال 
انتشار برخی گزارش‌ها در مورد پذیرفته شدن 
سه دیپلمات طالبان توسط وزارت امورخارجه  
ایران و ورود آن‌ها به تهران، یک منبع مطلع 
در سفارت افغانستان در تهران از ورود تنها یک 
دیپلمات دولت اسلامی طالبان به تهران خبر 

داده است.
این در حالی است که گزارش برخی رسانه‌ها 
در مورد ورود سه دیپلمات  طالبان به تهران 
ضد و نقیض است؛ از یک‌سو گفته شده که این 
سه دیپلمات به عنوان دبیرهای  اول تا سوم 
سفارت افغانستان در تهران معرفی شده‌اند و از 
سوی دیگر، قرار است دیپلمات‌های طالبان در 
کنسول‌گری‌های افغانستان در مشهد، زاهدان و 

تهران جابه جا شوند.
در هر حال منبع مطلع در سفارت افغانستان 
در تهران به آوا گفت که تنها یک دیپلمات وارد 
شده به تهران، این دیپلمات در سطح پایین 
"دبیر سوم" بوده و قرار است دو دیپلمات دیگر 
نیز در صورت ورود، در سفارت تهران مشغول 

به کار شوند.
پس از پاکستان، قطر، ترکمنستان و روسیه، 
ایران پنجمین کشوری است که دیپلمات‌های  
طالبان را برای کار در سفارت‌ها و نمایندگی‌های 

کنسولی افغانستان پذیرفته است. 

لقیوم سلیمانی، معاون سفیر افغانستان  عبدا
در تهران پس از ترک وظیفه توسط عبدالغفور 
لیوال، سفیر سابق افغانستان در ایران، به عنوان 
سرپرست این سفارت فعالیت می‌کند. پس از 
ترک محل ماموریت عبدالغفور لیوال،  وزارت 
خارجه طالبان نیز در نامه‌ای از سلیمانی خواسته 
بود به عنوان سرپرست سفارت افغانستان در 

تهران به کار خود ادامه دهد.
اما با وجود ورود یک دیپلمات طالبان به تهران، 
وزارت امور خارجه ایران تاکنون با واگذاری 
سفارت افغانستان به طالبان مخالفت کرده و 
آن را طبق قوانین بین‌المللی، منوط به کسب 
مشروعیت رسمی این دولت نموده است. پیش 
از ایت در جریان سفر زمستان گذشته مولوی 

امیر خان متقی، سرپرست وزارت خارجه طالبان 
شایعاتی در مورد سپردن مسئولیت سفارت 
افغانستان در تهران به دولت طالبان منتشر شد، 
اما توسط سفارت افغانستان و همچنین وزارت 

امورخارجه ایران تکذیب نشده است.
با این وجود، هیچ از این کشورها دولت سرپرست 
طالبان در افغانستان را به رسمیت نشاخته و آن 
را منوط به یک تصمیم جمعی کشورهای منطقه 
و جامعه جهانی و همچنین تشکیل دولت فراگیر 
سیاسی و قومی در کشور کرده‌اند، اما دولت 
اسلامی طالبان ضمن رد تعریف جامعه جهانی 
از دولت فراگیر، دولت کنونی را فراگیر دانسته و 
از کشورهای مختلف می‌خواهد این دولت را به 

رسمیت بشناسند.

ورود یک دیپلمات طالبان به تهران برای 
فعالیت در سفارت افغانستان

یک روزنامه عراقی اعلام کرد

پیشنهاد ایران به عربستان برای برگزاری 
دیدار در سطوح بالاتر

راهکارهای پیشنهادی وزارت امور اقتصادی و دارایی برای 
جلوگیری از قاچاق گندم به کشورهای همسایه و ضرورت 
بهینه‌سازی مصرف نان در کشور، در جلسه ستاد هماهنگی 

اقتصادی دولت مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش ایسنا، در این جلسه که به ریاست آیت‌الله سید ابراهیم 
رئیسی برگزار شد، پیشنهادی از وزارت امور اقتصادی و دارایی مورد 
بررسی قرار گرفت که بر اساس آن قیمت گندم و نان برای مصرف 

کننده هیچ تغییری نمی‌کند.
بر اساس تصمیم اعضای ستاد، مقرر شد با توجه به اهتمام دولت بر 
کنترل قیمت نان و جلوگیری از افزایش بهای آن، جوانب گوناگون 
این طرح توسط دستگاه‌های مسئول بررسی و نتیجه برای 

تصمیم‌گیری به جلسات آینده ستاد ارائه شود.
در این جلسه همچنین مسئله خروج ارز به شکل سرمایه از کشور 
مورد بحث قرار گرفت و مقرر شد دستگاه‌های متولی موضوع، 

سیاست‌های پیشگیرانه لازم را در این زمینه طراحی و ارائه کنند.
سومین دستور کار جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی، ارائه گزارش 
دبیرخانه ستاد در مورد وضعیت قیمت کالاها بویژه اقلام خوراکی 
و آشامیدنی بود که رئیس جمهور دستور داد دلایل افزایش قیمت 
برخی از این اقلام در فروردین ماه بررسی و گزارش دقیق آن از سوی 
دبیرخانه ستاد ارائه شود. دستگاه‌های اجرایی متولی نیز موظف 
شدند، تمام تلاش خود را برای جلوگیری از افزایش بدون منطق 

قیمت اقلام خوراکی به کار گیرند.

گزارش
ایسنا

در جلسه ستاد اقتصادی دولت مورد بررسی قرار گرفت

پیشنهاد وزارت اقتصاد برای 
جلوگیری از قاچاق گندم و 

بهینه‌سازی مصرف نان

پیام تسلیت حضرت آیت الله 
خامنه‌ای در پی درگذشت 

همسر آیت‌الله جوادی آملی

سنا
: ای

س
عک

خبرگزاری قوه قضاییه خبر داد که صبح دیروز محدودیت فیزیکی مقابل 
منزل میرحسین موسوی در خیابان پاستور، برطرف شد، اما اصل مراقبت 

از او همچنان ادامه دارد.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری میزان نوشته است: از سال ۸۹ و به دلیل ادامه 
یافتن اقداماتِ ضد امنیت ملی و برهم زننده آرامش مردم که توسط برخی 
از سران فتنه ۸۸ و اطرافیان آن‌ها صورت می‌پذیرفت، شورای عالی امنیت 
ملی بر اساس مصوبه‌ای، برخی محدودیت‌ها در خصوص رفت و آمد دو تن 
از سران فتنه را اعمال کرد . این محدودیت‌ها در طول سال‌های گذشته 
با روندی کاهنده ادامه داشت و مشخصا متناسب با رفتارهای آن‌ها در 
میزان رعایت نظم عمومی و آرامش جامعه، تنظیم می‌شد. در ماه‌های 
اخیر با اغماض نسبت به کارنامه‌ این افراد در فتنه‌ ۸۸، محدودیت‌ها به 
حداقل رسیده بوده است. امروز صبح محدودیت فیزیکی مقابل منزل یکی 
از این افراد در خیابان پاستور تهران، رفع شد تا رفت و آمد برای همسایه‌ او 
نیز تسهیل شود. اصل مراقبت از فرد یاد شده با هدف پیشگیری از هرگونه 

آسیب به وی یا اقدامات خلاف قانون از سوی او، همچنان برقرار است.

محدودیت فیزیکی مقابل منزل 
میرحسین موسوی برداشته شد

به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، سعید 
خطیب‌زاده در نشست مطبوعاتی هفتگی خود، ضمن 
گرامیداشت روز قدس در آخرین جمعه ماه مبارک 
رمضان گفت: امیدواریم راهپیمایی روز قدس که از 
سوی  امام خمینی )ره( بنیان گذاشته شد، توسط ملل 
آزاده و ملت مسلمان در کشورهای آزاده باشکوه‌تر از هر 

سال برگزار شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در 
مورد بازگشت هیات‌های مذاکره‌کننده به مذاکرات، 
اظهار کرد: در گفت‌وگوها آنچه که مربوط به ایران، 
اتحادیه اروپا، روسیه و چین بوده تمام شده است. 
هماهنگ‌کننده گفت‌وگوها، آنچه را که باقی مانده بین 
ایران و ایالات متحده را از طریق خود در حال پیش بردن 
است. البته هر دو طرف ایران و اتحادیه اروپا یعنی آقای 
امیرعبداللهیان و آقای بورل، در این امر مشترک بودند 
که  طولانی شدن تنفس به نفع گفت‌وگوها نیست و 
مناسب است که هرچه زودتر این تنفس با یک دیدار 

حضوری تازه شود.
او تصریح کرد: هنوز تصمیمی در خصوص اینکه این 
دیدار در کجا انجام شود و در چه سطحی باشد گرفته 
نشده ولی در دستور کار است آنچه که مهم است این 
است که این گفت‌وگو ها از روزی که تنفس برقرار شده 

متوقف نشده و ادامه دارد.
دوره پنجم گفتگوهای ایران و عربستان

 برگزار شد 
خطیب‌زاده در پاسخ به سوالی در مورد دور پنجم 
گفت‌وگوهای ایران و عربستان در بغداد، تصریح کرد: 
دوره پنجم گفتگوهای ایران و عربستان سعودی با 
تلاش‌هایی که  دولت عراق انجام داده بود و همچنین 
تمهیدات و مساعدت‌هایی که دولت عمان انجام داد در 

روز پنجشنبه هفته گذشته برگزار شد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: گفت‌وگوها 
در چارچوب‌هایی که از قبل پیش‌بینی شده بود رو 
به جلو است. در این دیدار تمام موارد به صورت جدی 
مورد گفت‌وگوها قرار گرفت. می‌توان گفت که اگر این 
گفت‌وگوها به سطح سیاسی درجه یک ارتقاء پیدا کند 
می‌توان انتظار داشت که به سرعت شاهد پیشرفته 
جدی در حوزه های مختلف مورد گفت‌وگو در چارچوب 

این مذاکرات باشیم.
نگرانی جدی ایران در مورد تنش‌ها در مرز 
دوغارون به هیات حاکمه افغانستان اعلام شد

خطیب‌زاده با اشاره به تنش‌های ایجاد شده میان ایران 

و افغانستان در مرز دوغارون، بیان داشت: مرزداران غیور 
ما در مرزهای ایران و افغانستان به جهت اوضاع داخلی 
افغانستان ،ناآشنایی احتمالی برخی از مامورین مرزی 
که هیئت حاکمه سرپرستی افغانستان در مرزهای ایران 

مستقر کرده است با خویشتن داری رفتار کرده است.
او ادامه داد: البته این موضوع و تکرار این موضوع جای 
نگرانی دارد؛ ضمن اینکه مرزداران ما دستور و ماموریت 
دارند که از هرگونه تردد غیر قانونی توسط هر کسی 
جلوگیری کند. در عین حال ما همواره آمادگی داریم 
که تعالیم لازم را به مرزداران افغانستان در خصوص 
شناسایی نقاط مرزی و رفتار حرفه‌ای در مرزها بدهیم. 
ایران در این زمینه نگرانی جدی دارد و ما این را به هیئت 

حاکمه سرپرستی افغانستان اعلام کردیم.
انتقال سانتریفیوژها بعد از خرابکاری، با اطلاع 

آژانس انجام شد 
خطیب‌زاده درخصوص انتقال سانتریفیوژها، گفت: ایران 
عضو ان. پی. تی است و معاهده عدم اشاعه را پذیرفته و 
انتقال سانتریفیوژها بعد از خرابکاری با اعالم و اطلاع 

آژانس، به  محل امنی صورت گرفته است.
او اظهار داشت: ما در چارچوب معاهده عدم اشاعه 
این اجازه را داریم که در چارچوب نیازهای خودمان 
هر اقدامی را زیر نظر آژانس انجام دهیم. اجازه بدهید 
نیازهای صلح‌آمیز هسته‌ای ایران تعریف شود و بر 

اساس آن برنامه ما انجام خواهد شد.
»گروه اقدام سریع و مرکز ملی فضای 
مجازی« حمالت سایبری را ردیابی می‌کنند

او در خصوص حمله سایبری خنثی شده شب گذشته 
به ایران، گفت: ما فقدان جدی در خصوص قوانین 
آمره بین المللی در حوزه سایبری را احساس می‌کنیم. 
کشورهای مختلف از جمله جمهوری اسالمی ایران 
همواره تالش کرده است که در این حوزه‌ها برخی 
قوانین و مقررات را به یک تفاهم‌نامه جهان شمول 

تبدیل کند. 
سخنگوی وزارت امور خارجه اضافه کرد: متاسفانه 
روزانه تا چند هزار حمله سایبری به تارنماها و پایگاه 
ها و موسسات و وزارتخانه‌های مختلف در ایران صورت 
می‌گیرد البته واقعیت امر این است که ردیابی آن‌ها 
کار ساده ای نیست؛ کما اینکه آنهایی که بعضاً ایران را 
متهم می‌کنند و گمانه‌زنی‌هایی از سر خیالی و طراحی 

انجام می‌دهند. 
خطیب‌زاده تاکید کرد: ما این موضوع را از طریق گروه 
اقدام سریع در ایران پیگیری می‌کنیم و مرکز ملی 

فضای مجازی هم این موضوع را در دستور کار دارد. 
آنچه که دیشب اتفاق افتاده جدایی از این چندهزار 

حمله روزانه نیست.
ایران میزبان نشست سه جانبه با ترکیه و 

آذربایجان خواهد بود
او درباره سفر معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه به باکو بیان داشت: پروژه‌های مشترک زیادی 
بین ایران و جمهوری آذربایجان طی چند ماه اخیر 
تعریف شده است سفرها در سطوح مختلف انجام شده 
و دعوت در سطح روسای دو کشور به صورت متقابل 

انجام شده است. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی گفت: ایران میزبان نشست 
سه جانبه با ترکیه و آذربایجان خواهد بود که در حال 
پیگیری است.  سفرهای اقتصادی فقط به وزارت خارجه 

محدود نمی‌شود و توسط وزرا نیز پیگیری شده است.
ایران تحریم‌های یک جانبه علیه روسیه را به رسمیت 

نمی‌شناسد
خطیب‌زاده با بیان اینکه موضع ایران در خصوص جنگ 
اوکراین روشن است ما مخالف جنگ هستیم، گفت: 
جنگ را راه حل نمی‌دانیم و فکر می‌کنیم از طریق 
گفت‌وگو و مسیرهای دیپلماتیک این جنگ باید به 

پایان برسد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با تاکید بر اینکه وزیر 
خارجه اوکراین و مقامات اوکراین از روز اول از موضع 
ایران آگاهی داشتند، گفت: سیاست ایران در مورد جنگ 
اوکراین، سیاست جامعی است، ریشه‌های این جنگ به 
ده‌ها سال قبل بر می‌گردد، ریشه این جنگ توسط ناتو 
با محوریت آمریکا بر علیه روسیه آغاز شد که باید به آن 

توجه جدی داشت. جنگ اقتصادی، جنگ اطلاعاتی و 
جنگ سیاسی ابعاد مختلف این جنگ برخالف توافق 

فی‌مابین است. 
خطیب‌زاده تأکید کرد: طبیعی است که جمهوری 
اسالمی ایران هیچگاه نمی‌تواند موافق جنگ باشد؛ 
ضمن اینکه به عنوان کشوری که سال‌ها هدف 
تحریم‌های یک‌جانبه بوده نمی‌تواند تحریم‌های یک 

جانبه علیه یک کشور را هم به رسمیت بشناسند.
او در ادامه با اشاره به اقدامات ناتو در جهان، گفت: ناتو 
ده‌ها هزار افغانستانی، مردم بی‌گناه و کودکان عراقی را 
قربانی کرد، وزیر جنگ آمریکا دروغ مبنایی برای حمله 
به عراق درست کرد؛ اما هیچ کسی در دنیا این کشور 

را تحریم نکرد.
خطیب‌زاده با بیان اینکه آمریکا نه تنها از گذشته خودش 
درس نگرفت، بلکه تعرض‌های خود را به کشورهای 
افزایش داده است، اضافه کرد: طبیعی است که آمریکا 
نمی‌تواند پلیس، قاضی ،هیئت ژوری و همه چیز در دنیا 
باشد. ایالات متحده خود در دنیا متهم است و نمی‌تواند 

مبنای سنجش تحولات بین‌المللی باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به دور جدید 
گفتگوهای راهبردی بین واشنگتن و تل آویو در 
هفته جاری با محوریت مسئله هسته ای ایران گفت: 
دولت بایدن با رژیمی که از روز اول تلاش کرده همه 
فرصت‌های دیپلماسی را از بین ببرد گفت‌وگوهای را 
صورت داده است و جمهوری اسالمی ایران برای اولین 
بار نیست که چنین گفت‌وگوها را بین آمریکا و رژیم 
اشغالگر قدس شاهد بوده است. مسیر صلح آمیز هسته 

ای خود را به دور از هرگونه شانتاژ ادامه می‌دهیم.

آغاز دور جدید گفتگوها در دستور کار مذاکره کنندگان
سخنگوی وزارت امور خارجه:

انجمن اسلامی فارغ التحصیلان فیلیپین در بیانیه‌ای به 
مناسبت روز جهانی قدس تاکید کرد: روزی فرا خواهد رسید 
که در سایه همه پرسی در فلسطین اشغالی، مسلمانان 
و مسیحیان و یهودیان، نظام جدیدی تاسیس کرده و به 

صورت مسالمت آمیز در کنار هم زندگی کنند.
به گزارش ایسنا، متن بیانیه انجمن اسلامی فارغ التحصیلان 
فیلیپین به مناسبت روز جهانی قدس به شرح زیر است: بار 
دیگر روز جهانی قدس، ابتکار ارزشمند و ماندنی حضرت 
امام خمینی )ره( برای حمایت از آرمان آزادی فلسطین فرا 
رسید و مسلمانان جهان از جمله مردم ایران خود را برای 

گرامیداشت این روز آماده می کنند.
 امسال روز جهانی قدس در مقطعی فرا می رسد که با یورش 
نظامیان صهیونیست به مسجد الاقصی، جنایت گسترده‌ای 
علیه مردم مسلمان و مظلوم فلسطین رخ می دهد و علت 
اصلی آن، قرار گرفتن رژیم منحوس در مسیر زوال است. 
امروز رژیم اسرائیل با مشکلات داخلی دست و پنجه نرم 
می کند، کابینه این رژیم کاملا بی ثبات است و سومدیریت 
در ارگان ها، ناتوانی در مقابله با شیوع ویروس کرونا، باعث 
شده که این رژیم در معرض بی ثباتی و عدم امید به آینده 

قرار گیرد. 

در زمینه نظامی، محور مقاومت در سایه رشادت و 
هدایت های سردار قاسم سلیمانی، فتحی شقاقی و سید 
حسن نصرالله، به عنوان یک نیروی متحد در مقابل رژیم 
صهیونیستی ایستاده و و با ناکارآمدی گنبد آهنین، موشک 
های رزمندگان اسلام به راحتی تاسیسات بزرگ این رژیم را 

تخریب و خواب راحت را از آنان گرفته است. 
 در عرصه بین المللی، به دلیل اعمال تبعیض نژادی، حتی 
سازمان غربگرای دیده‌بان حقوق بشر، اسرائیل را به عنوان 
رژیم آپارتاید معرفی کرده است. چنانچه معرفی اسرائیل 
به عنوان یک رژیم آپارتاید، فراگیر شود تمام دولت‌های دنیا 

را موظف می‌کند تا در مقابل این رژیم ناهمگون با موازین 
بین‌المللی بایستد.

اغلب کارشناسان غرب آسیا معتقدند تنها راه حل پایان 
دادن به اشغال فلسطین انجام همه پرسی است که از 
سوی جمهوری اسلامی ایران اعلام و به عنوان یک طرح، 
در سازمان ملل متحد ثبت شود. بر این مبنا، همه مردم 
فلسطین چه مسلمان، چه یهودی و چه مسیحی شرکت می 
کنند و به نظام آینده ای که باید در این سرزمین حاکم شود، 
رای خواهند داد. در این صورت  روزی فرا خواهد رسید که در 
سایه همه پرسی در فلسطین اشغالی، مسلمانان و مسیحیان 

و یهودیان، نظام جدیدی تاسیس کرده و به صورت مسالمت 
آمیز در کنار هم زندگی کنند.

 انجمن اسلامی فارغ التحصیلان فیلیپین با گرامیداشت روز 
جهانی قدس و محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی، از 
مردم شریف ایران بخصوص دانش آموختگان و دانشجویان 
سراسر کشور تقاضا دارد با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی، حضور گسترده خود در راهپیمایی این روز را رقم 
زنند. امیدواریم بزودی با به ثمر نشستن ابتکار ارزنده حضرت 
امام خمینی)ره( و تدابیر راهبردی مقام معظم رهبری، شاهد 

تحقق شعار »امروز ایران، فردا فلسطین« باشیم.

انجمن اسلامی فارغ التحصیلان فیلیپین تاکید کرد؛

راه حل پایان دادن به اشغال فلسطین، انجام همه‌پرسی از ساکنان واقعی آن است
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ایمیل تحریریه: 
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ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری 
مدیر داخلی: سمیه خدیشی

گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان 

خبر: محمد ساردویی

عکس: یاسر خدیشی
 روابط عمومی: شیوا کرمی

توزیع: اصغر صانعی
حسابدار: فاطمه سلیمانی 

نماینده روزنامه در عنبرآباد: ارشاد پگاه

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 
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چاپ و لیتوگرافی: شاخه سبز

نمابر: 034-32448511

ما را دنبال کنید

روزنامه اقتصادی استان کرمان

جکوی انگشت کوتاه ایرانی
مشخصات: پشت بدن با 4 نوار عرضی هلالی شکل؛ 10 تا 11 فلس در لب 
بالا؛ اندامهای حرکتی پیشین به آن طرف نوک پوزه نمی رسند؛ متوسط 
اندازه پوزه تا مخرج 60 میلیمتر؛ انگشتها دارای 3 ردیف فلس در سطح 
زیرین؛ منافذ پیش مخرجی اغلب وجود دارند.رنگ آمیزی:سطح رویی بدن خاکستری حنایی 
یا قهوه ای با خالهای تیره تر، نقاط روشن و 4 نوار عرضی هلالی شکل تیره، اولی بر پشت سر 
و آخری بر ناحیه خاجی؛ 6 تا 8 نوار تیره روی دم؛ لبها با نوارهای عمودی تیره؛ سطح شکمی 
مایل به سفید.زیستگاه:نواحی بیابانی خشک، در زمینهای دشتی رسوبی یا شنی با پوشش 
گیاهی اندک و یا در زمینهای کشاورزی. عادات و رفتار:اغلب شبها فعالند؛ بیشتر زیر سنگها 
مخفی می شوند؛ معمولاً آنها را می توان در شب روی جاده ها و سنگهای مسطح یافت؛ از 
حشراتی مانند راست بالان، شب پره ها و غیره تغذیه می کنند. پراکندگی جهانی:ایران،عراق.

اندازه: نوک پوزه تا مخرج 60 میلیمتر دم 29 میلیمتر.ملاحظات: Anderson دو نمونه 
هم تیپ را مورد مطالعه قرار داده است؛ این نمونه های ماده، 2 منفذ پیش مخرجی داشته 
که توسط 7 فلس کوچکتر از هم جدا شده اند، سوراخ بینی مابین سپر پوزه ای، اولین فلس 
لب بالا و 3 فلس بینی بوده، و اولین فلس بینی در تماس با سپر پوزه ای است. محل نمونه 

تیپیک از ایران، تنگستان، واقع در استان بوشهر می باشد/کویرها و بیابان های ایران

زیستمند

ارز دیچیتال

آگهی استخدام در استان کرمان

خبرخبر

خبر

اینفوگرافیک

معدن  استخراج  شغلی:کارشناس  های  موقعیت 
)طراحی و نظارت(

شرایط احراز
جنسیت: آقا

نوع قرارداد: تمام وقت
مدرک تحصیلی لیسانس و فوق لیسانس گرایش استخراج

حداقل 5 سال سابقه کار در زمینه های مرتبط
مسلط به یکی از نرم‌افزار‌های تخصصی طراحی معدن

)Gemcom Gems ،Surpac ،Datamine( 
مهارت در تهیه طرحهای استخراجی بلندمدت، میان مدت 
)سالیانه( و کوتاه مدت )عملیاتی( معدن روباز و نظارت بر 

اجرای طرحهای عملیاتی
توانایی تجزیه و تحلیل داده های جمع آوری شده و ارائه 

گزارشهای روزانه و ماهانه
مهارت در طراحی پترن‌های آتشباری و نظارت بر عملیات 

حفاری و آتشباری
تعهدات الزامی: امانت داری و اخلاق حرفه ای

مزایا:
بیمه دارد

اسکان دارد
اولویت افراد بومی ندارد
پاداش تولید و بهره وری

متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را به ایمیل زیر ارسال 
نمایند.

اطلاعات تماس
ایمیل

 asaneei 93@gmail.com

موقعیت شغلی: کارشناس فروش
شرایط احراز

جنسیت: خانم، آقا
نوع قرارداد: تمام وقت

تحصیلات لیسانس
روابط عمومی مناسب

همراه با آموزش
ساعت کاری 8 تا 16:30

مزایا:
حقوق ثابت

پورسانت
پاداش عملکرد

بیمه
امنیت شغلی

متقاضیان واجد شرایط رزومه خود را به ایمیل یا 
واتس‌اپ زیر ارسال نمایند.

لطفا از تماس تلفنی خودداری نمایید.
اطلاعات تماس

واتساپ 09905096957
ایمیل

 job@ssp24.com
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شرکت کامپیوتر پارس

شرکت سانا سیستم پارسشرکت مهندسین مشاور آراد

عکس‌نوشت

اداره‌کل  میراث‌فرهنگی  معاون 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان کرمان از آغاز مستندسازی ۲۵ اثر 
طبیعی و باستانی به منظور ثبت در فهرست 

آثار ملی کشور خبر داد.
این  اینکه  به  اشاره  با  شفیعی  مجتبی 
آثار شامل ۱۵ تپه و محوطه باستانی و 
۱۰ اثر طبیعی است اظهار کرد: »تپه‌ها 
و محوطه‌های باستانی مذکور در گستره 
شهرستان رودبار جنوب قرار دارند که 
مربوط به ادوار پیش از تاریخ )از هزاره پنجم 

قبل از میلاد تا دوره تاریخی( هستند.«
اداره‌کل  میراث‌فرهنگی  معاون 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان کرمان افزود: »شهرستان رودبار 
جنوب با دارا‌ بودن شمار فراوانی از تپه‌های 
باستانی از ادوار مختلف تاریخی پیش از 
تاریخ، تاریخی و اسلامی جایگاه ارزنده‌ای 
در مطالعات باستان‌شناسی جنوب شرق 

ایران دارد.«
او خاطرنشان کرد: »۱۰ اثر طبیعی یاد 
شده نیز در گستره شهرستان‌های کرمان، 
فهرج، رابر، بافت، فاریاب و راور قرار دارند و از 
آنجایی که از شرایط کافی و لازم برای ثبت 
برخوردار هستند امیدواریم به زودی این 
آثار در فهرست آثار ملی کشور قرار گیرند.«

سازمان  معدنی  صنایع  و  معادن  امور  معاون 
صمت‌جنوب‌کرمان از امکان ثبت درخواست پروانه 
اکتشاف معادن و آزادسازی چند پهنه معدنی از اول 

خرداد ماه خبر داد.
محمد مجاز در این خصوص افزود:بر اساس برنامه ابلاغی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با عنایت به اتمام عملیات 
به روزرسانی سامانه کاداستر و انجام اصلاحات فنی 
ضروری، امکان ثبت درخواست صدور پروانه اکتشاف 
در جنوب کرمان از ابتدای خرداد ماه برای متقاضیان 

برقرار می شود.

او تصریح‌کرد:همچنین با توجه به اتمام مطالعات برخی 
پهنه‌های،مابقی این پهنه‌ها و تمامی محدوده های 
مشمول آزادسازی روزانه نیز همزمان با دسترسی ثبت 

درخواست صدور پروانه اکتشاف آزاد خواهند شد.
مجاز تصریح کرد:پهنه‌های گنجه شرقی، گنجه 
غربی،زون ۱۲ پایا،زون ۱۰ پایا، بلوک ۸ آباده جازموریان، 
بلوک ۱۳ آباده جازموریان،در جنوب‌کرمان نیز در تاریخ 
یکشنبه مورخ یکم خرداد سال جاری ۶ پهنه یاد شده 
آزاد و امکان ثبت محدوده‌ها برای متقاضیان فراهم 

می شود

ایروبیک  ملی  تیم  اردوی  مرحله  دومین 
ژیمناستیک به منظور شرکت در بازی‌های 
کشور‌های اسالمی از ششم اردیبهشت در کرمان 

آغاز خواهد شد.
 امیرحسین بنی اسد، حمید شیرخانی، محمد 
رضا نبی پور، علیرضا نبی پور،عرفان نورانی، 
سعید نجفی، علی سبحانی، علی خلیلی و محمود 
ذوقی ورزشکاران دعوت شده به این مرحله از 
اردو هستند که امیر حسین بنی اسد و حمید 
شیرخانی به نمایندگی از استان کرمان حضور 

دارند.
محمد مهرتاش از کرمان نیز به عنوان سرمربی 
و محمد خلیلی و آرش رحمتی به عنوان مربی 

هدایت این مرحله از اردو را بر عهده دارند.
اردونشینان از ششم تا ۲۶ اردیبهشت جاری خود 
را برای شرکت در بازی‌های کشور‌های اسالمی 

آماده می‌کنند.
پنجمین دوره بازی‌های کشور‌های اسالمی 
مرداد ماه به میزبانی شهر قونیه ترکیه برگزار 

خواهد شد.

در جلسه ستاد امتحانات اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان در 
خصوص زمان برگزاری امتحانات خردادماه در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ 
تصمیم‌گیری و اعلام شد امتحانات دانش‌آموزان در همه دوره‌های تحصیلی 
در بازه زمانی یکم تا بیست و هشتم خرداد ۱۴۰۱ به صورت حضوری برگزار 

می‌شود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان گفت: امتحانات دانش آموزان در دوره 
ابتدایی در قالب آزمون‌های عملکردی از تاریخ ۰۳/۰۱/ 1401 لغایت ۰۳/۰۸/ 
1401 و آزمون‌های پایه ششم به صورت هماهنگ منطقه‌ای برگزار می شود.

رضا رضایی افزود:امتحانات دانش‌آموزان متوسطه دوره اول از تاریخ 
1401/۰۳/01 لغایت 1401/۰۳/۱۸ و امتحانات پایه نهم به شیوه هماهنگ 

استانی برگزار می‌شود.
او با تاکید بر رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی در حوزه های برگزاری امتحانات 
اظهار داشت: امتحانات دانش آموزان متوسطه دوره دوم در شاخه های نظری، 
فنی و حرفه ای وکاردانش در بازه زمانی امتحانات نهایی پایه دوازدهم از تاریخ 

1401/۰۳/01 لغایت 1401/۰۳/28 برگزار می شود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان بیان‌کرد: امتحانات هماهنگ استانی 
سال سوم متوسطه نظام قدیم )سالی واحدی( شاخه فنی و حرفه‌ای نیز از 

تاریخ 1401/۰۳/17 لغایت 1401/۰۳/23 برگزار می‌شود.

ساخت مدرسه شبانه روزی شش کلاسه خیر ساز ریحانه النبی با 
اعتباری بالغ بر ۱۱ میلیارد تومان در شهر منوجان به همت یک خیر 

نیک اندیش آغاز شد.
رضا رضایی،مدیرکل آموزش وپرورش استان کرمان امروز در آیین 
کلنگ زنی این مدرسه خیر ساز گفت: خیران مدرسه ساز با توسعه 
نند در تحول »تولید« و »اشتغال«  فعالیت‌های دانش بنیان، می‌توا

نقش آفرینی کنند.
به گفته او بیش از ۸۰ درصد مدارس در حال ساخت استان به همت 
خیران در حال احداث هستند و خیران، همواره در ساخت، نگه‌داشت و 

تجهیز مدارس، نقش آفرین بوده اند.
رضایی خیران را انسان‌های دوراندیش و زیرک دانست و گفت: با طرح 
آجر به آجر، مدارس هویت و شخصیت کودکان شکل می‌گیرد و کامل 
می‌شود، زیرا تصویر آینده یک جامعه در مدرسه ساخته می‌شود و 

اصالح اجتماعی در مدرسه است.
او می گوید:کلنگ احداث مدرسه شبانه روزی شش کلاسه خیر ساز 
ریحانه النبی در شهر منوجان با اعتباری بالغ بر ۱۱ میلیارد تومان در 
زمینی به مساحت سه هزار متر مربع با زیر بنای یکهزار و ۱۰۰ متر 

مربع به همت یک خیر نیک اندیش زمین زده شد.
به گفته مدیرکل آموزش وپرورش استان کرمان، این مدرسه خیرساز 
ظرفیت پذیرش حدود ۱۰۰ دانش آموز را به صورت شبانه روزی دارد.

لک لک‌های سفید
 بر بلندای درختان بلوط 

شهرستان مریوان در فاصله ۱۲۰ کیلومتری از 
غرب سنندج مرکز استان کردستان واقع شده 
است. جنگل‌های بلوط و روستا‌های حاشیه 
دریاچه زریوار مریوان از اسفندماه میزبان 
لک‌لک های مهاجری هستند که به منظور 
لانه‌سازی و جوجه آوری وارد این منطقه می 
شوند.در سال‌های قبل تنها یک جفت لک 
لک در بالای یکی از تیرک برق‌های روستای 
»دره تفِـی« لانه می‌کردند که مردم برای 
جلوگیری از برق گرفتگی لانه‌ای دست ساز 
برای لک لک‌ها بر بالای تیرک آهنی ساختند 
و حالا این محل به جاذبه گردشگری بین 

المللی تبدیل شده است.

رنا
: ای

بع
من

آغاز مستندسازی
 ۲۵ اثر طبیعی و باستانی 

استان کرمان

ثبت درخواست پروانه اکتشاف در جنوب کرمان از ابتدای خرداد

کرمان میزبان اردوی تیم ملی ایروبیک ژیمناستیک

زمان برگزاری امتحانات خردادماه دانش‌آموزان
 در کرمان اعلام شد

احداث مدرسه شبانه روزی شش کلاسه خیر ساز 
در منوجان

خبر

ریگان  شهرستان  ورزی  کشا د  جها مدیر 
۳ دهکده پرورش ماهی در شهرستان  گفت:
قتصاد مردم احداث  ریگان برای کمک به ا

می‌شود.
ورزی  کشا رگروه  کا جلسه  در  مرزی  فرا
ری  ندا شهرستان ریگان که در محل فرما
ظرفیت  به  توجه  با  گفت:  شد، ر  برگزا
ین  ا عد  مسا یط  شرا و  ریگان  شهرستان 
بی،  هیان گرما شهرستان برای پرورش ما
به زودی ۳ دهکده پرورش ماهیان گرمابی 
ه  در منطقه هشتصد متری این شهرستان را

اندازی خواهد شد.
ورزی در  ینکه کشا و با توجه به ا به گفته ا

شده  مشکل  ر  دچا متری  هشتصد  منطقه 
است،به زودی طرح‌های زود بازده اقتصادی 

در این منطقه اجرا خواهد شد.
ری  ندا ر سرپرست فرما بیا ین جلسه آ در ا
ریگان با اشاره به اینکه لازم است این طرح‌ها 
ینگونه  لعه باشند، گفت: اخذ ا ه با مطا همرا
تصمیمات در کارگروه کشاورزی با سرعت 

انجام شود.
لب  قا در  که  یی  زمین‌ها مورد  در  ر  بیا آ
ما  ر شده است، ا طرح‌های کشاورزی واگذا
فعالیتی در این زمینه انجام نداده اند، گفت: 
تعیین  سریع‌تر  هرچه  ید  با زمین‌ها  ین  ا

تکلیف شوند.

احداث ۳ دهکده پرورش ماهی در ریگان

کتاب گرسنه
نویسنده: کنوت هامسون

مترجم: احمد گلشیری
انتشارات نگاه

نوبل  ی  جایزه  ی  برنده  ی  نوشته  رمانی  گرسنه،  کتاب 
سال  در  بار  اولین  برای  که  است  هامسون  کنوت  ادبیات، 
1890 به انتشار رسید. هامسون، یکی از مهمترین و جنجال 
داستان  این  خلق  با  بیستم،  قرن  نویسندگان  برانگیزترین 
و  گرسنگی  فقر،  ی  درباره  قدرتمند  و  ای  نامه  خودزندگی 
استیصال نویسنده ای جوان که در تلاش برای دستیابی به 
تاریخ  در  نقطه ی عطفی  است،  هنری  و ذوق  خودشناسی 

ادبیات جهان به وجود آورد.

فراخوان رقابت بین المللی 
طراحی دانشجویی تایوان ۲۰۲۲ 

منتشر شد.

مهلت: ۲۴ تیر ۱۴۰۱
* رقابت بین المللی طراحی دانشجویی تایوان از سال ۲۰۰۳ 
به طور سالانه توسط وزارت آموزش و پرورش تایوان برگزار 

می شود.
* چه کسانی می توانند شرکت کنند؟

مقطع  در  اکنون  هم  که  آموزانی  دانش  برای  شرکت   *
آزاد  یا گروهی  بالاتر هستند، به صورت فردی  دبیرستان و 

است.
* موضوع رقابت امسال:

*»یک جهان«
لینک ها و دانلود ها:

وبسایت رقابت بین المللی طراحی دانشجویی تایوان

کتاب

فراخوان 


